
T.C.
İSTANBUL

14. AĞIR CEZA MAHKEMESİ

DURUŞMA TUTANAĞI
DOSYA NO : 2016/32 Esas
DURUŞMA TARİHİ : 19/12/2016
CELSE NO : 27.

BAŞKAN : Canel RÜZGAR 39902
ÜYE : Ömer KARAGÖL 101212
ÜYE : Çağlayan ÖZBAY 137280
CUMHURİYET SAVCISI : Mehmet YEŞİLKAYA 104746
KATİP : Serhat GÜL 144150

  Belirli gün ve saatte 27. celse açıldı.
Tutuklu sanık Ramazan AKYÜREK'in bağlı bulunduğu ceza infaz kurumundan 

getirildiği görüldü. Bağsız olarak huzura alındı.
Başka suçtan tutuklu sanıklar Mehmet Ali ÖZKILINÇ ve Şükrü YILDIZ'ın bağlı 

bulundukları ceza infaz kurumundan getirildikleri görüldü, bağsız olarak huzura alındılar. 
Başka suçtan hükümlü sanık Yasin HAYAL'in Tekirdağ 2 No'lu F Tipi Yüksek 

Güvenlikli Kapalı Ceza infaz Kurumunda, sanık Ogün SAMAST'ın Kocaeli 2 Nolu F Tipi 
Yüksek Güvenlikli Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda, başka suçtan tutuklu sanık Hamdi 
EGBATAN'ın  Gümüşhane E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda, başka suçtan tutuklu 
sanık Özkan MUMCU'nun  Muş E  Tipi  Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda, başka suçtan 
tutuklu sanık Osman GÜLBEL'in Sincan 1 No'lu F Tipi Ceza İnfaz Kurumu'nda SEGBİS 
aracılığıyla hazır oldukları görüldü. 

Tutuksuz sanıklar Reşat ALTAY geldi, yerine alındı.
Sanık Ahmet İlhan GÜLER müdafii Av. Melih Asım GÜLER geldi, 
Sanık Reşat ALTAY müdafiileri Av. Yavuz Selim BAYDAR ve Av. Orhan 

EKİNCİ geldi,
Sanık Engin DİNÇ müdafiileri Av. Necdet PAKDİL geldi,
Sanık Ramazan Akyürek müdafii Av. Adem Kaplan geldi,
Sanık Ali Fuat Yılmazer müdafileri Av. Fatma Saadet Yılmazer ve Av. Senem 

Kutup geldi,
Sanık Ercan Demir müdafii Av. İsmail Emre Telci geldi, 
Sanık Mehmet Ali Özkılınç müdafi Av. Mustafa Tahan ile Av. Osman Altıntaş 

geldi, 
Sanık Sabri Uzun müdafii Av. Fikret Kart geldi,
Katılanlar vekilleri Av. Hakan BAKIRCIOĞLU, Av. Sebu ASLANGİL, Av. Hülya 

Deveci, Av. Emine İnci İŞBULUR ve Av. Bahri Bayram BELEN geldi, başka gelen 
olmadı.
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Açık yargılamaya devam olundu.  
Gelen evrakların okunmasına geçildi.  
Sanık Ali Fuat Yılmazer'in halen bulunduğu cezaevinden mahkememize göndermiş 

olduğu dilekçesiyle savunma hazırlıkları kapsamında 19 ve 20 Aralık 2016 günleri yapılacak 
duruşmalara katılmak istemediğini bildirdiği, talebinin kabulü üzerine sanığın 19 ve 20 
Aralık 2016 günleri mahkememizde hazır edilmemesi için Silivri Kapalı Ceza İnfaz 
Kurumuna yazı yazıldığı anlaşıldı. 

Sanık Osman Gülbel müdafi Av. İbrahim Esad Sarı'nın UYAP üzerinden bugün tarihli 
duruşmaya ilişkin mazeret dilekçesi gönderdiği anlaşıldı. 

Sanık Yılmaz Angın müdafisi Av. Kemal Angın'ın tutuklanması nedeniyle adı geçen 
avukatın yürüttüğü işlere ilişkin Ordu Barosu tarafından geçici olarak görevlendirilen Av. 
Mehmet Yıldırım ve Av. Türker Türkyılmaz'a iddianame ekli duruşma gün ve saatini bildirir 
çağrı kâğıdının tebliğine ilişkin mazbataların gönderilmiş olduğu anlaşıldı.

Sanık Hamdi Egbatan'a 14. celse duruşma tutanağının ve çözümü yapılan 15, 16, 17 
ve 18. celse duruşma tutanaklarının tebliğine dair Gümüşhane E Tipi Kapalı Ceza İnfaz 
Kurumunca tebliğ-tebellüğ belgelerinin gönderildiği anlaşıldı. 

Tutuklu sanıklar Ramazan Akyürek ve Ali Fuat Yılmazer'e 26. celse ara kararlarının 
tebliğine dair Silivri Kapalı Ceza İnfaz Kurumunca tebliğ-tebellüğ belgelerinin gönderildiği 
anlaşıldı. 

Sanık Şükrü Yıldız'a 26. celse ara kararlarının tebliğine dair Sincan T Tipi Kapalı 
Ceza İnfaz Kurumunca tebliğ-tebellüğ belgesinin gönderildiği anlaşıldı. 

Sanık Osman Gülbel'e 26. celse ara kararlarının tebliğine dair Sincan 1 Nolu F Tipi 
Yüksek Güvenlikli Ceza İnfaz Kurumunca tebliğ-tebellüğ belgesinin gönderildiği anlaşıldı.

Sanık Özkan Mumcu'ya 26. celse ara kararlarının tebliği için Muş E Tipi Kapalı Ceza 
İnfaz Kurumuna yazılan yazı cevabının geldiği, tebellüğ belgesinin  gönderildiği anlaşıldı. 

Sanık Yasin Hayal'e 26. celse ara kararlarının tebliği için Tekirdağ 2 Nolu F Tipi 
Yüksek Güvenlikli Kapalı Ceza İnfaz Kurumuna yazılan yazı cevabının geldiği, tebellüğ 
belgesinin  gönderildiği anlaşıldı. 

Sanık Mehmet Ali Özkılınç'a 26. celse ara kararlarının tebliğine dair Ordu E Tipi 
Ceza İnfaz Kurumunca tebliğ-tebellüğ belgesinin gönderildiği anlaşıldı.

Sanık Özkan Mumcu'ya dava dosyası ve eklerinin DVD ortamında tebliğine dair Muş 
E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunca tebliğ-tebellüğ belgesinin gönderildiği anlaşıldı.

 Sanık Mehmet Ali Özkılınç'a iddianame ile Devlet Denetleme Kurulunun Hrant Dink 
cinayeti ile ilgili hazırladığı raporun tamamının CD ortamında tebliği için Ordu E Tipi Kapalı 
Ceza İnfaz Kurumuna yazılan yazı cevabının geldiği, tebliğ-tebellüğ belgesinin gönderildiği 
anlaşıldı. 

Silivri Kapalı Ceza İnfaz Kurumunca sanıklar Ali Fuat Yılmazer ve Ramazan 
Akyürek'in  Kasım ayı savunma odaları kullanım takip listesinin gönderildiği anlaşıldı. 

Sanık Ali Fuat Yılmazer müdafii Av. Badegül Tatlı'nın görevden mazeretsiz 
çekilmesiyle ile ilgili İstanbul Barosu Başkanlığına yazılan yazı cevabının geldiği, İstanbul 
Barosunca Av. Badegül Tatlı'nın çekilme talebinin kabulüne karar verildiği ve sanığa Av. 
Senem Kutup'un görevlendirildiğinin bildirildiği anlaşıldı. 

Sanık Ramazan Akyürek müdafisi Av. Adem Kaplan'ın vekâletnamesini 
harçlandırdığına ve vekâlet pulu bedelini yatırdığına ilişkin makbuzun ibraz edildiği anlaşıldı.

Sanık Mehmet Ali Özkılınç müdafi Av. Osman Altıntaş'ın UYAP üzerinden 
vekaletnamesini ibraz ettiği anlaşıldı. 

Sanık Erhan Tuncel müdafii Av. Onur Çeliktaş'ın yetki belgesini ibraz ettiği anlaşıldı. 
Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı Denetimli Serbestlik Şube Müdürlüğünce, hakkında 

yurt dışına çıkış yasağı tedbiri bulunan sanık Faruk Sarı hakkındaki tedbirin devam edip 
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etmediğinin sorulduğu, mahkememizce tedbirin devam ettiğinin bildirildiği anlaşıldı. 
Sanıklar  Ömer Faruk Kartın, Serkan Şahan, Mehmet Akif Yılmaz, Yılmaz Angın, 

Ahmet İskender, Coşgun Çakar ve Yunus Yazar hakkında çıkarılan yakalama emirlerinin 
infaz edilemediği anlaşıldı.

7. celse (14) numaralı ara kararı gereğince sanık Ercan Demir'in adına kayıtlı ve 
kendisinin kullandığını belirttiği 0 506 525 28 28 numaralı telefon hattının önleme ve adli 
dinleme kapsamında dinlenip dinlenmediğinin bildirilmesinin ve bu şekilde tedbir kararı 
alınmışsa buna dair karar ve karara esas talep yazısı ve sair tüm evrakın onaylı örneklerinin 
çıkartılarak gönderilmesi için Telekomünikasyon İletişim Başkanlığına yazılan müzekkere 
cevabının geldiği; 

Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu'nun 16/11/2016 tarih ve 
401.02.02-2016.353385 sayılı cevabi yazı ekindeki CD içerisinde sanık Ercan Demir adına 
kayıtlı 0 506 525 28 28 numaralı telefon hattının Hakan Sağır adı kullanılarak cebir ve tehdit 
kullanarak haksız ekonomik çıkar sağlayan suç örgütünün gerçekleştireceği suçların 
önlenmesi kapsamında dinlenmesine dair Adana 6. Ağır Ceza Mahkemesi'nin (CMK'nın 250. 
Maddesi ile Yetkili) 09/10/2009 tarih ve 2009/1126 D. İş sayılı kararının gönderildiği 
anlaşıldı. 

26. celse (3) numaralı ara karar gereğince sanıklar Şükrü Yıldız ve Mehmet Ali 
Özkılınç'ın bizzat duruşmada hazır edilmeleri için ilgili cezaevlerine müzekkere yazıldığı, 
Ordu E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunca sanığın duruşmasının SEGBİS ile yapılıp 
yapılamayacağı ve sanığın sevki istendiği takdirde hangi cezaevine nakledileceği hususunda 
bilgi talep edildiği, Mahkememizce ilgili cezaevine müzekkere yazıldığı, Sincan T Tipi 
Kapalı Ceza İnfaz Kurumunca sanık Şükrü Yıldız'ın Silivri Kapalı Ceza İnfaz Kurumuna 
nakledildiğine ilişkin yazının Mahkememize bilgi amaçlı gönderildiği anlaşıldı.

26. celse (4) numaralı  ara karar gereğince sanık Ogün Samast'ın duruşmada hazır 
edilmesi için Silivri Kapalı Ceza İnfaz Kurumuna yazı yazıldığı, Silivri Kapalı Ceza İnfaz 
Kurumunca sanığın Kocaeli 2 Nolu F Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumuna sevk edildiğinin 
bildirilmesi nedeniyle sanığın SEGBİS aracılığıyla duruşmalarda hazır edilmesi için Kocaeli 
2 Nolu F Tipi Kapalı Cezaevine müzekkere yazıldığı, sanığın Mahkememize göndermiş 
olduğu 13/12/2016 tarihli dilekçesiyle açık görüş yapılacağından 20/12/2016 günü yapılacak 
duruşmaya katılmak istemediğini bildirdiği, talebin kabulüyle sanığın belirtilen 20/12/2016 
günü SEGBİS ile hazır edilmemesi için yazı yazıldığı anlaşıldı. 

26. celse (8) numaralı ara karar gereğince İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı Terör 
ve Örgütlü Suçlar Soruşturma Bürosuna yazılan tekit müzekkeresine cevap verildiği, 
2015/124764 sayılı soruşturma dosyasının derdest olduğunun bildirildiği anlaşıldı. 

14. celse (14) numaralı ara kararı gereğince, Emniyet Genel Müdürlüğü İstihbarat 
Daire Başkanı Sabri Uzun imzasıyla gereği için Merkez Şube Müdürlükleri ve 81 ilin 
İstihbarat Şube Müdürlüğü'ne gönderilen 24/04/2001 ve 62572, 08/02/2002 tarih ve 22594 
sayılı "Hedef Şahıslar" konulu yazılarda bahsi geçen "hedef şahıslar programı"nın işlevinin 
ayrıntılı olarak bildirilmesinin, anılan yazı ve program çerçevesinde kişilerin korunmasına 
ilişkin olarak İstihbarat Daire Başkanlığı tarafından Emniyet Genel Müdürlüğü Koruma 
Dairesi Başkanlığı ve Merkez Koruma Komisyonuna bildirimde/talepte bulunulup 
bulunulmayacağının bildirilmesinin ve tüm kayıtların ayrıntılı bir şekilde araştırılması 
suretiyle anılan yazılar ve program çerçevesinde herhangi bir kişi hakkında koruma kararı 
alınması için bildirimde/talepte bulunulup bulunmadığının araştırılarak, Mahkememize 
bildirilmesi için  Emniyet Genel Müdürlüğü İstihbarat Daire Başkanlığına yazılan 
müzekkereye cevap verildiği;

29/11/2016 tarih ve 1333122 sayılı cevabi yazıda; terör örgütlerinin açık hedefi haline 
gelen/getirilen şahıslar hakkında derlenen bilgiler ile ilgili yapılacak işlemlerin ve koruma 
taleplerinin ne şekilde yerine getirileceğinin 3713 sayılı Terörle Mücadele Kanunu'nun 20. 
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maddesine istinaden çıkarılan Koruma Hizmetleri Yönetmeliği çerçevesinde düzenlendiği, bu 
yönetmelik doğrultusunda terör veya organize suç örgütlerinin hedefi olduklarına ya da tehdit 
edildiklerine dair haklarında bilgi edinilen şahıslarla ilgili tehdit bilgilerinin Haberalma Şube 
Müdürlüğüne bildirildiği, bu bilgilerin ilgili  şube tarafından 08/02/2002 tarih ve 22594 sayılı 
yazı gereğince Hedef Şahıslar Programına veri girişinin yapıldığı, 

Hedef Şahıslar Programının hedef şahıs/kurumlar ile ilgili hedef olduklarına veya 
tehdit edildiklerine dair elde edilen tüm bilgilerin değerlendirilerek bir arada toplandığı, 
hakkında bilgi talep edilen şahısların sorgulanarak şahsa ait bilgilerin bulunması halinde ilgili 
evraka da ulaşılmak suretiyle ayrıntılı bir şekilde değerlendirmenin yapıldığı, 
koruma/korunması talep edilen şahsın hangi yıl, hangi örgüt tarafından hedef gösterildiği 
bilgilerinin yer aldığı bir proje olduğu, 

Anılan program ve yazılar çerçevesinde kişilerin korunmasına ilişkin olarak Başkanlık 
tarafından Emniyet Genel Müdürlüğü Koruma Dairesi Başkanlığı ve Merkez Koruma 
Komisyonuna bildirimde/talepte bulunulacağına ilişkin herhangi bir hüküm bulunmadığı,

Bahse konu projenin ilk kullanımından günümüze kadar toplamda 45976 adet veri 
girişinin yapıldığının, dava konusu cinayet tarihi olan 19/01/2007 tarihi ve öncesi olmak 
üzere 01/10/2006-30/04/2007 (01/10/2016 yazılmış ise de, sehven yazıldığı, doğrusunun 
2006 olması gerektiği değerlendirilmiştir.) tarihleri arası baz alınarak yapılan sorulamada 341 
şahıs hakkında veri girişinin olduğunun tespit edildiği, aşırı sol faaliyetler kapsamında 
Terörle Mücadele Dairesi Başkanlığından gelen yazılara istinaden 316 şahıs hakkında veri 
girişinin yapıldığı, bu şahıslardan 12'si ile ilgili olarak Başkanlıkları tarafından Başbakanlık 
Koruma Dairesi Başkanlığı, Koruma Dairesi Başkanlığı ve çeşitli il emniyet müdürlüklerine 
resmi yazıyla bilgi verildiği, bölücü/ayrılıkçı faaliyetler kapsamında Başkanlıklarına bağlı 
taşra birimleri tarafından yürütülen istihbari faaliyetler esnasında bilgi edinilen 4 şahıs 
hakkında Hedef Şahıslar Projesine veri girişi yapıldığı, bu şahıslardan 2'si hakkındaki 
bilgilerin İl Terörle Mücadele Şube Müdürlüğü ile paylaşıldığı, diğer şahıslarla ilgili ihbarın 
TEM birimlerinin bilgisi dahilinde olması nedeniyle herhangi bir yazışma yapılmadığı, 
haberalma faaliyetleri kapsamında Cumhuriyet Başsavcılığına şikayette bulunan 1 şahıs 
hakkında veri girişinin yapıldığı, Başsavcılık tarafından İl Terörle Mücadele Şube Müdürlüğü 
ve İl İstihbarat Şube Müdürlüğüne konunun iletildiği, aşırı sağ ve dini istismar faaliyetleri 
kapsamında 20 şahıs hakkında veri girişinin yapıldığı, ancak bahse konu şahıslarla ilgili 
herhangi bir birime yazılı olarak bildirimde ya da talepte bulunulmadığının tespit edildiğinin 
bildirildiği anlaşıldı. 

18. celse (16) numaralı ara kararı gereğince İçişleri Bakanlığı Emniyet Genel 
Müdürlüğü İstihbarat Dairesi Başkanlığı Hacetlerinde Çalıştırılacak Yardımcı İstihbarat 
Elemanlarının Temini, Çalıştırılması ve İlişiğinin Kesilmesine ait Yönergenin "YİE’nin 
Çalıştırılması" başlıklı beşinci kısım altında bulunan "Güvenlik" başlıklı 9'uncu maddenin 
yedinci fıkrası "YİE ile yapılan buluşma sonucu düzenlenen F-3/4 raporları ve eklerinin birer 
sureti i l dosyasında muhafaza edilir. Bu raporların bir sureti de örgüt dosyalarına konulmak 
üzere F-3'den iki suret F-4'den bir suret merkeze gönderilir" hükmü gereği Emniyet Genel 
Müdürlüğü İstihbarat Daire Başkanlığına gönderilen buluşma (F-3) raporlarının 
Başkanlığınızda öncelikle hangi birime intikal ettiğinin ve bilahare hangi birimlere dağıtım 
yapıldığının ve ne şekilde işleme tâbi tutulduğunun,

-İl Emniyet Müdürlükleri tarafından resmi yazı ekinde yalnızca buluşma (F-3) raporu 
gönderilmesi yahut hem buluşma (F-3) hem haber (F-4) raporu gönderilmesinin uygulamada 
bir değişikliğe yol açıp açmayacağının ve bu halde usulün,

-Trabzon İl Emniyet Müdürlüğü'nce Emniyet Genel Müdürlüğü İstihbarat Daire 
Başkanlığına yazılan 14/09/2006 tarih ve B.05.1.EGM.4.61.00.06.14-600-(3193-2006) 
175177 sayılı yazı ekinde gönderilen 12/09/2006 tarih ve (11) numaralı buluşma raporu (F-3) 
ve 19/10/2006 tarih ve B.05.1.EGM.4.61.00.06.14-600-(3393-2006) 199250 sayılı yazı 
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ekinde gönderilen  17/10/2006 tarih ve (12) numaralı buluşma raporunun (F-3), İstihbarat 
Daire Başkanlığı'nın öncelikle hangi birimine düştüğünün, buradan dağıtımının hangi 
birimlere yapıldığının ve ne şekilde işleme tâbi tutulduğunun, 

-İstanbul (Kapatılan) 14. Ağır Ceza Mahkemesi Başkanı Erkan Canak'ın, Selman 
Büyükburç adı kullanılarak İBDA-C (İslami Büyük Doğu Akıncılar Cephesi) Terör Örgütü 
faaliyeti çerçevesinde dinlenilmesine ilişkin olarak Ankara 11. Ağır Ceza Mahkemesinin 
(CMK'nın 250. Maddesi ile Yetkili) 01/08/2008 tarih ve 2008/4328 D. İş sayılı kararına esas 
olduğu belirtilen, sanık Yunus Yazar'ın düzenlediği iletişime müdahale talebinin dayanağı 
olan, sanık Yunus Yazar'ın ilgili haber alma şubesinden intikal ettiğini belirttiği ve daha önce 
bulunamadığı belirtilen, ilgili haber alma şubesinin talep belgesinin bir kez daha araştırılarak 
Mahkememize gönderilmesinin, ayrıca bahsi geçen haber alma şubesinin hangi haber alma 
şubesi olduğunun, söz konusu kararın alınmasına ilişkin İstanbul İl Emniyet Müdürlüğü 
İstihbarat Şube Müdürlüğü'nden intikal eden bir talep bulunup bulunmadığı yönünde 
araştırma yapılarak Mahkememize bildirilmesi için Emniyet Genel Müdürlüğü İstihbarat 
Daire Başkanlığına yazılan müzekkereye cevap verildiği; 

10/11/2016 tarih ve 1243819 sayılı cevabi yazıda; İçişleri Bakanlığı Emniyet Genel 
Müdürlüğü İstihbarat Dairesi Başkanlığı Hacetlerinde Çalıştırılacak Yardımcı İstihbarat 
Elemanlarının Temini, Çalıştırılması ve İlişiğinin Kesilmesine ait Yönergenin geçerli olduğu 
dönemde evrak gönderiminin dijital ortamda aynı anda farklı birimlere yapılabildiği, F-3 ve 
F-4 raporlarının öncelikle hangi birime gönderileceğine dair düzenleyici hüküm bulunmadığı, 
YİE ile yapılan buluşma sonucu sadece F-3 raporu düzenlenmesi halinde raporun özlük 
hakları açısından (kayıt, düşüm, ödeme, ödüllendirme iş ve işlemlerini yapmakla görevli) 
Personel Şube Müdürlüğüne gönderildiği, özlük haklarının takibi amacıyla çıktısı alınarak 
dosyasına eklenediği, aynı zamanda bilgi amaçlı Haberalma Şube Müdürlüğüne de 
gönderildiği, bu şube tarafından izlenecek standart bir uygulama bulunmadığı, F-3 raporunda 
geçen hususların içeriğine ve önemine binaen hareket edildiğinin değerlendirildiği, İl 
İstihbarat Şube Müdürlükleri tarafından resmi yazı ekinde gönderilen F-3 raporunun Personel 
veya diğer Şube Müdürlüklerine dağıtımı konusunda farklı uygulamalar bulunduğu, F-3 ve 
F-4 raporlarının birlikte gönderilmesi durumunda her iki raporun ilgili Haberalma Şube 
Müdürlüğüne gönderilmesinin zorunlu olduğu, F-3 raporunun YİE'nin özlük hakları 
bakımından Personel Şubeye, F-4 raporunun da haber/bilgi yönünden ilgili Haberalma Şube 
Müdürlüğüne gönderildiğinin değerlendirildiği, 

Trabzon İl Emniyet Müdürlüğünce Başkanlıklarına yazılan 14/09/2006 tarih ve 
B.05.1.EGM.4.61.00.06.14-600-(3193-2006)175177 sayılı yazı ve ekinde bulunan 
12/09/2006 tarih ve (11) numaralı F-3 raporunun C Şube Müdürlüğüne düştüğü, evrak 
üzerinde derkenar, dağıtım vb. herhangi bir yazının bulunmadığı, bu nedenle söz konusu 
raporun C Şube Müdürlüğü tarafından hangi birime dağıtım yapıldığına ilişkin herhangi bir 
tespitin yapılamadığı, ancak hakkında F-3 raporu düzenlenen şahsın dosyası incelendiğinde 
Personel Şube Müdürlüğü tarafından özlük haklarının takibi amacıyla üst yazı ve ekinde 
bulunan F-3 raporunun bir suretinin eklendiğinin tespit edildiği, 

19/10/2006 tarih ve B.05.1.EGM.4.61.00.06.14-600-(3393-2006)199250 sayılı yazı ve 
ekinde bulunan 17/10/2006 tarih ve (12) numaralı F-3 raporunun dağıtımının Personel Şube 
Müdürlüğüne yapıldığı, özlük haklarının takibi amacıyla çıktısı alınarak muhafaza edilmek 
üzere dosyasına konulduğu, evrakla ilgili başka bir işlem yapılıp yapılmadığına dair herhangi 
bir tespitin olmadığı, 

Ankara 11. Ağır Ceza Mahkemesinin 01/08/2008 tarih ve 2008/4328 sayılı Hâkim 
kararının alınmasına esas teşkil eden Haberalma Şube Müdürlükleri tarafından hazırlanmış ve 
TEKOP Şube Müdürlüğüne gönderilmiş herhangi bir talep evrakına rastlanılmadığı, bu 
nedenle evrakın hangi Haberalma Şube Müdürlüğü tarafından talep edildiğinin tespit 
edilemediği,

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 



T.C. İSTANBUL 14. AĞIR CEZA MAHKEMESİ Duruşma Tar: 19/12/2016 Dosya No : 2016/32 Esas

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

  
 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

İstanbul İl İstihbarat Şube Müdürlüğünden intikal eden bir talep bulunup bulunmadığı 
ile ilgili olarak, söz konusu hakim kararının alındığı dönemde başkanlığa bağlı taşra birimleri 
gerekli hakim kararı talep yazısı hazırlayarak kendi yargı sorumluluk alanında bulunan TMK 
10 ile yetkili Ağır Ceza Mahkemesi Hâkimliğine veya bu mahkemelerin olmadığı yerlerde 
ise görevli Özgürlük Hâkimlerine doğrudan taleplerin iletildiği, talep yazıları yetkili 
hâkimlikler tarafından incelendikten sonra kabul veya red kararı verildiği, İstanbul İstihbarat 
Şube Müdürlüğünün bölge olarak İstanbul ilindeki yetkili mahkemelerden hâkim kararı 
aldığı, bu nedenle İstanbul İstihbarat Şube Müdürlüğünün Başkanlıklarına talepte 
bulunduğuna dair herhangi bir tespitin bulunmadığının bildirildiği anlaşıldı. 

18. celse (17) numaralı ara kararı gereğince Polis Başmüfettişi Bilirkişiler Durmuş 
Demirbaş ve Levent Yarımel tarafından Emniyet Genel Müdürlüğü İstihbarat Daire 
Başkanlığına hitaben düzenlendiği belirtilen 16/02/2008 tarihli "bilgi ve belge talepli" 
yazının bir örneği (Kl. 65, s.64, 65) ile Trabzon İstihbarat Şube Müdürlüğü tarafından bu 
yazıya istinaden TEKOP Şube Müdürlüğü'ne yazılan 16/02/2008 tarihli tarihli yazının bir 
örneği (Kl.65, s.86) eklenmek suretiyle,

Polis Başmüfettişi Bilirkişiler Durmuş Demirbaş ve Levent Yarımel tarafından 
Emniyet Genel Müdürlüğü İstihbarat Daire Başkanlığına hitaben düzenlendiği belirtilen 
16/02/2008 tarihli "bilgi ve belge talepli" yazının altındaki "Evrakı elden teslim 
aldım.16.02.2008" şeklindeki kaydı düşen personelin kim olduğunun, 

-Yazının İstihbarat Daire Başkanlığı tarafından teslim alınıp alınmadığının, yapılacak 
araştırma ile evrak aslının yahut örneğinin İstihbarat Daire Başkanlığı kayıtlarında bulunup 
bulunmadığının bildirilmesinin, bulunması halinde onaylı bir örneğinin çıkarılarak 
Mahkememize gönderilmesinin,

-Anılan yazı gereği bilirkişilere cevabi yazılıp yazılmadığının ve yazıda belirtilen 
hususların ikmal edilip edilmediğinin (Trabzon İstihbarat Şube Müdürlüğü tarafından bu 
yazıya istinaden TEKOP Şube Müdürlüğü'ne yazılan 16/02/2008 tarihli tarihli yazı sureti de 
gözetilerek), yerine getirilen işlemler ve teslim edilen evraka ilişkin ayrıntılı bilgi verilmesi 
için Emniyet Genel Müdürlüğü İstihbarat Daire Başkanlığına yazılan müzekkereye cevap 
verildiği; 

10/11/2016 tarih ve 1243835 sayılı cevabi yazıda; belirtilen dönemde görevli 
personellere ait imza ve parafların bulunduğu imza-paraf sirküsü incelendiğinde, 16/02/2008 
tarihli "bilgi ve belge talepli" yazının altındaki "evrakı elden teslim aldım. 16/02/2008" 
şeklindeki kaydı düşen personelin, belirtilen tarihte Daire Başkan Yardımcılığı görevini 
yürüten Ayhan Falakalı isimli kişi olabileceğinin, ancak kesin tespit için kriminal inceleme 
yapılmasının faydalı olabileceğinin değerlendirildiği ve yazı ekinde bu kişinin imzalarının 
bulunduğu örnek resmi yazıların onaylı örneklerinin gönderildiği,

Başkanlık arşiv hizmetlerinde kullanılan İDP-II projesi üzerinde yapılan incelemede 
bahsi geçen yazıya rastlanılmadığı, fiziki olarak evrak mahzeninde 01/02/2008-31/03/2008 
tarih aralığındaki klasörlerde yapılan incelemede de evraka rastlanılmadığı, merkez şubelere 
teslimi yapılan evrakların kayıt edildiği zimmet defterinde de ilgili evrak kaydına 
rastlanılmadığı, yazının Başkanlıkları tarafından teslim alındığına dair herhangi bir bilgi ve 
belgenin bulunmadığının tespit edildiği,

İDP-II ve fiziki ortamda yapılan araştırmalara rağmen ilgili evrak kaydına ya da bu 
evraka istinaden TEKOP Şube Müdürlüğünce düzenlenmiş evrak ve belgeye rastlanılmadığı, 
ancak kayıt almaksızın TEKOP arşivindeki evrak klasörlerinin içerisine konulmuş olma 
ihtimaline binaen gerekli incelemelerin yapıldığı, ancak bahse konu evrak veya bilgi notuna 
rastlanılmadığının bildirildiği anlaşıldı. 

22. celse (17) numaralı ara kararı gereğince sanıklar Ahmet İlhan Güler,  Ali Fuat 
Yılmazer, Ali Poyraz, Celalettin Cerrah, Coşgun Çakar, Engin Dinç, Ercan Demir, Faruk 
Sarı, Hamdi Egbatan, Hasan Durmuşoğlu, Mehmet Akif Yılmaz, Mehmet Ayhan, Mehmet 
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Uçar, Muhittin Zenit, Onur Karakaya, Osman Gülbel,  Ömer Faruk Kartın, Özkan Mumcu, 
Ramazan Akyürek, Reşat Altay, Serkan Şahan, Tamer Bülent Demirel, Yılmaz Angın, Yunus 
Yazar'ın 01 Ağustos 2006-31/01/2007 tarihleri arasında kullandıkları telefon numaralarının 
çıkarılarak Mahkememize bildirilmesi için Emniyet Genel Müdürlüğüne yazılan müzekkere 
cevabının geldiği, sanıkların güncel telefon bilgileri ve log kayıtlarının "Personel Bilgi 
Sistemi"nden çıkartılarak gönderildiği; gelen cevabi yazı ve eklerinin, belirtilen telefon 
numaralarının ilgili kişiler tarafından aktif olarak kullanılabileceği, dolayısıyla kişisel 
verilerin korunmasının temini gözetilerek, tutanak tutularak Mahkememiz kasasına alındığı 
anlaşıldı. 

22. celse (18.2) numaralı ara kararı gereğince koruma prosedürü açısından emsal 
teşkil edebilme ihtimaline binaen Orhan Pamuk'a koruma verilmesine ilişkin 21/12/2005 
tarihli İl Koruma Kurulu kararı ve dayanağı bilgi ve belgelerin, İstanbul İl Emniyet 
Müdürlüğü İstihbarat Şube Müdürlüğünün 21/12/2005 tarih ve 22994-2205/210246 sayılı 
yazısının, İstanbul İl Emniyet Müdürlüğü Terörle Şube Müdürlüğünün 20/12/2005 tarih ve 
bila sayılı yazısının, MİT İstanbul Bölge Başkanlığının 21/12/2005 tarih ve 3 sayılı yazısının 
onaylı örneklerinin, 

-Yaşar Kemal hakkında koruma kararı alınmasına dair karar ve bu kararın alınmasına 
esas bilgi ve belgelerin onaylı örneklerinin çıkartılarak Mahkememize gönderilmesinin 
istenilmesi için İstanbul Valiliğine yazılan müzekkereye, gereği için dağıtımı yapılan Terörle 
Mücadele Şube Müdürlüğünce cevap verilmediği, İstanbul İl Emniyet Müdürlüğü Koruma 
Şube Müdürlüğünce cevap verildiği;

İl Emniyet Müdürlüğünün 29/11/2016 tarih ve 2016/5843/153555 sayılı cevabi 
yazısında; Yazar Ferit Orhan Pamuk hakkında 16/12/2006 tarihinde "Türklüğü alenen 
aşağılamak" suçundan yargılandığı davanın neticesinde ülkemizde kendisine karşı tepki 
olmaya başlaması üzerine Valilik Makamının 21/12/2005 tarih ve 2005/5385 sayılı olurları 
ile hakkında "1 personel ile yakın koruma kararı" alındığının ve halen devam ettiğinin 
bildirildiği, İstanbul İl Emniyet Müdürlüğünün 21/12/2005 tarih, 
B.05.1.EGM.4.34.00.36.08.2005/5385 sayılı, Ferit Orhan Pamuk konulu, "Valilik oluru" 
içeren koruma yazısının onaylı örneğinin (İl Koruma Komisyonunda karar verilinceye kadar 
"1 personelle yakın koruma" tedbirine dair) gönderildiği, müzekkeremizde belirtildiği şekilde 
İl Koruma Koruma Komisyonunun kararının ve eklerinin, İstanbul İl Emniyet Müdürlüğünün 
21/12/2005 tarih ve B.05.1.EGM.4.34.00.36.08.2005/5385 sayılı koruma tedbiri alınmasına 
ilişkin yazısına esas bilgi ve belgelerin onaylı örneklerinin gönderilmemiş olduğu anlaşıldı. 

Yazar Yaşar Kemal (Kemal Gökçeli) hakkında 02/11/1999 tarihli İl Koruma 
Komisyonunda "çağrı üzerine koruma" kararı alındığının, 2014 yılına kadar koruma kararının 
yenilenerek devam ettiğinin, şahsın 2014 yılında vefat etmesi üzerine koruma kararının 
kaldırıldığının bildirildiği, 02/11/1999 tarihli 99/713 sayılı İl Koruma Komisyon Kararı'nın 
onaylı örneğinin gönderildiği anlaşıldı.

22. celse (18.5) numaralı ara kararı gereğince, Mustafa Öztürk'e (İDP. 
No:3267739, TC. No:28357634884) ilişkin dosyanın bir sureti ile adı geçen kişiye ilişkin 
başka il emniyet müdürlükleri ve sair güvenlik birimleri ile yapılan yazışmaların onaylı 
örneklerinin çıkartılarak Mahkememize gönderilmesi için Emniyet Genel Müdürlüğü 
İstihbarat Daire Başkanlığına yazılan yazı cevabının gelmediği, Trabzon İl Emniyet 
Müdürlüğüne yazılan yazı cevabının geldiği;  

Trabzon İl Emniyet Müdürlüğünün 30/11/2016 tarih ve 1333469 sayılı cevabi yazısı 
ekinde Trabzon İl Emniyet Müdürlüğünün gereği için Ankara, Erzurum ve İstanbul İstihbarat 
Şube Müdürlüklerine, bilgi için İstihbarat Daire Başkanlığına yazdığı 31/01/2006 tarih ve 
015066 sayılı yazının; Trabzon İl Emniyet Müdürlüğünün 12/04/2006 tarih ve 067179  sayılı 
yazısı ve ekinde Emniyet Genel Müdürlüğü İstihbarat Daire Başkanlığına gönderilen (10) 
numaralı buluşma (F-3) ve haber raporunun (F-4); Trabzon İl Emniyet Müdürlüğünün gereği 
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için Erzurum İstihbarat Şube Müdürlüğüne, bilgi için İstihbarat Daire Başkanlığına yazdığı 
20/04/2006 tarih ve 073269 sayılı yazının; Trabzon İl Emniyet Müdürlüğünün İstihbarat 
Daire Başkanlığına yazdığı 12/09/2006 tarih ve 173129 sayılı yazının; Trabzon İl Emniyet 
Müdürlüğünün gereği için Erzurum İstihbarat Şube Müdürlüğüne, bilgi için İstihbarat Daire 
Başkanlığına yazdığı 28/05/2007 tarih ve 116427 sayılı yazının; Trabzon İl Emniyet 
Müdürlüğünün gereği için Elazığ, Erzurum, Eskişehir, Giresun, Samsun, Bursa ve 
Gümüşhane İstihbarat Şube Müdürlüklerine yazdığı 19/06/2009 tarih ve 0153055, 
20/06/2009 tarih ve 0153298, 22/06/2009 tarih ve 0154437 sayılı yazıların onaylı 
örneklerinin gönderildiği anlaşıldı. 

22. celse (18.8.1) numaralı ara kararı gereğince   yardımcı istihbarat elemanı Erhan 
Tuncel'in (Kod adı:Mehmet Kurt) muhbir belirleme formuna (YİE mimleme formu) esas 
evrakın onaylı bir suretinin çıkartılarak gönderilmesi için Trabzon İl Emniyet Müdürlüğüne 
yazılan yazı cevabının geldiği; 

Trabzon İl Emniyet Müdürlüğü'nün 30/11/2016 tarih ve 1333441 sayılı cevabi 
yazısında; Erhan Tuncel'in 2004 yılında YİE kayıtlarına alınması nedeniyle o döneme ait YİE 
mimleme formu bulunmadığının bildirildiği, yazı ekinde (K) Ahmet Dede tarafından 
İstihbarat Şube Müdürlüğüne yazılan 05/11/2004 tarihli rapor ve Erhan Tuncel tarafından el 
yazısıyla yazılmış özgeçmişin onaylı örneklerinin gönderildiği anlaşıldı. 

22. celse (18.9) numaralı ara kararı gereğince, Trabzon İli Pelitli Beldesi'nde 
bulunan ve Yasin Hayal, Erhan Tuncel, Ersin Yolcu, Ogün Samast, Zeynel Abidin Yavuz, 
Ahmet İskender'in biraraya geldikleri "Mihmandar Cafe", "Vizyon Cafe", "Kardelen Kafe", 
"Damla Market", "Göksu Restaurant", "Ahmet İskender'e ait kırtasiye", "Yasin Hayal'in evi", 
"Erhan Tuncel'in evi", "Ogün Samast'ın evi", "Polis Lojmanları", "Polis Okulu", "Polis Oto 
Tamirhanesi", "Jandarma Karakolu" nun aralarındaki mesafeyi de gösterecek şekilde 
krokisinin düzenlenerek Mahkememize gönderilmesi için  Trabzon İl Emniyet Müdürlüğüne 
yazılan yazı cevabının geldiği, 

Trabzon İl Emniyet Müdürlüğü'nün 25/11/2016 tarih ve 2016-2161 sayılı cevabi 
yazısı ekinde düzenlenen kroki ve bildirilen yerler arası mesafelere ilişkin iki sayfadan ibaret 
tutanağın gönderildiği anlaşıldı.

22. celse (18.10.1) numaralı ara kararı gereğince Terörle Mücadele Şube 
Müdürlüğünde 2004 yılında görev yapan 260192, 92719 sicil sayılı personelin kimliklerinin 
ve halen nerede görev yaptıklarının bildirilmesi için Trabzon İl Emniyet Müdürlüğüne 
yazılan müzekkere cevabının geldiği; 

Trabzon İl Emniyet Müdürlüğünün 24/11/2016 tarih ve 017710 sayılı cevabi 
yazısında; 260192 sicil numaralı eski Başkomiser Adem Sağlam'ın açık kimlik bilgilerinin 
bildirildiği, ayrıca Adem Sağlam'ın 10/07/2003-17/09/2007 tarihleri arasında Trabzon 
Emniyet Müdürlüğü kadrosunda görev yaptığı ve Ankara İl Emniyet Müdürlüğü kadrosuna 
atandığının, son olarak Konya Sarayönü ilçesinde görev yapmakta iken 670 sayılı KHK 
gereği kamu görevinden çıkarıldığının,

922719 sicil sayılı emekli çarşı ve mahalle bekçisi Necip Tekin'in kimlik bilgilerinin 
bildirildiği, Zonguldak İl Emniyet Müdürlüğü kadrosunda 14/04/1973-26/07/2004 tarihleri 
arasında görev yaptığı ve kendi isteğiyle emekliye ayrıldığının bildirildiği, ancak 
Mahkememizce yazılan müzekkerede 92719 sicil numaralı personelin kimlik bilgilerinin ve 
halen nerede görev yaptığının bildirilmesinin istendiği, sehven 922719 sicil numaralı 
personele ilişkin bilgi verildiği anlaşıldı. 

22. Celse 21 numaralı ara karar gereğince Eski Emniyet Genel Müdürlüğü 
İstihbarat Daire Başkanı Sabri Uzun hakkında Mülkiye Başmüfettişi Mehmet Ali Özkılınç 
tarafından tek başına yahut başka bir müfettiş ile birlikte hazırlanmış tüm raporların ve 
eklerinin, Mülkiye Başmüfettişi Mithat Dumanlı tarafından hazırlanmış tüm raporların ve 
eklerinin onaylı örneklerinin çıkarılarak, mahkememize gönderilmesi için İçişleri Bakanlığı 
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Mülkiye Teftiş Kurulu Başkanlığına yazılan müzekkere cevabının geldiği;
Mülkiye Teftiş Kurulu Başkanlığının 01/12/2016 tarih ve 

71661489/663.07/E.(106-1)6785 sayılı cevabi yazısında Mülkiye Başmüfettişleri Mehmet Ali 
Özkılınç ve Mithat Dumanlı tarafından müştereken;

Eski İstihbarat Dairesi Başkanı Sabri Uzun'un haksız mal edindiği ve mal varlığında 
geliri ile mütenasip olmayan artışlar olduğu iddiasıyla ilgili olarak 29/05/2006 tarih, 
M.D.52/14, M.A.Ö. 93/14 sayılı tevdi raporunun düzenlendiği, raporun gereği için Ankara 
Cumhuriyet Başsavcılığına gönderildiği, bir nüshasının da Emniyet Genel Müdürlüğü'ne 
intikal ettirildiği, 

Sabri Uzun'un genel tutum ve davranışlarının değerlendirilmesi ile ilgili olarak, adı 
geçenin görev yeri değiştirilmiş olduğundan yapılacak işlem olmadığına dair 02/06/2016 
tarih, M.D. 52/15. M.A.Ö. 93/15 sayılı değerlendirme raporu düzenlendiği, raporun Emniyet 
Genel Müdürlüğüne intikal ettirildiği, 

Bu raporlara istinaden verilen onay emri üzerine 12/07/2006 tarih, (106-1) 4-3008 ve 
aynı tarih (106-1) 7-3010 sayılı yazıyla yapılan görevlendirmeye istinaden Mehmet Ali 
Özkılınç ve Mithat Dumanlı tarafından müştereken 07/08/2006 tarih, M.D. 52/39, M.A.Ö. 
93/23 sayılı disiplin raporunun düzenlendiği, bu raporun da Emniyet Genel Müdürlüğüne 
gönderildiği, ancak Sabri Uzun'un savunmasında belirttiği bankadaki mevduatı ile ilgili 
durumun yeniden araştırılarak değerlendirilmesi ile ilgili Bakanlık Makamının yazısı gereği 
04/10/2007 tarih (İlgili yazıda sehven 2017 yılı yazıldığı değerlendirilmiştir.)  ve 106-1 
sayılı yazıyla yapılan görevlendirme üzerine Mithat Dumanlı ve Mehmet Ali Özkılınç 
tarafından yeniden yürütülen soruşturma sonunda 29/01/2007 tarih, M.D. 52/2, M.A.Ö. 93/10 
sayılı disiplin raporunun düzenlendiği, bu raporun da Emniyet Genel Müdürlüğüne 
gönderildiği, dolayısıyla söz konusu raporların ve eklerinin başkanlıklarında bulunmadığının 
bildirilerek evrakın gereği için Emniyet Genel Müdürlüğü Personel Dairesi Başkanlığına 
gönderildiğinin bildirildiği; 

Emniyet Genel Müdürlüğünün 14/12/2016 tarih ve 184596 sayılı cevabi yazısı ekinde 
Mülkiye Başmüfettişleri Mehmet Ali Özkılınç ve Mithat Dumanlı tarafından düzenlenen ve 
gereğinin takdiri için Ankara Cumhuriyet Başsavcılığına gönderilen 29/05/2006 tarih ve 
M.D.52/14, M.A.Ö. 93/14 sayılı tevdi raporunun eksiz onaylı suretinin, İçişleri Bakanlığı 
Yüksek Disiplin Kurulunun 28/03/2007 tarih ve 2007/22 sayılı kararının onaylı suretinin ve 
bu karara dayanak teşkil eden 29/01/2007 tarih, M.D. 52/2, M.A.Ö. 93/10 sayılı disiplin 
soruşturma  raporunun ve eklerinin (02/06/2016 tarih, M.D. 52/15. M.A.Ö. 93/15 sayılı 
değerlendirme raporu ve 07/08/2006 tarih, M.D. 52/39, M.A.Ö. 93/23 sayılı disiplin raporu 
ve ekleri dahil) onaylı suretlerinin gönderildiği anlaşıldı.

22. celse (22) numaralı ara kararı gereğince 24/04/2001 tarih, 
B.05.1.EGM.0.06.07.04.13-900-0006 (62572-2001), "Hedef Şahıslar Programı" konulu ve 
08/02/2002 tarih ve B.05.1.EGM.0.06.07.01.13-100-0011 (022594-2002) sayılı "Hedef 
Şahıslar" konulu yazıların Daire Başkanlığında bulunan ve yazının düzenlenmesinde katkısı 
bulunan personelin paraflarını içerir onaylı örneklerinin çıkartılarak gönderilmesinin, ayrıca 
parafı bulunan kişilerin ad ve soyadlarında kısaltma yapılmışsa bu kişilerin açık ad ve 
soyadlarının, parafı bulunan kişiler ile 24/04/2001 tarihli yazıyı imzalayan Muzaffer Erkan'ın 
adreslerinin (halen görevde bulunanların yalnızca görev yaptıkları yerlerin) bildirilmesi için 
Emniyet Genel Müdürlüğü İstihbarat Daire Başkanlığına yazılan yazı cevabının geldiği,

24/04/2001 ve 08/02/2002 tarihli yazıların onaylı örneklerinin gönderildiği,
24/04/2001 tarihli yazıda parafları bulunan büro memuru H. H. Koca'nın Hasan 

Hüseyin Koca isimli 227116 sicilli polis memuru olduğu ve halen Kayseri İstihbarat Şube 
Müdürlüğünde görev yaptığı, Büro amiri Y. Sezer'in  Yüksel Sezer isimli, 110861 sicilli amir 
olduğu, kimlik ve adresinin bildirildiği, 17/04/2015 tarihinde re'sen emekli edildiği, 675 
sayılı KHK ile meslekten ihraç edildiği, Şube Müdürü A. F. Yılmazer'in Ali Fuat Yılmazer 
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olduğu, kimlik ve sicil bilgilerinin bildirildiği, 15/01/2014 tarihinde isteğiyle emekli olduğu, 
16/01/2014 tarihinde tutuklandığı, 675 sayılı KHK ile meslekten ihraç edildiği, Daire Başkanı 
Muzaffer Erkan'ın kimlik, sicil ve adres bilgilerinin bildirildiği, 17/04/2015 tarihinde re'sen 
emekli edildiği,

08/02/2002 tarih 022594 sayıl hedef şahıslar konulu yazıda imzası bulunan Büro 
Memuru Ş. Şen'in 254286 sicil numaralı polis memuru Şafak Şen olduğu ve  Kayseri 
İstihbarat Şube Müdürlüğünde görev yaptığı,  Büro Amiri M. Kulalar'ın 214382 sicil 
numaralı 3. Sınıf emniyet müdürü İlhan Murat Kulalar olduğu, kimlik ve adres bilgilerinin 
bildirildiği, 27/11/2016 tarihinde ilişik keserek IOM (Uluslararası Göç Örgütü) İtalya'da 
çalıştığı, Şube Müdür Yard. Y. Sezer'in 110861 sicilli Yüksel Sezer olduğu, kimlik ve adres 
bilgilerinin bildirildiği, 17/04/2015 tarihinde re'sen emekli edildiği, 675 sayılı KHK ile 
meslekten ihraç edildiği, Şube Müdürü A. Taştan'ın 66971 sicil numaralı 1. Sınıf emniyet 
Müdürü Adnan Taştan olduğu, kimlik bilgilerinin bildirildiği ve halen Polis Teftiş Kurulu 
Başkanlığında görev yaptığı, Daire Başkan Yard. Ö. Şen'in 39154 sicil numaralı Ömer Şen 
olduğu, kimlik ve adres bilgilerinin bildirildiği, 09/05/2008 tarihinde isteğiyle emekli edildiği 
ve 16/06/2008 tarihinde ilişiğinin kesildiği, Daire Başkanı Sabri Uzun'un kimlik, sicil ve 
adres bilgilerinin bildirildiği, 04/03/2013 tarihinde yaş haddinden emekli edildiğinin 
bildirildiği anlaşıldı.

22. celse (23) numaralı ara kararı gereğince 17/02/2006 tarihi itibariyle İl İstihbarat 
Şube Müdürlükleri arasında yapılacak yazışmaların konusu ve önemi bakımından, 
yazışmalara sayı verilmesine ilişkin bir kodlama (aidiyet numarası vs.) sistemi bulunup 
bulunmadığının bildirilmesinin, varsa öngörülen kodlama sayılarının bildirilmesinin ve yazı 
ekinde gönderilen 17/02/2006 tarih ve B.05.1.EGM.4.61.00.06.13-100-0003 (482-2006) 
027248 sayılı yazının sayısı itibariyle konusu ve öneminin kodlama sistemi açısından 
değerlendirilerek Mahkememize bilgi verilmesinin, ayrıca kodlama sistemi bulunması 
halinde yazı ekinde gönderilen yazının sayısı ile aynı kodlama numarasına sahip iller 
arasındaki yazışmalardan örnekler çıkartılarak Mahkememize gönderilmesi için Trabzon İl 
Emniyet Müdürlüğü İstihbarat Şube Müdürlüğü tarafından gereği için İstanbul İl Emniyet 
Müdürlüğü İstihbarat Şube Müdürlüğüne, bilgi için İstihbarat Daire Başkanlığına gönderilen 
17/02/2006 tarih ve B.05.1.EGM.4.61.00.06.13-100-0003 (482-2006) 027248 sayılı yazı 
eklenmek suretiyle Emniyet Genel Müdürlüğü İstihbarat Daire Başkanlığına yazılan yazı 
cevabının geldiği; 

02/12/2016 tarih ve 1346434 sayılı cevabi yazıda; İstihbarat Dairesi Başkanlığı 
Merkez ve Taşra Birimleri Arşiv Talimatının "İDB Kod Anahtarı ve Faaliyet Konular" 
başlıklı 3. Bölümünde bilgisayar ortamındaki mükerrer dosyaların ortadan kaldırılması, aynı 
içerikli örgüt ya da kuruluş dosyalarının bir araya getirilmesi ve fiziki ortam ile bilgisayar 
ortamındaki kod numaralarının aynı olmasını sağlamak amacıyla 22 adet dosya kodu/faaliyet 
konusu başlığının düzenlendiği, 

17/02/2006 tarih ve B.05.1.EGM.4.61.00.06.13-100-0003 (482-2006) 027248 sayılı 
yazının kod çözümünde;

(B.05.1.EGM) ibareli bölümün İçişleri Bakanlığı ve Emniyet Genel Müdürlüğünü,
(4) ibareli bölümü yazının Taşra Teşkilatı tarafından yazıldığını,
(61) ibareli bölümü Trabzon ilinin plaka kodunu,
(00.06) ibareli bölümü Trabzon İstihbarat Müdürlüğünü,
13-100 kodlama sayısının ise "Tamimler"i ifade ettiği,
(13-100-0003) numaralı bölümdeki 13 sayısının Emniyet Genel Müdürlüğü  İstihbarat 

Daire Başkanlığı Merkez ve Taşra birimleri Arşiv Talimatının "İDB Kod Anahtarı ve 
Faaliyet Konuları" başlıklı 3. Bölümünde yer alan kod düzenlemesine göre "yazışmalar" 
kodu olduğunu ve Başkanlık ve taşra birimlerinin yapmış olduğu yazışmalarda diğer kodlar 
dışında kalan ve örgütsel içerik taşımayan yazışma ve tamimlerin bu kodlama kapsamında 
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işlem göreceği, 13-100-0003 numaralı kodun "C Şube Müdürlüğü Tamim ve 
Yazışmalarına" ait kodlama olduğu,

(482-2006) ibareli bölümün; (482) İl defter kayıt numarasını ve (2006) yılını ifade 
ettiği,

027248 ibareli bölümünün ise İstihbarat Daire Başkanlığının arşiv hizmetlerinde 
kullanılan program üzerinden alınan evrak sayısını belirttiğinin bildirildiği, 13-100-0003 
kodlama sistemine ait İstanbul, Kocaeli, Elazığ ve Trabzon İstihbarat Şube Müdürlüklerine 
ait 7 adet resmi evrakın onaylı örneklerinin gönderildiği anlaşıldı. 

22. celse (24) numaralı ara kararı gereğince sanık Hamdi Egbatan'ın 19/01/2007 
tarihi ve öncesinde İstihbarat Daire Başkanlığı C Şube Müdürlüğünden çalıştığı büroların 
günlük görev listeleri de eklenmek suretiyle çıkarılarak Mahkememize gönderilmesi için 
Emniyet Genel Müdürlüğü İstihbarat Daire Başkanlığına yazılan müzekkere cevabının 
geldiği; sanığın 26/10/2006-19/01/2007 tarihleri arasında C Şube Müdürlüğünde çalıştığı 
bürolara ilişkin, arşivde tespit edilebilen günlük görev listelerinin gönderildiği anlaşıldı. 

26. celse (26) numaralı ara kararı gereğince İstanbul Barosu Başkanlığına yazılan 
yazı cevabının geldiği, sanık Ogün Samast'a Av. Hüseyin Işık'ın müdafi olarak 
görevlendirildiği anlaşıldı. 

26. celse (9) numaralı ara kararı gereğince Emniyet Genel Müdürlüğü İstihbarat 
Daire Başkanlığı'nın 20/09/2016 tarih ve 0998965 sayılı yazısında yer verilen, Trabzon 
İstihbarat Şube Müdürlüğü'nün 08/03/2008 tarih ve 057003 sayılı yazısı ile 03/03/2008 
tarihinde arızalandığı gerekçesiyle İstihbarat Daire Başkanlığı'na gönderilen TİZ (Teknik 
İzleme) sunucusu olarak kullanılan DCGNV1J/39676 seri numaralı Poweredge 1800 model 
cihazın harddiskinin HEK'e (hurda-eskimiş-kullanılmaz) ayrılan harddiskler arasında 
bulunup bulunmadığı ve bu harddiskler arasında bulunması halinde içerisinde veri bulunup 
bulunmadığına ilişkin çalışmaların akıbetiyle ilgili Mahkememize henüz bilgi verilmediği 
anlaşıldı.

22. celse (15) numaralı ara kararı gereğince  Emniyet Genel Müdürlüğü İstihbarat 
Daire Başkanlığının 25/10/2016 tarih ve 49184388.2152.13-100-0013/1167230 sayılı yazısı 
ekinde gönderilen tablonun bir sureti eklenmek suretiyle yazı ekinde açık kimlik bilgileri ve 
kullandıkları telefon hatları belirtilen sanıklar Engin Dinç, Faruk Sarı, Hasan Durmuşoğlu, 
Özkan Mumcu, Mehmet Ayhan, Onur Karakaya, Mehmet Uçar'ın kullandıkları telefon 
hatlarının adli ve önleme dinlemesi kapsamında dinlenip dinlenmediğinin bildirilmesinin ve 
bu şekilde tedbir kararı alınmışsa buna dair karar ve karara esas talep yazısı ve sair tüm 
evrakın onaylı örneklerinin çıkartılarak gönderilmesi için Bilgi Teknolojileri ve İletişim 
Kurumuna yazılan müzekkereye cevap yok. 

22. celse (16) numaralı ara kararı gereğince Mülkiye Başmüfettişi Şükrü Yıldız 
tarafından düzenlenen 11/03/2008 tarih ve 138/15 sayılı raporun dosyamız kapsamında 
bulunan suretinin onaysız olduğu ve eklerinin bir kısmının dosyamız içerisinde yer almadığı 
ve bulunanların onaysız olduğu, anılan rapor ve eklerinin bir kısım sanıklara yöneltilen 
suçlamalar bakımından önem arz ettiği gözetilerek, Mülkiye Başmüfettişi Şükrü Yıldız 
tarafından düzenlenen 11/03/2008 tarih ve 138/15 sayılı raporun ve eklerinin aslına 
uygunluğu onaylanmış örneklerinin çıkartılarak Mahkememize gönderilmesi için İçişleri 
Bakanlığı Mülkiye Teftiş Kurulu Başkanlığına yazılan müzekkereye muameleten cevap var, 
yazımızın gereği için Emniyet Genel Müdürlüğüne gönderildiğine ilişkin bilgi verildiği, 
yazımızın gereğine ilişkin Emniyet Genel Müdürlüğünce cevap verilmediği anlaşıldı.

22. celse (18.4.1) numaralı ara kararı gereğince 10/02/2006 tarihinde Trabzon'da 
İçişleri Bakanı Abdulkadir Aksu başkanlığında yapılan Trabzon, Artvin, Bayburt, 
Gümüşhane, Giresun, Ordu illeri valileri ile İl Emniyet Müdürleri ve Jandarma 
Komutanlarının katıldıkları belirtilen toplantının ne amaçla yapıldığının, toplantıya kimlerin 
katıldığının, toplantıda alınmış karar/kararlar bulunması halinde bu kararların bildirilmesinin 
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ve oluşturulmuş karar evrakı varsa bunun onaylı bir örneğinin çıkartılarak Mahkememize 
gönderilmesi için İçişleri Bakanlığına yazılan  müzekkereye cevap yok. 

22. celse (18.4.2) numaralı ara kararı gereğince 05/02/2006 tarihinde Trabzon'da 
işlenen Santa Maria Katolik Kilisesi Rahibi Santaro cinayeti sonrası "İl Emniyet ve Asayiş 
Toplantısı", "İl Asayiş Koordinasyon Kurulu Toplantısı", "İl Emniyet Komisyon Toplantısı" 
ve sair asayiş ve güvenlik konulu toplantıların hangi tarihlerde yapıldığının, yapılan 
toplantılarda Santaro cinayeti ve bu türden cinayetlerin önlenmesi hususunda alınacak 
tedbirlerin değerlendirilip değerlendirilmediğinin ve alınacak tebirlerin kararlaştırılması 
halinde bu tedbirlerin neler olduğunun ve alınan tebirlerin, anılan toplantı ve alınan kararlara 
ilişkin düzenlenen tutanak ve sair evrakın onaylı örneklerinin çıkartılarak Mahkememize 
gönderilmesi,

-Trabzon'da yapılan "İl Emniyet ve Asayiş Toplantısı", "İl Emniyet Komisyon 
Toplantısı"nın hangi periyotlarla yapıldığının, katılımcıların kimler olduğunun, anılan 
toplantılarda Hrant Dink cinayeti tasarısı ve Yasin Hayal'in faaliyetleri konusunda toplantıya 
katılan birimler tarafından bilgi aktarımı yapılıp yapılmadığının ve bu konuların 
değerlendirilip değerlendirilmediğinin bildirilmesinin, bilgi aktarımı ve değerlendirme 
yapılmışsa buna dair tutanakların onaylı örneklerinin çıkartılarak, Mahkememize 
gönderilmesi için Trabzon Valiliğine yazılan  müzekkereye cevap yok. 

22. celse (25) numaralı ara kararı gereğince Sabri Uzun'un İstanbul 2. Asliye Ceza 
Mahkemesinin 2009/337 Esas sayılı dosyasına sunduğu beyanlarını içerir 04/12/2009 tarihli 
dilekçenin bir örneğinin gönderilmesi için Ankara 14. Asliye Hukuk Mahkemesine yazılan 
müzekkereye cevap yok. 

26. celse (22) numaralı ara kararı gereğince Kamuoyunda "Ergenekon" olarak 
bilinen dava ile ilgili olarak İstanbul (Kapatılan) 13. Ağır Ceza Mahkemesinin 2008/209 Esas 
sayılı dosyasının soruşturma ve kovuşturma aşamalarında tanık Engin Bağbars'ın beyan veya 
beyanlarının bulunup bulunmadığı araştırılarak tanık Engin Bağbars'ın beyan veya 
beyanlarının tespit edilmesi halinde buna ilişkin tutanakların onaylı örneklerinin 
Mahkememize gönderilmesi için İstanbul 4. Ağır Ceza Mahkemesine yazılan yazıya ve celse 
arasında yazılan tekit müzekkeresine cevap yok. 

26. celse (24) numaralı ara kararı gereğince Emniyet Genel Müdürlüğü İstihbarat 
Daire Başkanlığında tutulmakta olan LOG kayıtlarının (telefon ve kişi sorgulama) silinmesi 
iddialarına ilişkin araştırma ve soruşturma yapılıp yapılmadığının bildirilmesinin ve yapılan 
araştırma/soruşturmanın akıbetine ilişkin Mahkememize bilgi verilmesi için Emniyet Genel 
Müdürlüğü İstihbarat Daire Başkanlığına müzekkereye cevap yok. 

26. celse (25) numaralı ara kararı gereğince Emniyet Genel Müdürlüğü İstihbarat 
Daire Başkanlığında tutulmakta olan LOG kayıtlarının (telefon ve kişi sorgulama) silinmesi 
iddialarına ilişkin soruşturma yapılıp yapılmadığının bildirilmesinin ve soruşturmanın 
akıbetine ilişkin Mahkememize bilgi verilmesi için Ankara Cumhuriyet Başsavcılığına 
yazılan müzekkereye cevap yok. 

Sanık Celalettin Cerrah müdafisi Av. Doç. Dr. Mehmet Köksal'ın 
19-20-22-23/12/2016 tarihli  duruşmalara, yurtdışında önemli toplantılara katılacağından 
bahisle mazeret dilekçesi vermiş olduğu anlaşıldı.

Sanık Tamer Bülent Demirel müdafi Av. Kısmet Ece Çalışkan'ın 
19-20-22-23/12/2016 tarihli  duruşmalara katılamayacağından bahisle mazeret dilekçesi 
gönderdiği anlaşıldı.

Sanık Erhan Tuncel'in mahkememize ibraz ettiği dilekçesi ile şehir dışında 
olacağından 20/12/2016 günü yapılacak duruşmadan muaf tutulmayı talep ettiği anlaşıldı.

Tanık yoklaması yapıldı, ara kararıyla dinlenmelerinin değerlendirileceği belirtilen 
tanıkların duruşma salonunda bulunmadıkları anlaşıldı.

SEGBİS kaydına 11:43 itibariyle başlandı.
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MAHKEME BAŞKANI: Açabilirsin şeyi. Geçen celsenin evet 32 nolu ara kararı 
gereğince Ramazan Akyürek’in çapraz sorgunusun yapılamasını, akabinde sırasıyla Şükrü 
Yıldız ve Mehmet Ali Özkılınç’ın savunmalarının alınmasına geçilecek. Daha sonra en son 
Ali Fuat Yılmazer’in savunmasıyla devam edilecek. Şimdi Ramazan Akyürek’in çapraz 
sorgusu gereğince ona sorulacak sorulara geçiyoruz. Öncelikle Mahkeme Heyetinden 
başlayarak Hakim Bey soruların varsa...

      MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Ramazan Bey, sorularıma 
başlamadan önce zaman zaman hani sanıklar sorduğumuz sorulara hani böyle geçiştirerek de 
cevap veriyor olabiliyorlar, tabi sorulara cevap verip vermemek konusunda serbestsiniz ama 
hani net cevap alabilirsem sorularıma memnun olurum. Şimdi siz 14 Aralık 2003 - 8 Mayıs 
2006 tarihleri arasında Trabzon İl Emniyet Müdürü olarak görev yapmışsınız. Görev 
yaptığınız dönem içerisinde İstihbarat Şube Müdürlüğü tarafından Yasin Hayal ve 
çevresindekilerin Ermeni vatandaşlarımıza ve maktul Hrant Dink’e yönelik ciddiyet arz eden 
eylem düşünceleri ve hazırlıkları nedeniyle toplanan istihbarat çerçevesinde bu yardımcı 
istihbarat elemanı Erhan Tuncel’den alınan istihbaratı kastediyorum. 9 Ekim 2005- 15 Şubat 
2006 - 8 Nisan 2006 tarihli F3-F4 raporları düzenlenmiş ve sizin imzanızla Emniyet Genel 
Müdürlüğü İstihbarat Daire Başkanlığına gönderilmiş. Bu kişilerin bulundukları Pelitli 
Bölgesi Jandarmanın sorumluluk alanında olan bir bölge siz almış olduğunuz bu istihbari 
bilgileri Trabzon İl Jandarma Komutanlığı veya daha üst birim olarak Trabzon Valiliğiyle 
paylaştınız mı?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK SAVUNMASINDA: Ben bunu savunmam 
sırasında cevapladığım şekliyle hatırınızdaysa tekrar...

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL: Savcılık aşamasında zannedersem 
cevaplamışsınız da, geçen celseden benim hatırladığım bir cevap olmadı diye düşünüyorum. 

SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Ben hemen iki paragraf halinde zaten oradan arz 
edeyim Sayın Hakimim. Savunmam sırasında arz ettiğim gibi bu yardımcı istihbarat 
elemanından elde edilen bilgi farklı bir kategoride değerlendirilmesi gereken bir bilgidir. 
Herhangi bir bilgi değildir. Nedir? Polis 155’ine gelmiş bir bilgi veya Polis  Karokoluna 
telefonla veya bir vatandaş tarafından getirilmiş bir bilgiyi veya MİT’ten, Jandarmadan veya 
başka bir kurumdan gelmiş bir bilgi değildir. Herhangi bir şubeye gelmiş bir bilgi değildir. 
Bunu ne için baştan arz ediyorum? Buralardan gelen bilgiler Emniyet Müdürü olsa olmasa 
otomatikman devreye girecek, ilgili yerlere otomatikman yazı resmi yazılar yazılacak olan 
bilgilerdir. İstihbarat Şubesine yardımcı istihbarat elemanı kaynaklı eleman kaynaklı bir bilgi 
geldiyse, o telefondan gelen  yani istihbarata başka kaynaklardan gelen bilgilerden daha fazla 
hassasiyet arz eder. Bu hassasiyeti değerlendirecek olan yerde İstihbarat Şubesinin kendisidir 
yani İl Emniyet Müdürü olarak doğrudan bu bilgi geldiğinde İstihbarat Şubesinin insiyatifi 
dışında İl Emniyet Müdürü ister Hakkari’nin, ister İstanbul’un, isterse Trabzon’un olsun 
kendi başına ben şunu şuralara bildiriyorum demez. Bunu diyecekse İstihbarat Şube Müdürü 
ile birlikte karar verir. Ben de İstihbarat Şube Müdürüm bu 17 Şubat tarihli F4’ün üst yazısını 
bana imzalatırken bu konuyu konuştuk. Benim ilk aklıma gelen şey yani Hrant Dink isminin 
geçtiği bu raporu görünce ben de eskiden İstihbarat Şube Müdürlüğü yaptığım için uzun süre 
birkaç ilde, hemen böyle bir bilgi önemli bunun Valilik, Jandarma, MİT, İstihbarat 
Başkanlığı ve  yani ilgili illere bizde standart olarak çokça kurulandan haber notu aklıma 
geldi benim. Haber notu yapalım bunu Engin, Engin İstihbarat Şubesinin Müdürü orada. 
Haber notunun doğru olmadığı kanaatini  yani konuşmamız sırasında ben de anladım. Bunun 
haber notuna dönüştürülerek dağıtım yapılmasının uygun olmayacağı kanaatini, Şube 
Müdürümden aldım. Bu sebeple Jandarmaya veya diğer birimlere efendime söyleyeyim haber 
notuyla dağıtımının veya bilgi notuyla başka makamlara dağıtımının uygun olmadığı kanaati 
orada hasıl oldu. İstihbarat Müdürümden temin ettim bunu. 

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL: Haber notuna dönüştürülmemesinin 
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uygun olacağına dair kanaatinizin nedeni neydi? Neye dayandırdınız?
SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Şöyle: İstihbarat Müdürüm gelişmeleri çok 

yakından takip ettiğini, efendime söyleyeyim, şu an için bunun haber notuyla veya bilgi 
notuyla dağıtımının uygun olmayacağını ancak bunun İstihbarat Daire Başkanlığına 
yazılmasının uygun olacağını ifade etti. Ben de bunu olağan karşıladım. Çünkü bizim 
istihbarat elemanına dayalı bilgilerin herhangi bir şekilde dışarıya sızması durumunda bu 
yazılan kurumlar dışarısı değil, sokak değil neticede ama o İstihbarat Şube Müdürlüğüne ait 
değerlendirme içerisinde öyle bir algı da olabilir. O algı açıktan ifade edilmese bile haber 
notuyla dağıtımının uygun görülmemesi durumu iyi, muhtemelen bizim daha önceden 
istihbarat ajanlarıyla ilgili yaşadığımız acıklı sonuçlardan endişe etmiş olabilir veya başka 
endişeleri varsa o endişeleri tek tek görüşmüş değilim ancak İstihbarat Daire Başkanlığına 
yazılmasını zaten bu nedenle F4’e çevirdiklerini ifade etti ayrıca telefon açtığını da söyledi. 
İstanbul İstihbarat Müdürüyle ben telefonla da görüştüm ben bu durumu dedi. Daha sonra 
ben yav İstanbul’a ayrıca da yazsak uygun olmaz mı o zaman "e tabi efendim" dedi yani 
yazmamız uygundur yani daha önceki ifadelerimde tamam İstanbul’a da yazdım falan filan 
tarzında hatırlıyordum ama konuşmamızın özünü öyle hatırlıyorum şu anda. Sakin kafayla 
düşündüğümde Engin de buna itiraz etmeyecektir. Doğrusu da budur. İstanbul’a da 
yazılmasına karar verdi ancak müessif olaydan sonra ve mahkeme safahatında incelediğim 
ekleri görünce şöyle düşündüm, çünkü Merkez ile İstanbul ve Trabzon efendime söyleyeyim 
sanki birbirinin üstüne suç atar  gibi havalar veya o tavırlar oluşuyor. Doğrusu ben İl Emniyet 
Müdürü olarak tamam kardeşim bunu bir tek yani İstihbarat Başkanlığına F4 olarak 
yazmamız uygunsa onu böyle yapalım diyerek imzalayıp gönderseymişim, belki daha hayırlı 
olurmuş diye düşünüyorum. Bunun gerekçesini de şöyle ifade ediyorum yani İstihbarat 
Başkanlığına yalnızca F4 gitse ve İstanbul’a bu yazı gönderilmemiş olsaydı, o zaman 
İstihbarat Daire Başkanlığı normal prosedüründe ilgili C Şubesi İstanbul’a bir dağıtım 
yapılmadığını görecek ve gerçek ağırlığı neyse orada ne diyecekse Trabzon’a veya İstanbul’a 
İstihbarat Dairesinin o günkü yöneticileri veya Şubenin yöneticileri ona göre bir karar 
vereceklerdi. E şimdi ben eskiden de İstihbarat Müdürlüğü yaptığım için haber notu uygun 
değil tamam uydum ama İstanbul’a da yazılmasını arzu ettim. Niye ben İstanbul İstihbarat 
Şube Müdürü olsam ya bir başka Şubeye gelmiş bu bilgiden beni haberdar etmiyorsa bana bir 
garezimi var diye düşünürüm. E bu teklifim üzerine İstanbul’a da yazılmış bu yazı, yazıldı 
yani yazı yazıldıktan sonra zaten ben görmedim ve hakikaten duruşmalara kadar veya bu 
ekleri inceleyene kadar pardon bu soruşturma konusu oluncaya kadar da Engin’in o yazıyı 
veya Trabzon İstihbarat Şubesinin o yazıyı F4’ten işte şöyle farklı gönderdiği veya böyle 
farklı bir ifade olduğu konusuna vakıf değildim. Daha sonra Meclis'te ifade vermek üzere 
Engin geldiğinde konuştuk veya o sıralarda konuştuk. "Yav Engin böylede bir şey varmış. 
Nedir? Ya aynı manaya geliyor zaten Başkanım" dedi yani ben de Engin gibi düşündüm 
doğrusu. Benim bugünkü kanaatim de aynı manaya geldiği noktasında ama bugün tartışılıyor 
tabi o Şube Müdürlüğünün gönderdiği yazı. Netice itibariyle ben İl Emniyet Müdürü olarak 
gelen bilgiyi olduğu gibi İstihbarat Dairesine imzalayıp gönderdim. Sayın Hakim.

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Ramazan Bey şimdi Pelitli Bölgesi 
Jandarmanın sorumluluk sahasında  yani şu değerlendirildi mi? Burası Jandarma sorumluluk 
sahasında, belki takip açısından, çalışma açısından sıkıntı olabilir. Elemanlarımız sürekli 
sahada bulunmayabilirler. Hani buna yönelik bir şey yapalım mı gibisinden ya da 
Jandarmayla sorununuz oluyor muydu? Biraz daha genelleştirirsek...

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Sayın Hakim, Jandarmayla da herhangi bir 
kurumla da bir sorunumuz yoktu.

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Şey anlamında Jandarma sorumluluk 
sahasında çalışmayla ilgili.

SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Anladım. İstihbarat Şubesinin de bir bana ilettiği 
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bir sorunu yoktu ancak bu elemana dayalı bir bilgi olduğu için İstihbarat Şubesinin zaten hem 
kanunda hem yönetmeliğimizde hem uygulamalarımızda İstihbarat Şubesi onu bilgi notuyla, 
haber notuyla veya toplantıyla veya zaten ben savunmamda da arz ettiğim gibi İl Emniyet 
Komisyon toplantısında gündeme getirmesiyle inisiyatif İstihbarat Şubesindedir ve İstihbarat 
Şubesi o gün için  yani bu haberin yeni alınıp da takiplerin yoğun olarak yapıldığını bana 
İstihbarat Müdürümün ifade ettiği o dönemde o gün için bu dağıtımı uygun görmüş olsaydı 
dağıtımı yapardı. Efendim İl Emniyet Komisyon toplantısında gündeme getirilmesinde 
mahsur görmeseydi Terör Şubesinin her ilde olduğu gibi Trabzon’da da bütün birimlerden İl 
Emniyet Komisyon toplantısında nelerin görüşüleceğini sorduğumda oraya da bu bilgiyi 
verebilirdi. Onu da uygun görmediğini ben arz ettim. Uygun görmüş olsa verirdi ama neyi 
uygun gördüğünü neden öyle yaptığını zaten o günkü Şube Müdürümüz şimdi Eskişehir 
Müdürümüz gerek ilk ifadelerinde gerekse de burada gerekçeleriyle arz etti Sayın Hakim. 

MAHKEME BAŞKANI:Şimdi az önceki soruyla bir bağlantılı olarak şunu da 
soralım da, bu 9 nolu Şubat ayındaki raporla ilgili tamam Engin Dinç bir yazı yazıyor. 
İstanbul’a gönderiyor. Bunu zaman zaman biz de dile getiriyoruz. 10 nolu rapor var. 08 Nisan 
2006 şimdi orada şöyle söylüyor. 9 nolu raporda Dink’in öldürüleceğinin bilgisini hani net 
olarak verilmiş. Daha önceden diyor Yasin Hayal şey ile Erhan Tuncel’le yapılan görüşmede. 
"Daha önceden size anlattığım Yasin Hayal  İstanbul Agos Gazetesi Genel Yayın Yönetmeni 
Hrant Dink isimli şahsa yönelik eylem gerçekleştirmeyi düşündüğünü söylemiştim. Bu 
fikrinden sonra Yasin ile sizin talimatınız gereği devamlı olarak görüşüyorum ve bu süreçte 
böyle bir eylemi yaptığı taktirde hem kendisinin hem de ülkemizin büyük bir zarar göreceği 
konusunda işliyorum. Halen kendisi şurada" falan diyor yani Emniyet Birimleri tarafından 
Dink’in öldürüleceği yönünde 9 nolu raporda kendi bilgi verdikten sonra Erhan Tuncel daha 
sonra Emniyet Birimleri diyor,  "Sen bu adamla bak görüşmeyi devam ettir. İşte bunu ikna et 
gibi herhalde çünkü ülkenin kendisinin büyük bir zarara uğrayacağına konusunu işledim" 
dediğine göre burada Yasin Hayal’in, Dink’e karşı gerçekleştirmeyi düşündüğü işte hani o 
öldürme eylemiyle ilgili hala daha Nisan ayında kararlığı şeyi devam ediyor. Muhittin 
Zenit’te ifadesinde "Ben" dedi, "Trabzon’dan ayrılıncaya kadar Yasin Hayal’in işte Erhan 
Tuncel vasıtasıyla düşüncelerinde işte Dink’in öldürülmesiyle ilgili düşüncelerinde 
şeylerinde "Bir şey değişmediğini. O eylem kararlılığını devam ettiğini görmüştüm" diyor. 
Siz de Savcılık ifadenizde bir soruya cevapta ses getirecek şeklindeki eylemle ilgili bir soru 
sorulduğu bu yazıya mahsus  yani Hrant Dink’in o dönemdeki mevcut konumunu düşünürsek 
ağır ve ciddi bir eylemdir. Dink’in öldürülmesi" diye söylemişsiniz.

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Evet
MAHKEME BAŞKANI:  Yani Dink’le ilgili eylemin ağır ve ciddi bir eylem 

olduğunu söylemişsiniz. Peki size bu 10 nolu rapor gelip siz üst yazıyla imzalayıp İstihbarat 
Daire Başkanlığına gönderiyorsunuz. Burada Dink’in öldürülecek bilgisi verilmiş 9 noluda. 
10 noluda bu eylemden vazgeçilmediği, bu adama çalışın diye söylenmiş. Peki böyle bir 
durumda Trabzon’un aynı 9 nolu rapordaki gibi İstanbul’a "Ya kardeşim biz size daha önce 9 
nolu raporla ilgide tutabilir. Bunu Dink’in ses getirilecek eylem" şeklinde bir yazı yazmıştık, 
en son Şubat’ta yazmıştık. Nisan’da gelen yardımcı istihbarat elemanından gelen bilgiye göre 
bu eylemden bu Yasin Hayal vazgeçmemiş. Vazgeçirilmeye çalışılıyor. Zaten adamı da daha 
önce söyledik. Bu bazı söylemlerde bulunduğu McDonalds'ı bombaladı, şimdi de aynı tür 
söylemlerde bulunuyor.  Bu durumda Trabzon’un tekrar  yani  F4’ü Ankara’ya gönderdiği 
İstihbarat Daire Başkanlığına.

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Evet
MAHKEME BAŞKANI:İstanbul’a tekrar bir yazı yazılması gerekmez miydi?
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Şöyle arz edeyim Sayın Başkanım.
MAHKEME BAŞKANI: Bir de ağır bir eylem diyorsunuz hani. Önemsediğiniz...
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Benim soru içinde iki şık var. Birinci şık 
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Savcılıkta verdiğim ifadede Trabzon’un İstanbul’a gönderdiği yazıda ağır ve ciddi bir 
eylemdir kanaatimi arz ettim orada yani Engin’in imzaladığı yazıda hakikaten ağır ve ciddi 
bir eylemden öte  yani eylemden daha aşağı bir şey orada düşünmemiz mümkün değil. Onu 
savunmamda da söyledim. Bir tek İstanbul’daki arkadaşlarımızın görevlilerin dışında herkes 
onda mutabık zaten. Diğer konuya gelince yine savunmamda da ifade etmiştim. 8 Nisan’daki 
veya 10 Nisan’daki imzaladığım ikinci F4’le ilgili İstihbarat Müdürümle yapmış olduğum 
görüşmeyi belki polis memuru Muhittin Zenit’le yapıyor olsam ben Emniyet Müdürü olarak 
farklı karar verebilirdim ama İstihbarat Müdürümle ben muhatabım veya yardımcısıyla 
muhatabım, haliyle İl Emniyet Müdürü olarak. Onun polis memurunun her 
değerlendirmesine aynen kabul edip yukarıya arz etmesi her zaman ondan beklenmez. Bazen 
polis memuru, Komiseri, hatta Müdür Yardımcısı yanlış değerlendirebilir. Uygulamada da bu 
bu şekildedir. Ben İstihbarat Müdürümle yapmış olduğum konuşmada onun kanaatlerine göre 
yönlendiriyorum veya talimat veriyorum. İstihbarat Müdürüm gerek F4’te geçtiği üzere 
gerekse bana F4’ten belki farklı anlaşılacak ama ifadesi şudur, aramızdaki konuşma, "Ya bu 
şimdi bir futbol oynamaya başladı bir takımda.  Efendim bir de işte çay ocağı çalıştırmaya 
başladı" yani eylemden vazgeçme ihtimali beliriyor yani böyle bir kanaat. Şimdi bu kanaatte 
ise İstihbarat Müdürü ben de İstihbarat Müdürü olarak eğer bu kanaatte olsam çalıştığım işte 
tekrar gönderme ihtiyacı hissetmeyebilirim ama birincideki daha güçlenerek veya en azından 
aynı güçte devam ettiği kanaati varsa yazabiliriz yani hiçbir bilgi gelmese bile, ikinci F4 
olmasa bile yine Trabzon İstanbul’a yazar, arzu ederse buna engel yok ama yazılmamış. 
Bunun sorumluluğun İlin Emniyet Müdürüne verilmemesi gerekir Başkanım.

MAHKEME BAŞKANI:Sizin şöyle bir şey de var, siz İstihbarat Şube Müdürüyle 
muhatap oluyorsunuz ayrı da...

SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Evet
MAHKEME BAŞKANI : Bu Dink konusunda ifadelerinize göre veya herkes de 

kabul ediyor bunu Dink’in öldürülmesinin o zamanlar  yani ortaya çıkan gelişmelere göre 
ağır ciddi bir zararı olacağı hem ülke hem dünya çapında Türkiye’nin etkilenebileceği şeyler 
bunlar zaten herkesin müşterek konuştuğu şeyler de, madem bu kadar ağır ciddi bir eylem 
planlanıyor, ciddiye alınıyor zaten Trabzon’da çalışan İstihbarat Şubedeki polis 
memurlarından  yani Amirlerine kadar bu işi biz önemsedik ciddi bir eylem diyor. O 
durumda sizin bu bilgiyi getiren Muhittin Zenit yardımcı istihbarat elemanıyla da Emniyet 
Müdürü olarak görüşmenizi engel bir durum yok yani siz İstihbarat Şube Müdürünüz size bir 
şeyler anlattı. Ya bu Dink’in öldürülmesi denen bu ciddi bir durum var burada. Böyle bir şey 
olursa ağır neticeleri var bunun. Bu İstihbarat Şube Müdürüyle ben bunu paylaşıyorum şey 
ama şu şey bir gelsin bakalım buraya bu bilgileri alan istihbarat elemanımız bizim Muhittin 
Zenit bir gelsin. Bir de o anlatsın. Çünkü bunun sonuçları eğer böyle bir eylem 
gerçekleşecekse vahim bir sonuçları ortaya çıkacak. Böyle bir şey düşünmediniz mi?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Haklısınız Başkanım. Öyle de düşüne...
MAHKEME BAŞKANI:Bu aksedilmesi hani İstihbarat Şube Müdürünün size 

anlatmasıyla  direkt bilgiyi alanın aktarması farklı şeyler olabilir veya siz daha detaylı bilgiler 
alabilirsiniz. Sorabilirsiniz. 

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:İstihbarat Şube Müdürümün anlatımlarında veya 
gördüğü hizmetlerde hakikaten verimli bulduğum, başarılı bulduğum bir arkadaştı benim yani 
anlatımları da beni yönlendirecek seviyedeydi. Konuya vakıfiyetini, yakından takip ettiğini, 
hakikaten ilgili birisi olarak görüyorum.  Biraz ilgisini eksik görsem veya o konuda yetersiz 
bulmuş olsam yardımcısıyla, büro amiriyle falan en azından onlarla da konuşurdum. Buna 
ihtiyaç hissettirmeyecek bir arzda bulunduğu için bana ben şimdi düşünüyorum  yani bir 
eylem düşünmüş bir insan daha sonrada bunu zaten vazgeçirmeye çalışıyorlarmış onu da arz 
ediyor. Daha sonrada top oynamaya başlamış, bir yerde hakikaten işte geçimini temin etmeye 
başlamış, çay ocağı işletmeye başlamış. Bu işten vazgeçecekmiş deyince ben bu şeyi mesela 
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başka bir kurumda olduğu gibi dosyanın eklerin...
MAHKEME BAŞKANI:Size vazgeçecekmiş diye söyledi mi Engin Dinç?
SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Vazgeçme eğiliminde olduğunu tabi ifade etti. 

Ben savunmamda da bunu burada arz ettim. Sayın Başkanım.
MAHKEME BAŞKANI:Hayır hayır yani direkt net olarak soruyorum, ben onu 

tamam bir şeyler söylediniz tamam Engin Dinç bana geldi bundan vazgeçebilir işte biz şey 
yapalım ama buradaki rapor...

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Eylemini evet.
MAHKEME BAŞKANI:Eğiliminden bahsetti dediniz de buradaki raporda büyük bir 

zarara göreceği konusunda işliyorum diye Erhan Tuncel söylüyor  yani...
SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Aynı raporda Başkanım yani bir çay ocağı 

çalıştırmaya ve bu futbol topu oynamaya başladığı, işte ajanları üzerinden de vazgeçirmeye 
çalıştıkları yazıyor Başkanım. 

MAHKEME BAŞKANI: Bu kahvehanenin işletmeciliğini aldığı tamam mı? 
Çalıştırdığı sonra Pelitli Spor'da futbolcu lisansı alarak top oynamaya başladığı, ya bu adam 
sonuçta bir insan olarak bir faaliyetler bulunacak, bir yerde çalışacak, bir şeyler yapacak, bir 
yerlere gidip gelecek yani tamam bunlarda raporda yani kendisinin bu cinayet fikrinden 
vazgeçtiğine, bu konuyu hani bitirdiğine dair bir şey yok. Bu konu işleniyor sadece diye 
yazıyor. 

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Doğrudur.
MAHKEME BAŞKANI: Mesela eğer siz aynı 9 nolu rapordaki gibi Trabzon, 

İstanbul’a yazı yazdığı gibi 10 nolu raporda da bu adam bu konu işleniyor ama şu ana kadar 
bunun vazgeçtiğine dair kesin net bir bilgi yok şeklinde bir bilgi daha yazılsaydı bir yazı daha 
belki olay bugün daha farklı boyutlara gidebilirdi  yani. 

SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Başkanım, ben İl Emniyet Müdürü olarak zaten 
dosyanın eklerinde de var başka bir kurumun yöneticisi gibi kapatın bu konuyu daha sonra 
görüşürüz diyen bir yönetici değilim. Önüme gelen bilgiyi olduğu gibi imzalayıp, İstihbarat 
Daire Başkanlığına gönderen bir Emniyet Müdürüyüm, yöneticiyim yani.

MAHKEME BAŞKANI: Ya bu zaten kapatılacak bir konu değil ki yani kapatın 
denilecek bir konu yok.

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Mesela başka bir kuruma gelen bilgide kapatılacak 
bir bilgi değildi, kapatıyor,  toplantıyı da dağıtıyor değil mi? Sayın Başkanım eklerde var bu. 
Yargılaması da ayrı yerde devam ediyor, ben böyle bir yönetici değilim. Bana gelen bilgiyi 
olduğu gibi ilgili makamına gönderen bir yöneticiyim Sayın Başkanım. Burada bunun altının 
çizilmesini arz ediyorum.

MAHKEME BAŞKANI: Hayır daha ben şunu söylüyorum. Daha farklı daha mesela 
9 nolu raporda yazı yazıyorsun. Bir örneği var.  Tamam iyi güzel.

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Evet
MAHKEME BAŞKANI:10 nolu raporda adam hala öldürmeden bahsediliyor  yani 

işleniyor daha vazgeçmemiş, bununla ilgili de bir yazı yazılsa ne oluyor sonuçta. İşte bakın 
Trabzon, Ankara, İstanbul ayağında bugün sorumluluk doğurabilecek şekilde hani iddianame 
yazılmış, yargılanıyorsunuz hani. Şey değil ama mesela şu 10 nolu yazıyla ilgili de Trabzon 
İstanbul’a bir yazı yazsaydı bakın biz size daha önce şu zaman şu yazıyı ses getirecek eylem 
dedik. Bu adam bu eylemden net olarak vazgeçtiğine dair biz vazgeçirmeye çalışıyoruz, 
yardımcı istihbarat elemanı vasıtasıyla ama vazgeçtiğine dair şu anda bilgi yok, gereği rica 
olunur diye bir şey yazsanız, o zaman belki bazıları biraz daha rahatlayacak hani. Biz şunları 
da sorumluluğumuzu, yükümlülüğümüzü yerine getirdik gibisinden biraz daha farklı 
düşünülebilir. 

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Aynen katılıyorum Başkanım.
MAHKEME BAŞKANI:Birşeyler yapılmış bir şeyler yazılmış devam ettirilmiş.
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SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Evet.
MAHKEME BAŞKANI: Yani size bir F4 raporu geliyor, ona istinaden Trabzon 

İstanbul’a yazıyor.10 nolu rapor geliyor. F4 raporu ona ilişkin de yazın. Mesela evveliyatına 
gidersek 7-8 noluları TNT bulmaya çalıştığı Ermenilere karşı eylem yapacağı İstanbul’da 
yapacağı diye bir şey var. Ona ilişkin olarak da İstanbul’a bir yazı yazılabilir. Böyle böyle 
birisi  var burada daha önce McDonald’sı bombaladı. Ermenilere karşı İstanbul’da bir eylem 
yapmayı planlıyor, şey yapıyor. Bilgi verilebilir. O zaman.

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Başkanım o gelen bilgilerin hepsinin altında 
benim imzam var ve istihbari bilgiler İstihbarat Dairesi Başkanlığına benim imzamla 
gönderilmiş. Hrant Dink ismi geçtiğinde ben haber notu yazalım, Hrant Dink ismi geçtiğinde 
bunu İstanbul’a da yazalım diyen bir Emniyet Müdürüyüm. Bundan sonra gelen Hrant Dink 
ismiyle ilgili vazgeçirilmeye çalışılıyor veya vazgeçme eğiliminde olduğu ifade edilen bir 
yazıda da tekrar bunu şöyle yap deme ihtiyacı o gün itibariyle hissetmedim. Şube Müdürüm 
neticede yazsa ben yazma mı dedim.?

MAHKEME BAŞKANI:Ya 9 nolu ...
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Yazabilir.
MAHKEME BAŞKANI: Raporda Hrant Dink ismi geçtiği için yazıldı  bu yazı 

Trabzon’dan, İstanbul’a. 10 nolu raporda da Hrant Dink ismi geçiyor bunun devamı olan bir 
şey.

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Başkanım zaten yazılıyor  yani. Bilgi İstihbarat 
Dairesi Başkanlığına gönderiliyor efendim. Tekrar İstanbul’a bir daha yaz diye İstihbarat 
Müdürüme söylemedim. Yalan söylemeyeyim. Doğrusu bu birinci de söyledim yazdı. 
Telefon etmişti üstüne birde yazı yazdı ama ikincide bana ifade ettiği cümlelerden sonra 
tekrar onu İstanbul’a yaz demedim. Ankara’ya imzalayıp gönderdim Başkanım.

MAHKEME BAŞKANI:E tamam bizde şunu söylemek istiyoruz. İstanbul’a 
Trabzon’dan yazı gidiyor. Bir yazı yazılmış. Arkasından gelen bilgi yine İstanbul’dan 
Trabzon’a bilgi verilmesini gerektirebilecek nitelikte bir şey bu da  yani devamı niteliğinde o 
yazının niteliğinde yani şimdi biz de şimdi resmi kurumlarda bir yere bir yazı yazarsın. O 
yazıyı yazdıktan sonra yazı yazıyı yazan kuruma daha değişik bir bilgi belge geldiyse, e 
tekrar oraya bilgi verilir. Şöyle şöyle bilgilerde geldi diye bir yazı yazılır. Bu yazılması 
gerekmez miydi diyorum  yani? Siz Emniyet Müdürü olarak bu şekilde daha önce yazı 
yazılmış şey yapılmış buna tekrar yazı yazılsın falan diye söylemeniz meselenin madem bu 
kadar ağır ve ciddi bir olay diye niteliyorsunuz. Tekrar yazı yazmanız gerekmez miydi? Onu 
soruyoruz evet.

SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Başkanım bu soru çok soruldu. Siz de iki veya üç 
kez tekrarladınız, ben cevabımı verdim.

MAHKEME BAŞKANI:Evet.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Ramazan Bey, cinayet tarihinde İstanbul 

İl Emniyet Müdürü olan Celalettin Cerrah savunmasında; cinayet günü Belçika’da olduğunu 
ve hemen döndüğünü, aynı gün makamına geçtiğini, burada Adalet Bakanı Cemil Çiçek, 
İçişleri Bakanı Abdulkadir Aksu, İstanbul Valisi Muammer Güler, İstanbul Cumhuriyet 
Başsavcısı Aykut Cengiz Engin, MİT Bölge Başkanı, İl Jandarma Alay Komutanı, Terörle 
Mücadele Dairesi Başkanı Selim Akyıldız ve İstihbarat Daire Başkanı olan sizin katılımınızla 
bir toplantı yapıldığını, bu sırada tetiği çeken Ogün Samast’ın yalnızca flu bir resmi 
olduğunu, kimliğinin ve bağlantılarının henüz tespit edilemediğini, Celalettin Cerrah’ın 
sizden, "Herhangi bir bilgi gelişme var mı?" diye sorduğunu, sizin "yok" diye cevap 
verdiğinizi, ertesi gün olan 20 Ocak 2007 günü saat 11:00 sıralarında Adalet Bakanı dışında 
önceki hazirunla birlikte yeniden toplandıklarını, ellerinde farklı bir bilgi olmadığını, 
toplantıda sizden özellikle elinizde bilgi bulunup bulunmadığını sorduğunu ancak sizin 
olmadığını söylediğinizi belirtiyor. Yasin Hayal’in Hrant Dink’i ne pahasına olursa olsun 
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öldüreceği yönünde yardımcı istihbarat elemanı Erhan Tuncel’in verdiği bilgiler üzerine 
düzenlenen ve ciddiye alınan istihbaratın yer aldığı 15 Şubat 2006 tarihli haber raporu da 
sizin Trabzon İl Emniyet Müdürü olduğunuz dönemde ve sizin imzanızla İstihbarat Daire 
Başkanlığına gönderiliyor. Ayrıca gerek sizin ifadeleriniz gerek Ali Fuat Yılmazer ve 
Muhittin Zenit’in ifadeleri kapsamı itibariyle de olayı Yasin Hayal ve çevresindeki kişilerin 
gerçekleştirebileceği bilgileri üzerine olayın hemen akabinde Muhittin Zenit aracılığıyla 
Erhan Tuncel’e ulaşılıyor. Dolayısıyla en azından bu eylemi kimin yahut kimlerin 
gerçekleştirebileceğine ilişkin sahip olduğunuz bir takım bilgiler var. Siz, İDB’ye girilen 
haber raporları özetleri itibariyle elinizde olan bilgilerin İstanbul İl Emniyet Müdürlüğünde 
de olduğunu belirtiyorsunuz. Bunlar sizin savunmalarınızda da bir kısmı geçti ancak ben 
sorumu biraz daha farklı bir yönden soracağım. Cinayet sonrası İstanbul’a geldiğinizde 
yapılan toplantılar sırasında cinayetin nedeni kim yahut kimler tarafından işlendiği, arkasında 
bir yapı bulunup bulunmadığına ilişkin o az evvel saydığım hazirunla birlikte bir 
değerlendirme yapıldı mı? 

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Efendim ben savunmamda bunu arz etmiştim. 
Yine oradan bazı aklımda kalan ifadeleri söyleyeyim. Saat 15:00, 14:59’da olay oldu 
bildiğim kadarıyla. İşte ben 15:00 veya 15:20 civarında öğrendim konuyu Ankara’da duydum 
ve Sayın Başbakan doğrudan beni aradı ve Adalet ve İçişleri Bakanıyla beraber İstanbul’a 
intikal etmemi istedi. İstanbul’a geldik. Vilayete ilk önce havalimanından vilayete geldik. İlk 
toplantı Valilik makamında oldu. Sanırım saat 19:00 civarıydı. Orada olayın mahallinde işte 
neler olduysa, nelere vakıf oldularsa, İl Emniyet Müdür Vekili ve artık oradaki ona yardımcı 
olan diğer belki Terörün Müdürü kimler olduğunu tam olarak hatırlamıyorum emniyetçiler 
orada olayın nasıl gerçekleştirildiğine dair çokta  tatmin edici olmayan o gün o saat itibariyle 
eldeki bilgilere göre ne varsa onlara olayla ilgili bilgilendirmeye çalıştılar. Daha sonra bu 
sırada zaten şeyin Yasin Hayal’in konuyla bir ilgisi olmadığını, efendim kendisinin de 
Trabzon’da olduğunu, hem bana bildirdi, hem Trabzon ve Ankara hem bu konular İstihbarat 
Şube Müdürü Vekili olan arkadaşın da bilgisi tahtında yurt dışında olan Celalattin Cerrah’ın 
yanındadır. İstihbarat Müdürümüz muhtemelen onu da bilgilendirmişlerdir, neticede yani 
benim bildiğim Yasin Hayal’in böyle bir eylem gerçekleştireceği konusu İstanbul’un 
bilmediği vakıf olmadığı bir bilgi değil. 

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL: Bunu zaten sizin söylediğinizi söyledim 
de benim hani sormak istediğim şu. 

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Evet.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL: Belirttiğim hazirunla beraber yapılan 

toplantıda hani bu konular konuşuldu mu? Kim yapmıştır? Neden yapmıştır? Arkasında kim 
vardır? Şeklinde, yani şey anlamında söylemiyorum. Hani siz şunu biliyordunuz. Bunlara 
zaten cevap verdiniz. İşte...

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Evet.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Falan şunu biliyordu, siz ona söylediniz 

mi? Söylemediniz mi? Babında değil. Hani toplantıda bir değerlendirme oldu mu?
 SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Kim yapmış olabilir.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL: Siz katkı sunabilirsiniz, bir başkası da 

katkı sunabilir.
SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Şimdi efendim tabiî ki böyle bir olayı veya 

benzeri bir sürü olaydan sonra bir çok toplantılar yapıldı ve ben de yüzlercesine katılmışımdır 
meslek hayatımda. Orada da ne olabilir nasıl olabilir bu tartışıldı. Hrant Dink’in gündemdeki 
konularından orada birkaç tanesi mutlaka görüşüldü ama şöyle görüşüldü, böyle aklımda şu 
cümleyi, şöyle söyledi, şu şöyle söyledi bu eksik söyledi diye aklımda yok ancak Yasin 
Hayal konusu da İstanbul'un bilgisi dahilinde ve Yasin Hayal’in de, benim de bilgim 
dahilinde yaptığına dair bir bilgi olmayınca o gündeme gelmedi orada. Eğer sorunuzun 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 



T.C. İSTANBUL 14. AĞIR CEZA MAHKEMESİ Duruşma Tar: 19/12/2016 Dosya No : 2016/32 Esas

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

  
 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

cevabı buysa. 
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL: Genel olarak da kastetmiyorum hani. 

Sizin de bir takım bilgileriniz olduğunu söyledim daha önce ama yani hani bu işi şunlar 
yapmış olabilir hani şuna şuna istinaden  yani birileri üzerinde bir şüphe yoğunlaşması falan 
oldu mu? Onu ...

SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Şöyle efendim yani Hrant Dink’i ötekileştiren 
hususlar medyaya yansıyan yönüyle gündeme geldi yani bu ötekileştirme ve hedef gösterme 
konusunda endişeler bu endişelere dair bir bilgi elde edilmeye çalışılacak yani böyle bir 
yönlendirme böyle bir kanaat oluştu orada ama çıkıp da Sayın Valimiz veya  şey hangi 
bakanımız yaptıysa Cemil Çiçek veya Abdulkadir Aksu böyle detaylara girmedi  yani bir 
normal basın açıklaması yapıldı orada. Ondan sonra da kalkıp İl Emniyet Müdürlüğü 
makamına  Kriz Merkezi olarak topluca geçtik. Sayın Hakim.

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Şimdi siz cinayet sonrası İstanbul 
İstihbarat Şube Müdür Yardımcısı olan ve Ahmet İlhan Güler’in de yurt dışında bulunması 
nedeniyle müdürlüğe vekalet eden Bülent Köksal’la görüştüğünüzü Bülent Köksal’ın da size 
tüm ihtimaller üzerinde çalışıyoruz, dediğini savunmanızda belirttiniz. Bülent Köksal’dan 
"Hangi ihtimaller üzerine çalışıyorsunuz, neymiş bu ihtimaller" diye sordunuz mu ya da o 
söyledi mi, hani şu şu ihtimaller var şeklinde?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Ben tek tek ihtimal konuştuğumuzu 
hatırlamıyorum ama olay yerindeydi ilk konuştuğumuzda daha sonra konuşmalarımızda da 
yani bir gelişme var mı yok mu? Ya o beni aramıştır. Ya ben onu aramışımdır. Diyalog 
halinde olduk. Bir gelişme olursa bana bildirecekler ama esas olan tabi bir olay olmuşsa o 
ilde, o ilin yöneticisi, Emniyet Müdür Vekili veya İl Emniyet Müdürü veya  Şube Müdürüne 
veya soruşturmayı yürüten Terör Müdürüne doğrudan onlar zaten ortak çalışıyorlar. Bilgiler 
verilir. Bana da İstihbarat Dairesi Başkanı olarak yeni bir bilgi elde ederse verecekti arkadaş 
ancak yeni bir bilgi nasıl elde edildi. Elde edilen bilgiyi soruşturma sırasında ve ifadeler 
sırasında gördük. İsterseniz okuyayım onu. 

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Ya şu açıdan söyledim yani bu tüm 
ihtimallerden kasıt somut bir ihtimal mi yoksa hani gelişi güzel söylenmiş bir şey mi? Biz 
bunu araştırıyoruz tüm ihtimalleri de gözetiyoruz şeklinde gelişigüzel söylenmiş şey mi? 
Yoksa şu şu şu ihtimaller var. Biz bunların üzerinde çalışıyoruz şeklinde somut bir yer, kişi, 
grup vesair işaret etti mi?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Efendim ben şöyle anladım. Bugün de böyle 
anlıyorum  yani. Tüm ihtimaller üzerinde çalışıyoruz derken. İstihbarat Şubesine intikal eden 
bilgilerden zaten kendi malumu, bilgisi dahilinde, onun dışında bilinmeyen şey varsa diğer 
birimlerin veya o anda gelecek ihbarların değerlendirildiğini düşünüyorum. Somut olarak bir 
şey ifade etmiş değil arkadaşım bana. 

KATILANLAR VEKİLİ AV. BAHRİ BAYRAM BELEN SÖZ ALDI:Sizin 
sorunuza bir daha tekrar dönmemek için şimdi diyorsunuz ki yani burada size bir şey soruldu 
mu bu konuda bilginiz var mı? Diye soruyorsunuz. Bu toplantıya yani...

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL: Ondan ziyade ben şu açıdan sordum, 
onların bir kısım kendisi cevap verdi de hani toplantıda neler konuşuldu. Belirli bir kişi, 
hedef, grup vesaire hani...

KATILANLAR VEKİLİ AV. BAHRİ BAYRAM BELEN: Bir de hani şimdi eski 
bu istihbaratın en önemli kısmının yapıldığı dönemde Trabzon Emniyet Müdürü olan daha 
sonra Trabzon İstihbarat Dairesi Başkanı olan ve bu cinayetle ilgili olayın aydınlatılması için 
İstanbul’a gelen kişiye İstanbul Emniyet Müdürü Celalettin Cerrah diyor ki "Ne biliyorsunuz 
?", "Hiçbir şey bilmiyorum, bir şey bilmiyorum" diyor  yani...

SANIK RAMAZAN AKYÜREK: O Cerrah’ın iddiası, iftirası, o Cerrah’ın iftirası 
iddiası  onu arz etmek isterim efendim. 
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KATILANLAR VEKİLİ AV. BAHRİ BAYRAM BELEN:Bu kadar  yani sizin 
tekrar buraya dönmemek için şey yaptım.

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Onu ben şeyde de belirttim hani 
kendisinin savunması da bizim elimizdeki bilgiler onlarda da vardı şeklinde savunması vardı. 
Ben onu da belirttim hani ben aynı şeyi sormuyorum. Farklı bir yönden sorayım diye. Haber 
raporu kaynaklı İstihbarat Değerlendirme Projesine girilen bilgilerden İstanbul İl Emniyet 
Müdürlüğü haberdar. 

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Evet.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL: Sisteme girilen özet bilgileri en azından 

görebiliyor, ancak olayı Yasin Hayal ve çevresindeki kişilerin gerçekleştirebileceği bilgisi 
üzerine olayın hemen akabinde Ali Fuat Yılmazer’in de tavsiye ve telkinleriyle ve 
savunmaları itibariyle daha iyi diyalog kurulabilmesi ve bilgi alınabilmesi amacıyla Muhittin 
Zenit aracılığıyla yardımcı istihbarat elemanı Erhan Tuncel’e ulaşılmaya çalışılıyor. Bu 
durumdan soruşturmayı yürüten İstanbul Emniyet Müdürlüğü görevlilerine, orada bulunan 
diğer görevlilere bahsettiniz mi?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Soruyu tekrar özetleyebilir misiniz efendim?
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL: Şimdi olayın hemen akabinde Ali Fuat 

Yılmazer’in de tavsiye ve telkinleriyle hani daha sağlıklı bir diyalog kurulabilir, daha fazla 
bilgi alınabilir diye haber elemanıyla daha önce diyalog kuran ve 15 Şubat 2006 tarihli 
haberleri raporlaştıran Muhittin Zenit’e ulaşılmaya çalışılıyor ya da Muhittin Zenit 
aracılığıyla Erhan Tuncel’e ulaşılmaya çalışılıyor, daha ileri bir aşaması itibariyle bu 
durumdan soruşturmayı yürüten İstanbul İl Emniyet Müdürlüğü görevlilerine ya da orada 
bulunan diğer görevlilere İstanbul Cumhuriyet Başsavcısı da hani soruşturmanın adli 
boyutunu yürüten, yöneten kişi bunlara bahsettiniz mi? 

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Efendim savunmamda bunu bu soruya cevap 
olarak değil ama değişik bir iddia cevap olarak arz etmiştim. Ben İstanbul’a gelmeden evvel 
efendim şey Ali Fuat Yılmazer C Şube Müdürü, Yasin Hayal ismini  bana arşivde görüp 
hatırlatınca benim sanki bir düğmeye basılmış gibi bilgilerim hemen döküldü yani zaten o 
arşivden baktı bakmadı bilmiyorum. Yasin Hayal ismini duyar duymaz benim İstanbul’a yazı 
yazdığımız, bununla ilgili imzaladığım F4 aklıma geldi ve ya bu Yasin Hayal’e ivedi 
ulaşılması lazım  yani bunun bir defa bir tespit edilmesi lazım. Zaten o da onunla ilgili bana 
Trabzon İstihbarat Müdürüyle ve eski İstihbarat Müdürüyle konuştuğunu, bu işin  yani ona o 
an için ulaşılamamış Erhan Tuncel’e, Yasin Hayal hakkında bilgi almak için efendim en rahat 
ulaşılabilecek kişiye polis memuru Muhittin Zenit’e ulaşmaya çalıştığını veya ulaştığını 
efendime söyleyeyim, onun da Yasin’le bir ilişkisi olmadığını ifade etti bana. Bu birinci 
konuşmamız, ikinci konuşmamız veya üçüncü konuşmamız olabilir ama ben İstanbul’a 
indiğimde ve vilayete geldiğimizde hem ben bunu biliyorum, hem Başkanlık biliyor, hem 
Trabzon biliyor, hem İstihbarat Şube Müdür Vekili biliyor yani Yasin’le bir ilişkisi olmadığı 
konunun netleşmiş durumda, vilayete geldiğimizde bizim yani biz var gücümüzle İstihbarat 
Dairesi olarak konuyu araştırıyoruz Sayın Bakanım. İnşallah  yani yakın zamanda çözmeye 
çalışıyoruz. Daha ben bunu ilk dakikada Sayın Bakanıma, Genel Müdürüme, Genel Müdür 
Yardımcıma, yanımdaki Terör Müdürüme arz ediyorum. Detay arz etmedim ama ne zaman ki 
Ali Fuat bana döndü veya Trabzon Şube Müdürü ya buradaymış bu adam. Bununla da bir 
ilgisi yokmuş. Elemana ulaştık, başta ulaşamamıştık. Trabzon’dakiler de zaten burada netleşti 
 yani ilk önce niye ulaşamadıkları. Ulaşacak kişiler, ulaşamamışlar, polis memuru Muhittin 
Zenit ulaşmış  yani  ilk önce.

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL: Bunu söyledikleriniz işte...
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Evet  
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Yasin Hayal hani kontrol ediyorlar. 

Burada mı değil mi? 
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SANIK RAMAZAN AKYÜREK :Evet.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Bunun teyidine dair bilgiler İstanbul 

Emniyet Müdürlüğünün elinde var mıydı?
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:İstanbul İl Emniyet Müdürünün elinde var mıydı?
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Emniyet Müdürünün demiyorum. 

Emniyet Müdürlüğünün elinde var mıydı?
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:İstihbarat Şube Müdür Vekilinin bilgisi tahtında 

yani şimdi İstanbul Emniyet Müdürlüğüne, kimden öğrendiğini ben bilmiyorum. Zaten 
Ahmet İlhan söyledi  yani biz dedi Yasin’in bu işte olmadığını öğrendik yani İstihbarat 
Şubeleri arasında zaten benim talimatım var. Savunmamda da arz etmiştim. İlk dakikada 
benim talimatım Başkan Yardımcısı Vedat Yavuz, C Şube Müdürü Ali Fuat Yılmazer, 
efendim. Belki de ilk önce Ahmet’i arayıp bulamamış olabilirim. Hemen yardımcılarını 
aradım. Eskiden beraber  çalıştığım başka bir yardımcı vardı Adana’da ben çalışırken 
istihbaratta onu aradım sorumluluğu olan ben değilim Vekil olan şu dedi. Ondan sonra da ben 
onu aradım, o  da işte bu yazıda geçen neydi o arkadaşın adı?

KATILANLAR VEKİLİ AV. HAKAN BAKIRCIOĞLU SÖZ ALDI:  Bülent 
Köksal mı?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Bülent Köksal’ı aradım tabi Bülent Köksal’ı 
aradım  yani ben konuyu duyduktan hemen sonra hiçbir şeye ulaşmadan kimlerin çalışacağını 
biliyorum. Bunlara talimat vermeme de gerek yok. Bunlar otomatikman birbirleriyle 
haberleşecekler yani aklında yoksa arşivinde var zaten bilgi. Gördüğü zaman hemen 
Trabzon’la görüşecek, Ankara’yla görüşecek. Ankara hem Trabzon’la hem İstanbul’la 
görüşmüş. Ben daha uçağa binmeden Bakan'larla oturmadan sürekli bunları görüşüyorum. 
Bilgi sahibi hem arşivinde var, hem personelinde var. 

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL: Biraz daha ben farklı bir şekilde 
tekrardan sormuş olayım da. Şimdi soruşturmanın hani adli boyutu var ve geldiğimiz aşama 
itibariyle de kamu görevlilerinin sorumluluğu vesaire de tartışılıyor. Oradaki işte hazirunda 
ne olduğunu anlamaya çalışıyor. En azından hani şey olarak da işte daha önce Yasin Hayal ve 
çevresiyle ilgili bir haber gelmiş ve raporlaştırılmış bu bir takım yerlere bildirilmiş. Sizin de 
zaten hemen aklınızda Yasin Hayal gelmiş. 

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Yasin Hayal hatırlatılınca aklıma geldi. İlk başta o 
telaş ile aklıma gelmedi açıkçası  yani. 

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL: Tamam hani şu açıdan söylüyorum. Bu 
adli soruşturma açısından da, adli soruşturmanın akıbeti açısından da bu konuyu 
değerlendirmeye açmanız daha yararlı olmaz mıydı?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Şimdi ben orada elemandan veya Yasin Hayal’den 
bahsettim dersem yalan olur. Doğrusunu konuşuyorum ben. İstanbul Emniyetinin...

MAHKEME BAŞKANI: Şimdi kişiler vardı ama biz bunlarla ilgili de şey yaptık 
hani en azından onlar da bir merak içerisinde hani ne çalışma yapılıyor, ne yapılıyor, hangi 
ihtimaller üzerinde duruluyor, bu ihtimallerden hangisi dışlandı ya da zayıfladı şeklinde, en 
azından bilgilenmiş olmaları bakımından da ya da adli soruşturmaya hani bir pencere açmak 
bakımından da.

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Şöyle Sayın Hakimim. Ben vilayete gelinceye 
kadar bu iş bize bu işin dönüşü Yasin’le ilgili bilgi dönüşümleri olumsuz olmuş olsaydı. 
Yasin Hayal piyasada yok. Erhan da diyor ki hakikaten diyor ki bak Yasin  yapacak dedim 
Yasin de gitti veyahutta şu kişiyi gönderdi. Böyle bir dönüşüm alsam ben İstihbarat Başkanı 
olarak ve katıldığım toplantıda oradaki yöneticilerin, şeyin İstanbul’un Emniyet Müdür 
Vekili yanındaki kişiler, İstihbarat Müdür Vekili bilgi vermediğini, orada gündeme 
gelmediğini görsem ve o bilgi zaten o zamana kadar mutlaka o şekliyle İstihbarat Müdür 
Vekili tarafından verilmiş olurdu ama diyelim ki verilmedi gündeme de gelmedi. E ben tabî 
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ki bilgi vereceğim o zaman  yani şöyle de bir ihtimal var ve zaten bu ihtimal güçlü, bunun 
üzerinde çalışalım diyeceğim ancak o ihtimali çürüten raporu da  burada siz de okudum zaten 
 yani  Trabzon’dan Başkanlığa gelen ve gerek Şube Müdürü tarafından gerekse C Şube 
Müdürü tarafından ben brife edilmişim yani Yasin Hayal bu işte yok zaten Trabzon’da da 
teyit edilmiş duruyor. İstihbarat Müdürü veya Vekili de bu konuda bir şey söylemeyince  yani 
bu konuyu yeniden gündeme getirme ihtiyacı neden olmadı. Bu konu  yani kapanmış gibi 
görünüyor. Onun için gündeme getirme ihtiyacı olmadı. Bir de bu konu zaten 2006 yılında 
savunmalarımda da ifade ettiğim sizlerin de bildiği gibi yani İstanbul’un da, Ankara’nın da 
arşivlerine İl Emniyet Müdürü olduğum zaman sokulmuş bir bilgidir. Gönderilmiş bir 
bilgidir. Dağılın bu toplantıda böyle bir bilgiyi daha sonra konuşuruz diyen bir yönetici 
olmadığımı arz ettim size evet.

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Ramazan Bey, şimdi soracağım soruyla 
ilgili olarak da hani belki açıklamalarınızda kısmen cevap vermiş olabilirsiniz, bir de tabi bu 
mevzu geçtiğinde siz de Celalettin Cerrah’a farklı bir yönden suçlayıcı bir açıklama yaptınız. 
Dolayısıyla hani konu daha iyi anlaşılsın diye ben tekrardan bunu soruyorum. Celalettin 
Cerrah savunmasında, Erhan Tuncel’in Trabzon İl Emniyet Müdürlüğünde yardımcı 
istihbarat elemanı olduğunu söylemesi üzerine sizi aradığını ve bu şahıs yardımcı istihbarat 
elemanı olduğunu söylüyor. "İstanbul’a gel" dediğini hatta devamla "Bunu kim yardımcı 
istihbarat elemanı yapmışsa onlar da gelsin sorguda yardımcı olsunlar" dediğini, sizin de 
"Ağabey sen onu kendine yardımcı istihbarat elemanı yok" dediğinizi, bunun üzerine 
Celalettin Cerrah’ın da "Ya kardeşim cinayet işlenmiş. Yardımcı istihbarat elemanı mı 
kalmış. Gelin gereğini yapın" dediğini, bunun anlam veremediği bir konuşma olduğunu, 
herhalde panik olduğunu belirtmekte. Yine cinayet tarihinde İstanbul İl Emniyet Müdürlüğü 
Terörle Mücadele Şube Müdürü olana Selim Kutkan cinayet sonrası İstanbul İstihbarat Şube 
Müdürünün odasında İstanbul İl Emniyet Müdürü Celalettin Cerrah ile İl Emniyet Müdür 
Yardımcısı Hakan Aydın Türkeli bulunduğu sırada Celalettin Cerrah’ın, Ramazan Akyürek’e 
Erhan Tuncel’in, Trabzon İl Emniyet Müdürlüğü İstihbarat Şube Müdürlüğü ile bağlantısı ve 
sorumluluğunu söylediğinde ve Erhan Tuncel’in söylediklerinin doğruluğunu sorduğunda 
Ramazan Akyürek’in "Biz bunu elemanlıktan çıkarmışız. Siz bunu kendinize eleman yapın" 
şeklinde garip bir cevap verdiğini belirtmiş. Bu söylediğim içerikler itibariyle Celalettin 
Cerrah’ın iddiası, Selim Kutkan’ın beyanı, Celalettin Cerrah ile aranızda bu minvalde bir 
konuşma geçti mi?  Yani siz ona dediniz mi bunu siz alın eleman yapın kendinize?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Arz edeyim efendim. İzin verirseniz oturabilir 
miyim efendim?

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Tabi buyurun.
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Savunmam sırasında arz etmiştim efendim. 

Cümlelerim biraz yorulunca böyle dalgalanmasın diye burada ifade ettiğim şekliyle tekrar 
buradaki birkaç paragraftan arz etmek istiyorum. Cinayet nedeniyle cuma günü Ankara’da iş 
yerimden ayrılarak 18:00 civarında, HTS kayıtlarını koymuş İstihbarat Daire Başkanlığı 
18:12’de uçaktan inmişiz, öyle görünüyor. Cinayetten üç saat sonra İstanbul’a intikal ettim. 
İstanbul’dan da 21 Ocak 2007 Pazar günü İl Emniyet Müdürü Cerrah’tan öğle saatlerinde 
ayrıldık. Terör Daire Başkanıyla birlikte akşam saatlerinde Ankara’ya döndük.  Bu sürede 
İstanbul Emniyet Müdürü ya da başka bir hiç kimseyle bir problem yaşamadım ve herhangi 
bir ithamla da karşılaşmadım. Bu ithamı Cerrah ne zaman yapıyor, Savcılıkta ifade verirken. 
Kaç yıl sonra dokuz yıl sonra. Ne için yapıyor, okuyorum. Zamanımda üstlerimle paylaştığım 
için meslek etiği nedeniyle sonradan hiçbir yerde dile getirmeyi düşünmediğim ancak bu 
davayla açıklığa kavuşturulmak istenen gerçeğin anlaşılmasına katkı sağlayacak nitelikte 
olduğunu düşündüğüm için ilk kez 19 Nisan 2016 tarihinde ilk tahliye talebim sırasında 
hiçbir detaya girmeden şöyle bir ifadem olmuş diye bu konuya girmiştim. Orayı geçiyorum. 
Daha sonra aynı konuyu Ahmet İlhan Güler’in buradaki sorgusu sırasındaki ifadeler 
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nedeniyle zorunlu olarak kısmen açıklamak zorunda kaldım. Celalettin Cerrah’ın uygun 
olmayan teklifini ve Cerrah telaşlandı, o da benim iki yıldır cezaevinde olduğum için akıl 
sağlığımın bozulmuş olabileceğini belirtti burada maalesef. Gerçekten cezaevinde olmak hele 
de haksız yere orada olmak zor ancak çok şükür beden sağlığım da, akıl sağlığım da yerinde. 
Merhum Hrant Dink’e yönelik eylem bilgisine ait evrakın imhası talebiyle ilgili olarak 
cinayet sonrası süreçte yaşanan ve bizzat muhatap olduğum husus şu şekilde gelişmiştir. 
Burada tanıklar geldiğinde Cerrah’ın da tanığı benim de tanığım her iki Bakanımız. Her iki 
Bakanımız da burada söylediğim kişilerin dışında sonradan Sayın Başbakan'a konuyu arz 
ederken de tanık oldular bu konuya. Bilindiği üzere iddianame Trabzon’da Hrant Dink’in 
öldürülmesine dair alınan istihbari bilginin İstanbul’a eksik bildirildiği varsayımı üzerinden 
kurgulanmış. Engin Dinç imzasıyla İstanbul’a gönderilen 17 Şubat 2006 tarihli resmi yazının 
benim üst yazısını imzaladığım aynı tarihli F4 raporundan farklı olduğunu ben cinayet 
sonrasında gördüm, öğrendim ancak istihbarat sistematiği açısından o yazıda çok eksik yere 
yanlış anlaşılacak bir içerikte değildi. Cinayet sonrası İstanbul’dan Ankara’ya döndükten 
sonra mesai saatlerinde Başkan Yardımcısı Vedat Yavuz, C Şube Müdürü Ali Fuat Yılmazer, 
Personel Müdürü Coşkun Çakar, Yardımcısı Aydın Patan ile Daire Başkanlığında 
odamdayken İstanbul Emniyet Müdürü Cerrah beni aradı.

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Ramazan Bey kesmiş olacağım da...
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Buyrun efendim.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:O kısımları zaten söylediniz de böyle bir 

konuşma geçti mi geçmedi mi?  Yani siz ona bunu kendinize istihbarat elemanı yapın dediniz 
mi demediniz mi? Zaten onun detayına aranızda ne olduğunu belirtiyorsun. Böyle bir şey 
geçti mi?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Böyle efendim. Ben bu evrak imha teklifinden 
sonra bu şeyin İstihbarat Şubesinin ve İstihbarat Birimleri arasındaki özel hattan yapılan 
görüşmedir. Reddettim. Bu tabi oldukça kızdı. Birazcık da bizde kıdeme saygı vardır. Bugün 
bu davada karşılıklı hasım  gibi olsak da ben mecbur saygı göstereceğim. Hem yaşı benden 
büyük, hem meslekte benden kıdemli. Saygısızlık etme hakkımız asla yok ama meslek 
içindeki bazı resmi uygulamalarda karşı koymak zorundasınız. Siz onun astı veyahutta daha 
kardeşi sayılsanız bile, ben de orada şiddetle reddedince o da çok ciddi bir şekilde, ısrarlı bir 
şekilde beni kaba tabirle haşladı, ben de haşlanır mıyım, İstihbarat Daire Başkanıyım, ben de 
karşılığını verdim. Daha sonra aynı gün bu defa o redden sonra tabi durum da kolay değil 
yani olumlu bir şey de teklif etmemiş. Daha sonra bu eleman Trabzon’dan geliyor. Ben 
elemanım diyor. Ben orada ne diyorum yani bu konuyu telefonla konuşuyoruz Sayın 
Hakimim. Yav bu elemanın durumu şu. Şu tarihte Trabzon elemanlıktan çıkartmış. Şu 
gerekçelerle çıkartmış. Biz cuma günü sizinle beraberdik yani bu Yasin Hayal ile ilgili hiçbir 
işlem, Yasin Hayal’le hiç ilgisi olmadığını söyleyen eleman bu yani kendisinin bu konularda 
hiçbir bilgisi olmadığını ve ilgisi olmadığını söyleyen eleman bu. Gerekçeleri de şu, şu 
gerekçelerle çıkartmış Trabzon. Başkanlıkta bana C Şube Müdürü veya Başkan 
Yardımcısının bana brife ettiği konuları ben Ankara’ya döndükten sonra öğreniyorum yani 
mesela eleman Erhan Tuncel veya Yasin Hayal Trabzon’a geldikten, şey İstanbul’a geldikten 
sonra Ogün Samast’ın bile pazar günü sabah geliyor Ogün Samast. İfadesi alınıyor. Bize ne 
Ogün Samast’ın ifade sonucu ne Yasin Hayal’in ifade sonucu iletilmiyor ama onlar geldikten 
sonra ve Erhan Tuncel’in bu işle ilgisini bildikten sonra Başkanlık 24 saat üzerine çalışıyor 
tabi C Şubesi bu konuyla ilgili ve konulara vakıf oluyor yani Erhan’ın bu işin  içinde ve 
önemli bir konumda olduğunu bana bilgi veriyor, ben de bu telefonda ağabey bu adamın 
ajanlığı bitmiş yani o anda Erhan Tuncel ajanlığı devam ediyor bile olsa yapılacak işlem 
istihbarat açısından ben İstihbarat Daire Başkanı ve Şube Müdürü olarak söylüyorum, o anda 
adli işlem neyse o yapılacak. İstihbarat elemanlığı bitmiştir. Üç ay öncesinden değil,  yani o 
anda halen devam ediyor olsa bile bu işe bulaşmışsa değil istihbarat ajanı, İstihbarat Daire 
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Başkanı bile olsa onun işi bitmiştir. Ona sahip çıkamaz İstihbarat Dairesi Sayın Hakimim. 
Ben bunu arz ediyorum detayıyla beraber yani orada neyine sahip çıkacağım. Ben sen benden 
 yani İstanbul Emniyet Müdürüsün. Aynen hatırıma gelen cümleyi söyleyeyim. "Benden çok 
daha fazla yerde İl Emniyet Müdürlüğü yaptın kıdemlisin ağabey tecrüben çok daha fazla, 
takdir sana ait nasıl arzu ediyorsan öyle yap" dedim. Ha bu o çok daha ısrar edince gel 
kardeşim adamını gönder buna sahip çık. Yav ağabey ben adli makamlara ve onların yazılı 
talimatlarına verilecek cevaptan başka yapacak hiçbir işlemim yok. Ben Trabzon’dan ve 
merkezden aldığım bilgiler doğrultusunda bu adamın durumunu sana net olarak arz ettim. 
Sen tecrübeli bir Emniyet Müdürü olarak ne canın istiyorsa yap. Takdir sana aittir dedim. Ha 
bunu arzu ediyorsan kendin istihbarat elemanı da yapabilirsin demiş miyim? Yav demiş de 
olabilirim. Ne olacak bunda  yani. Hiçbir mahsuru yok. O cümleyi hatırlamıyorum ama "Sen 
tecrübeli bir Emniyet Müdürü olarak bu durumda ne arzu ediyorsan takdir sana aittir" dedim. 
Sayın Hakimim.

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Demiş olabilirim derken biraz tabi garip 
olur. Ya onun böyle bir teklifte bulunması lazım  yani durduk yerde hadi sen bunu al demiş 
olabilirim biraz pek anlattığınız oluşa uygun düşmedi hani. Ya onun demesi lazım ki bunu 
peşine şey yapıp hani buna sahip çıkalım. Siz de hani madem öyle sahip çıkmak istiyorsunuz 
alın yapın demeniz icap eder yani bu anlattığınız şeylerin üzerine çok oturmadı bu 
söylediğiniz hani. 

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Bence tam oturdu. Ben yanlış ifade etmiş 
olabilirim veya siz yanlış anlamış olabilirsiniz. Bu olumsuz konuşmalar üzerine...

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL: Yani hani onun buna sahip çıkalım ya da 
siz sahip çıkın demesi üzerine ancak siz diyebilirsiniz ki madem bir de sahip çıkmak ne 
şekilde anlaşılır. Haber elemanı olarak mı şey yapılır. Yoksa deşifre olmasının falandı filandı 
mı?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Şimdi efendim elemanlığı hem devam edecek hem 
söylediği sözler doğru olacak ve olay sonrasında da bunun doğruluğu teyit edilecek 
elemandan hiç ayrılamazsınız o zaman zaten. Elemandan hiç ayrılamazsınız ama elemanlığı 
işte birkaç ay evvelinden sonlandırılmış. Gerekçeleri Başkanlığa yazılmış. İl Emniyet 
Müdürlüğü tarafından uygun görülmüş. Başkanlıktan da onay gitmiş.  Gitmese bile diyorum 
yani böyle bu durumu ortaya çıktıktan sonra kişiye ben nasıl bir yardımcı olabilirim, siz 
heyetsiniz. Karşınıza gelmiş böyle birisine polis sahip çıkmaya çalışıyor. Bu ayrıca bir  yani 
İstihbarat Dairesinin yahut sahip çıkmaya çalışan kim olursa olsun ona bu züldür Sayın 
Hakimim. Çünkü detayıyla bir arz ettik yani elemanlıktan çıkarma gerekçelerini ben 
söyledim. 

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Cerrah hani bunu...
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Evet
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Alalım almayalım gibi bir şey mi  söyledi 

de siz hani madem öyle siz alın.
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Şöyle efendim
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL: Yani onu da diyemezsiniz. Çünkü 

nihayetinde İstihbarat Daire Başkanlığına teklif etmesi lazım. Hani siz eğer uygun 
görmüyorsanız zaten o zaman da bunu söyleyebilirdiniz.

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Şöyle bu artık durumu ortaya çıkmış bir şahıs 
bununla İstihbarat Dairesinin de İstihbarat Biriminin de bir işi kalmamış  yani bırakın 
cinayetten önce bu Trabzon görevlilerinin anlattıkları durumları cinayet sonrası bile efendime 
söyleyeyim nasıl bir tavır sergilediğini hem ilgili personel hem de kendi poliste veya idarede 
veya Adliyede verdiği ifadelerde zaten itiraf etmiş durumda. Böyle birisinin arkasında 
durulması doğru değil. Ben bunu İl Emniyet Müdürüne teklif ettikten sonra İstihbarat 
Dairesinin bir görevlisinin veya İstihbarat Biriminden bir görevlinin gelip orada sahip 
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çıkmaya çalışması asla bizim kitabımızda, uygulamalarımızda doğru olan bir davranış 
değildir. Bu eğri davranışı tarif eden Cerrah’ta kıdemli bir müdürdür, tecrübelidir, canı nasıl 
istiyorsa takdir sana  aittir ağabey dedim ben. Doğrusu budur Sayın Hakimim.

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Şimdi...
MAHKEME BAŞKANI:Şöyle bir şey de var orada şimdi bir soğutma döneminden 

falan bahsediliyor. Adam kendisi, Erhan Tuncel yardımcı istihbarat elemanlığından 
çıktığından haberi yok yani cinayet olduğu zaman bile ifadelerine göre haberi yok. Bir 
soğutma dönemi şeyi var yani o dönemde burada ifade verenlerin bir çoğu söyledi yani bu tip 
insanları biz belli bir soğutma döneminden geçirerek çünkü bize verdiği bilgiler, şeyler 
bunlar hani bir yerlerde bir şey konuşur şey yapar hani bu adamı işte öfkelendirerek, 
kızdırarak, küstürerek şey yapmayalım falan diye bu durumda göz önünde neyse oradan 
Hakim Bey sorusuna devam etsin.

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL: Şimdi Ramazan Bey, bu evrak imha 
teklifine ilişkin olarak siz açıklamaları yaptınız. Hangi ortamda bu teklifin yapıldığını, işte bir 
seferinde telefonla, daha sonra hani İstanbul İstihbarat Şube Müdürlüğünde bu teklifin 
yinelendiğini...

SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Yok orada yinelenmedi. Ben yineledim. Ben onu 
yapmayacağımı orada ben söyledim evet. 

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL: Tamam ben hani yanlış ifade etmiş 
olabilirim. Celalettin Cerrah ve Ahmet İlhan Güler bunu yalanladılar. Siz de dediniz ki hani 
ben ikinci kez İstanbul’a gitmeye düşünmüyordum ancak hani İçişleri Bakanı üzerinden git 
diye...

SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Doğrudur efendim.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL: Nasıl ifade edeyim?
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:İkinci kez telefon etti Bakan Bey
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Gelince hani onun talimatı üzerine gitmiş 

oldum diyorsunuz. Şimdi eldeki davada da İstanbul İl Emniyet Müdürü Celalettin Cerrah’ın 
sorumluluğu tartışılıyor ve şu anda sanık konumunda. Sizin söylemiş olduğunuz hususta çok 
ciddi bir iddia. 

SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Evet.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Yine bu cinayeti biliyorsunuz. İç ve dış 

kamuoyunda çok ses getirdi. İşte günümüze kadar süren soruşturmalara ve kovuşturmalara 
konu oldu, halen kamuoyu gündeminde de tartışılıyor. Öncelikle siz bu hususu, bu evrakı 
imha teklifi hususunu Bakan’a söylediniz mi İçişleri Bakanı'na hani bana böyle böyle teklifte 
bulunuyorlar şeklinde?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Savunmamda arz etmiştim. Tekrar ediyorum 
efendim. Bakan Bey’in birinci telefonunda da ikinci telefonunda da ben Bakan Bey’e bu tür 
konularda  yani o evrak imha konusunda herhangi bir bilgi vermedim. Gitmek istemediğimi 
gerekçesini de yüzyüze arz etmek istediğimi ifade ettim Sayın Bakan’a. Sonra Sayın 
Bakan’dan sonra  yani ben gitmemekte kararlı olduğum için bunu hemen Emniyet Genel 
Müdürümüzün yanına vardım yani Cerrah’ın iyi niyetli olmadığını, bu işin elemanın 
durumunu Genel Müdürüme aynen burada arz ettiğim gibi Celalettin Cerrah’a da ifade 
ettiğim gibi söyledim. Genel Müdür dedi ki hakikaten gitmeye gerek yok bu şartlarda  yani 
sen gidip ne yapacaksın veya adamını gönderip ne yapacaksın, iş açığa çıkmış yani normal 
bir bırak ajanlıktan çıkartılmasını, ajanlığı o anda iptal edilmemiş bile olsa bunun yanına 
varıp onunla ilgilenecek bir durum yok. Şartlar çok net  yani. 

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:İmha teklifini Emniyet Genel Müdürüne 
söylediniz mi?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Tabi efendim tabi söylemez miyim?
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Kim o zaman Emniyet Genel Müdürü?
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SANIK RAMAZAN AKYÜREK:O zaman Emniyet Genel Müdür Vekilimiz Necati 
Altıntaş.

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Peki hani ciddi bir iddia olması hasebiyle 
söylüyorum. İçişleri Bakanı'na neden söylemediniz. Hani görüşmenizde...

SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Telefonda söylemedim Sayın Hakimim. Yüzyüze 
söylenir bu evet.

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Söylediniz mi?
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Tabi ben şimdi....
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:İçişleri Bakanı Abdulkadir Aksu’ya 

yüzyüze geldiğinizde...
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Söylemez miyim efendim, savunma mı o gün siz 

tam takip edemediniz muhtemelen. Şimdi ben gitmemek için direndim. Genel Müdürümüze 
çıktım, arz ettim. Genel Müdürümüzde telefonla yine bunu ifade etmemekle beraber bir 
Genel Müdür olunca Bakan Bey Genel Müdürü...

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Benim hatırladığım hani siz ifade ettim 
dediniz ya. Biraz böyle hani Celalettin Cerrah’ın tavrının hoş olmadığını vesaire hani bunları 
söylediniz de tam olarak bu konuyu...

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Hayır hayır Başkanım hatırlıyorsunuz herhalde 
şöyle Sayın Hakimim. Genel Müdürüme arz ettim. Genel Müdür Bakan Bey’i arayınca 
Bakan Bey razı oldu yani Genel Müdür Cerrah şunu teklif etti demedi yine ama Genel Müdür 
olarak arayınca o bir şeyler var herhalde dedi ama çok vakit geçtiğini hatırlamıyorum. Bakan 
Bey tekrar aradı beni direkt  yani cepten, "Ramazan sen bu İstanbul’a bir gel. İstanbul’a git. 
Celalettin Cerrah’la görüş." Emir anlaşıldı Sayın Bakanım dedim. Artık ben gitmek 
istemiyorum falan denmez. Birincide de zaten yüzyüze görüşme isteğimi onu arz ederek onu 
ifade etmiştim. Ertesi günü hem Genel Müdürüme, Genel Müdürümle beraber Müsteşarıma, 
Genel Müdür veya Müsteşarla beraber muhtemelen yine Genel Müdürle Bakan Bey’e çıktık. 
Net olarak arz ettik, hepsini yani C Şubesinin hazırladığı bu konuyla ilgili o an için elimize 
verdikleri not ne ise o, ondan sonra Trabzon’un İstanbul’a gönderdiği şey yazı, benim F4 
imzaladığım Hrant Dink içerikli F4 raporları hepsini çıkartıp Genel Müdürüme, Bakan’ıma, 
Müsteşarıma...

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:O dönemdeki müsteşar kimdi?
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Şey Bursa Valisi oldu sonradan, Evet.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Şimdi bu konuyla ilgili biliyorsunuz 

özellikle kamu görevlilerinin sorumluluğuna ilişkin olarak da bir takım idari soruşturmalara 
yapılmış ve daha sonra tabi adli ya Savcılık boyutu itibariyle de yapılmış adli soruşturma var 
ve kovuşturma var. Siz peki bu çok ciddi iddiayı neden daha önceki ifadelerinizde dile 
getirmediniz? Hani Celalettin Cerrah benden evrakı imha etmemi istedi, iddiasını?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Şimdi efendim Genel Müdürüm, Müsteşarım ve 
Bakanıma arz ettiğimde Sayın Başkanım belki hatırlıyorsunuz  yani görevliler arasındaki bu 
tür sürtüşmeleri, tartışmaları görevinize yansıtmanıza gerek yok. Aynen sakin kafayla 
hatırlamaya çalıştığım şeyleri da not etmiştim buraya.  Daha net hatırladığım şekliyle cümleyi 
ifade edeyim. Onların bana ne ifade ettiklerini. Devlet işlerinde kırgınlığa yer olmaz. Aynen 
yani bugün gibi hatırlıyorum bu cümle var. Kırgınlığa yer olmaz. Çalışmalar sırasında 
yaşadığınız sıkıntıları sorun etmeyin. Uyum içerisinde çalışmaya devam edin. Genel 
Müdürüm de, Müsteşarım da, Bakanım da hep bu mealde, bu paralelde ifadeler kullandılar. 
Topluca da kullandılar ve ben bu nedenle o gün benim Genel Müdürüme, Bakanıma, 
Müsteşarıma arz ettiğim ve onlardan bu talimatı aldığım husus tekrar hiçbir zaman gündeme 
gelmedi ama şimdi baktım Savcı Bey böyle böyle diyor. Yav dedim bunu yalan söylüyor 
Sayın Savcım böyle şey olur mu ben hiçbir şey bilmiyorum falan bu yalan dedim. Daha sonra 
iddianamede baktım bu Celalettin Cerrah’ın sanki ben onu bilgilerimden  yani hem İstanbul’a 
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hem Trabzon’a yazıldığını bildiğim bilgilerimden kıskanıyor bir şeyler vermek 
istemiyormuşum gibi yalan ifadelerinin iddianame olarak görünce üzüldüm, on yıl sonra, ya 
bunu burada da ben açıklamazsam ne olacak yani bunu bilen insanlar var. Niye sen 
söylemiyorsun diyorlar yani Avukatımla paylaşmıştım ama öteki Devlet yöneticilerimin veya 
benim üstlerimin Genel Müdürümün, Bakanımın, Müsteşarımın ifadelerini de söylemiştim. 
"Yav bunu paylaşmazsan bir eksiklik olur. Bu saatten sonra sen cezaevindesin adam dışarıda 
yani adamın içeri girmesi için değil bir de orayı ifade etmek lazım" dediği için ben buraya 
yazdım yoksa  yani o tahliye olup gidecek yoksa bizim bu tarz tartışmalarımız o kadar vardır 
ki yani istisna da olsa  yani meslek hayatımızda bu tarz şeyler sık olmasa da epeyce yaşanan 
hususlardır, Sayın Hakim.  Evet

MAHKEME BAŞKANI:Peki bu Cerrah’ın bu iddiasını dediğiniz şeyin yapılabilir 
miydi bu peki? Hani İstihbarat Daire, İDP proje sistemine atılıyor bu Hedef Şahıslar şeyine 
atılıyor. Trabzon’daki bilgisayarlarda, şeylerde falan var. Faraza böyle bir şey söyledi size. 
Şimdi biz söyledi söylemedi, onu kesin olarak şöyledir böyledir diyemeyiz zaten şey değil, 
yargılama yapılıyor ayrı da faraza size söyledi dedi ki F4  raporunu imha edelim diye söyledi 
diyelim.

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Evet.
MAHKEME BAŞKANI:Söylediğiniz iddia doğru yerinde diyelim. Peki bu nasıl 

gerçekleşebilirdi?
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:F4 değil de...
MAHKEME BAŞKANI: Yapılabilir miydi bu?
SANIK RAMAZAN AKYÜREK: İstanbul’a gönderilen yazıyı. Şimdi efendim ben 

mesela bilgisayardan veya teknik bölümden hiç anlamam. Hayatımda hiç o bölümlerde 
çalışmadım yani 1997 yılından itibaren de Emniyet Müdür Yardımcısı seviyesinde 2000 
yılına kadar devam etti benim istihbaratçılığım. Emniyet Müdür Yardımcısı seviyesinde bir 
görev yaptım. Dolayısıyla o bölümlerde çalışmayan arkadaşlar çok anlamayabilirler. Ben de 
anlamam ama değil elektronik ortamda bulunan böyle bir şey yazı hiçbir elektronik ortamda 
bulunmasa bile bir not bile olsa imzasız bilgi notu bile olsa asla imha etmeyeceğimi, meslek 
hayatım 38 sene bütün personelimde bilir böyle bir teklifle de ben herhalde ilk defa 
karşılaştım. Hatırlamıyorum başka. Kesinlikle baştan reddettim. Öyle bir şeyi yapılabilir mi 
yapılamaz mı hiç düşünmedim açıkçası, şiddetle reddettim ama o inat etme kardeşim sen 
bunu Başkanlık yapar bunu ısrar etti. Böyle bir şey yaşadım.

MAHKEME BAŞKANI: Ya ben onu sormuyorum. Bak ben şunu soruyorum. Bu 
yazıyı imha edelim diye dedi diyelim sana. 

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Evet.
MAHKEME BAŞKANI:Siz bunu nasıl imha edeceksiniz. Mesela orada İstihbarat 

Daire Başkanlığına yazılan bir yazıda da o 248 nolu yazı diyoruz biz 246 Ankara’ya yazılmış.
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Evet.
MAHKEME BAŞKANI:Ankara’ya yazılan F4 raporunun gönderildiği sizin üst 

yazısının imzaladığınız yazının üzerinde de paraflar var. İstanbul’a görüşülmeyen bir husus 
varsa görüşelim diyor. Alta 248 nolu yazıyla görüş iletilmiş. Arz edildi falan diye o yazının 
dışında da yani 248’e diyelim ki yok ettin ama onunla ilgili bilgilerin yer aldığı 246 nolu 
yazının üst yazısında paraflar var. 

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Evet.
MAHKEME BAŞKANI:Orada 248 sayılı yazı yazıldı bilmem ne  yani bunun yok 

edilmesi o an mümkün mü?
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Teklifi makul mu?
MAHKEME BAŞKANI: Teklif makul mu  yani teklifi ?
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Sorumu Başkanım tamamlamak adına...
MAHKEME BAŞKANI:Tabi.
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MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL: Celalettin Trabzon İstihbarat Şube 
Müdürlüğünden İstanbul İstihbarat Şube Müdürlüğüne yazılan 27248 sayılı yazının imhasını 
sizden istedi. Ortada bu yazıya dayanak teşkil eden bir haber raporu var ve o haber raporu 
duruyor yani. Celalettin Cerrah bunu isterken ötekini istememesi makul mu? Yoksa 
Celalettin Cerrah bunu akıl mı edemedi? Hani bunların da o zaman hani konuşulması gerekir. 

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Sayın Hakimim. Öteki dediğiniz F4, F4 
İstanbul’da yok, muhtemelen haberi de yok  yani yani bu...

MAHKEME BAŞKANI: Yani burada sadece 248 nolu yazıyı yok edin demekle 
veya dosyadaki bilgi belgelere göre bu yeterli değil  yani. Çünkü bu 248 sayılı yazıya irtibatlı 
olduğu yazılar var. Az önce söylediğim gibi sizin Trabzon’dan o dönemde Ankara’ya 
gönderdiğin yazının üst yazılarında paraflar var. 248’le paylaşılmış deniyor. Bildirilmiş işte 
İstanbul’la görüşülmeyen bir şey varsa görüşelim falan diye. Orada kayıtlar var o zaman 
onlarında yok edilmesi lazım yani tek bir yazı değil o yazının irtibatlı olduğu diğer yazıların 
da o yazıya isnad teşkil eden diyelim hani irtibatlı olduğu yazıların da onlarda ne, sizin üst 
yazınız var. F3-F4 raporları var. Şeyleri var. Onlarında hani mesela 248’i yok ettin, ben de 
çıkarttım şimdi 246 İstihbarat Daire Başkanlığı yazan kardeşim burada bak paraflamışsınız 
siz işte. Ya Ahmet Demirel’miydi neydi? Tamer Bülent Demirel’in işte Yılmaz Angın’ın 
orada yazılarda altlarda yazıları falan var. Burada 248 nolu yazı diyor. Bu yazı nerede, nereye 
gitti,  şey yaptı diye sorulur bunlar yani. Sadece bir yazının yok edilmesiyle iş bitecek 
şeklinde hani şeyi yok orada. Diğer belgeler birbirleriyle bağlantılı belgeler var. Onu demek 
istiyoruz. 

SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Başkanım böyle bir kapı açıldıktan sonra zaten 
kartopu gibi, çığ gibi arkası gelir bunun ancak o gün İstanbul’a gelen yazıyı o düşünerek 
belki veya başka neleri planlayarak yaptı ben bilmiyorum. Ben iki senedir burada ne 
yaptığımı yavaş yavaş anlıyorum yani başta anlayamadım ama kimlerin ne plan içerisinde 
bizi buralara getirip de iki senedir cezaevinde tuttuğu biraz anlaşılıyor yani süreç maalesef 
bizi cezaevinde tutuyor. Yazıyı alıp gereğini yapmayanları dışarıda tutuyor. Böyle bir kapının 
açılmasını asla ben istemedim. Reddettim. Bununla ilgili de tartıştım. Ben bunu arzettim 
burada ve bunu benim üstlerime de arz ettim. Üstlerimden aldığım tavsiyeyi de burada sizlere 
ifade ettim efendim. 

MAHKEME  ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Şey dediniz ya hani Celalettin Cerrah’ın 
haber raporundan haberi yoktur. İstihbarat Daire Başkanlığına...

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:F4’ten haberi olmayabilir tabi. 
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Yazıldığından zaten 248 sayılı yazıda iki 

yere yazılmış. Gereği için İstanbul İstihbarat Şube Müdürlüğüne, bilgi için de İstihbarat Daire 
Başkanlığına tabi şimdi de şu boyutu var. Bu 248 sayılı yazıda da deniyor ki, YİE'den alınan 
bilgilerden, YİE'den nasıl bilgi alınır,  haber raporuna konu edilen. 

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Doğrudur efendim.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Bilgi olabilir hani dolayısıyla belki 

Celalettin Cerrah, istihbarat hizmetlerinde çalışmamıştır. Hani bu usul nasıl olur bilir mi 
bilmez mi o kısmını bilmiyorum ama en nihayetinde bu yazının içeriğinde de buna kaynaklık 
edebilecek bir haber raporunun bulunduğu anlaşılıyor.

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Eleman raporu olduğu çok net. İstanbul’a gelende 
de  yani bu haberin elemandan alındığı, çok net  yani.

MAHKEME ÜYESİ  ÖMER KARAGÖL:Evet.
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Açık. 
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Şimdi Ramazan Bey, siz Fırant Dink 

cinayetine ilişkin davaya bakan İstanbul kapatılan 14. Ağır Ceza Mahkemesinin eski Başkanı 
Erkan Canak'ın hattın kendi adına kayıtlı olduğuna ve adres olarak Ataköy’deki lojmanların 
adresi  ekteki belgede yer almasına rağmen Selman Büyükburç adıyla ve İBDA-C terör 
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örgütü faaliyeti çerçevesinde İstanbul 11. Ağır Ceza Mahkemesi Hakimi Kadir Kayan 
tarafından verilmiş, 1 Ağustos 2008 tarih ve 2008/4328 değişik iş sayılı kararıyla 
dinlenilmesiyle ilgili bilginizin bulunmadığını belirttiniz.

SANIK RAMAZAN AKYÜREK: İfade ettim evet.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Talep yazısında da Başkan Yardımcısı 

Coşkun Çakar’ın imzası var. İletişime müdahale talep formunda Yunus Yazar’ın imzası var. 
Sizin imzanız yok. O dönemde İstihbarat Daire Başkanlığında çalışan ve Trabzon’da görev 
yaptığı sırada Yasin Hayal’in, Hrant Dink’i öldürmeyi planladığına dair yardımcı istihbarat 
elemanı Erhan Tuncel’den aldığı bilgiyi 15 Şubat 2006 tarih ve 9 sayılı haber raporuna konu 
eden polis memuru Muhittin Zenit, Abdullah Acar adıyla ve Hizbullah Terör Örgütü faaliyeti 
çerçevesinde... Buyrun oturun isterseniz, İstanbul 11. Ağır Ceza Mahkemesi Hakimi 
Süleyman İnce tarafından verilmiş. 16.02.2009 tarih ve 2009/1108 değişik iş sayılı kararıyla 
dinlenilmiş. Talep yazısında Başkan Yardımcısı Recep Güven’in imzası var. İletişime 
Müdahale Talep Formunda Ümit Seçkin’in imzası var. 

SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Kimin dinleme siz dediniz efendim?
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL: Bu Muhittin Zenit’in dinlemesi. Sizin 

imzanız yok. Bunun talep yazısında siz Muhittin Zenit’in dinlenmesinden haberdar mıydınız? 
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Hayır efendim.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Değilsiniz?
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Evet.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Cinayet tarihi ve öncesinde Trabzon 

İstihbarat Şube Müdürlüğünde Bürolar Amiri olarak görev yapan ve eldeki davada sanık olan 
Ercan Demir, Muhittin Aydoğdu adıyla ve Hizbullah Terör Örgütü faaliyeti çerçevesinde 
Ankara 11. Ağır Ceza Mahkemesi Hakimi Süleyman İnce tarafından verilmiş, 16 Şubat 2009 
tarih ve 2009/1087 Değişik İş sayılı kararıyla dinlenilmiş, talep yazısında Başkan Yardımcısı 
Recep Güven’in imzası var. İletişime Müdahale Talep Formunda Gürsel Aktepe’nin imzası 
var. Yine sizin imzanız yok. Ercan Demir’in dinlenmesinden haberdar mısınız?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Yok efendim.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL: Lafı uzatmamak için hani daha fazla 

detaya girmeyeceğim ancak aynı dönemde Sabri Uzun, Reşat Altay da dinlenilmiş. Yine 
sizinde yargılandığınız Ankara 4. Ağır Ceza Mahkemesinin 2015/208 esas sırasında kayıtlı 
davada da iki tane iddianame var. Bu iddianameleri de biz getirttik. O davada usulsüz 
dinlenildiği iddia olunan kişiler var. Değişik meslek gruplarından kişiler var. İşte eski İkinci 
Ordu Komutanı Edip Başer'di, işte iş adamı Rahmi Koç’tu, gazeteci Sedat Ergin gibi bir çok 
insanın terör örgütü yahut organize suç örgütü faaliyetleriyle ilişkili olarak gösterilerek 
dinlendiği yönünde kamu davasına konu olmuş iddialar var. Siz o dönemde İstihbarat Daire 
Başkanısınız. Hani bunları biraz aşama aşama belirterek gideceğim biraz hani soruya gelene 
kadar uzayabilir. Ahmet İlhan Güler de savunması sırasında sizin İstihbarat Daire Başkanı 
olmanız üzerine size hayırlı olsun dilekleri yanında artık Daireyi siz yönetirsiniz minvalinde 
söz söylediğini, esasen öncesinde Dairede farklı bir dayanışmayla hareket eden ve Dairenin 
sahibiymiş gibi davranan kişilerin bulunduğunu bu sözü de bunun için söylediğini belirtti, 
özellikle sorular üzerine de tekrar bunu açtık. Sabri Uzun’da İstihbarat Daire Başkanlığında 
Cemaat Şurası şeklinde bir yapılanma bulunduğunu, Ahmet İlhan Güler’in İstanbul’dan 
gönderilmek istenmesi sürecinde yapılan görüşmede yer alan Coşgun Çakar’ın bu şuranın 
başı, Recep Güven ve Muharrem Durmaz’ın da üyeleri olduğunu belirtmiş. Coşgun Çakar bu 
davada sanık, hakkında yakalama emri var. İşte az evvel belirttiğim bir takım dinleme 
taleplerinde de Coşgun Çakar’ın ve Recep Güven’in imzaları var. Muharrem Durmaz o 
dönemde Ankara İstihbarat Şube Müdürüymüş. Şimdi yukarıda işte belirttim, bir takım 
hususları ve gelinen süreçle birlikte değerlendirdiğimizde hani az evvel dediniz ya niye 
burada olduğumu bugün itibariyle biraz fark edebiliyorum ama hani bu kısmını da acaba 
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değerlendiniz mi? O dönemde İstihbarat Daire Başkanlığında farklı bir dayanışma veya 
anlayışla çalışan bir yapılanma olduğunu düşünüyor musunuz? Dediğim gibi talep 
yazılarında  imzanız yok. İstihbarat Daire Başkanlığında çalışan bizatihi personel dinleniyor. 
Başka bir istihbarat Şube personeli dinleniyor. Hatta başkaca polisler dinleniyor. Farklı 
meslek mensupları dinleniyor, Hakimler dinleniyor ve bunlar sizin İstihbarat Daire 
Başkanlığınız döneminde dinleniyor. Hani biraz amiyane bir üslupla olacak ama arkanızdan 
iş çevirmişler, işte ya da bizi uyutmuşlar falan gibi düşündüğünüz oluyor mu?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Şöyle efendim. Sabri Uzun’un ifadesi ve Ahmet 
İlhan’ın ifadesinden mevzu edildi. Sabri Uzun döneminde kimlerin dinlendiğiyle ilgili bir 
Müfettiş raporu henüz yok. Bir araştırma yok. İleride olur mu onu bilmiyorum. Bu benim 
dönemimde olmuş. İfade edilen şekliyle ve Ankara 4. Ağır Ceza’da zaten davası yürüyor 
bunun. İstihbarat Dairesinin dinleme prosedürünü ben burada Hakim Canak ile ilgili 
verdiğim soruya cevapta arz etmiştim. Dinlenme prosedüründe Daire Başkanına yansıyan bir 
durum yok normalde. 

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Son gelen yazıyla da biraz daha şeye 
açığa kavuştu evet.

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Evet Sayın Hakimim.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL: Normalde İstanbul’dan alınması 

gerekebilir şeklinde bir şey söylemiş.
MAHKEME BAŞKANI:Dinlemeler...
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Evet, şey teknik takip konusunda.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Erkan Canak ile ilgili olarak hani Ali 

Fuat Yılmazer de diyordu ya, biz dinlesek buradan dinleriz. Niye oradan dinleyelim. Oradan 
da o şekilde cevap gelmiş  yani.

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Anladım. Öyle bir Sayın Hakimim öyle bir 
zorunluluk şu anda var mı bilmiyorum da?

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL: Ya zorunluluktan öte hani önümüzdeki 
tabloyu söylüyorum yani eldeki tablo itibariyle, bir de şunu da söyleyeyim Sabri Uzun 
yapmışsa bu size tabi emsal olmaz. Kötü emsal olmaz tabi.

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Tabi tabi efendim yani  bu bir dönemle ilgili böyle 
bir çalışma yapılmış. Bu iddialarla ilgili de Ankara 4. Ağır Ceza zaten soruşturmayı 
yürütüyor. Kovuşturmayı yürütüyor. Bir de diğer Şura konusu veya işte Sabri Uzun’un o 
iddiaları  yani bu personelin ben daha önceki ifademde de arz ettim yani burada ismi geçen 
müdürleri veya ismi geçmeyen polis memuru da dahil yani ben Sabri Uzun’dan devraldım 
bunları. Sabri Uzun benden devralmadı bu iddia ettiği personeli, yani yıllar içinde gerek Sabri 
Uzun döneminde gerek Sabri Uzun öncesinde çalışmış olan personeldir bunlar, yani ben 
oraya gelip de bir yeni bir personel politikası güdüp bunları burada ismi geçenler bilhassa ne 
benim istihbarata alınmasında, ne müdür olarak atanmasında hiçbir katkım olmayan 
İstihbarat Dairesinin personelleridir yani benim...

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Dinleme kısmını soruyoruz, dinleme 
kısmı yoksa personelin seçiminde yanlışlık vesaire o kısmı sormuyorum.

SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Anladım  yani dinleme kısmında da İstihbarat 
Dairesinin ve Şubelerin dinleme prosedürü bellidir efendim yani. İstihbarat Daire 
Başkanlığına yansıyan bir durum yok. İstihbarat Dairesi Başkanı olarak ben Ankara 4. Ağır 
Cezada ilk defa bu dava ile ilgili ifade verdiğimde orada söyledim yani buradaki 
yargılanmakta olan polis memuru dahil, Başkan Yardımcısı dahil o zaman bir kısım 
arkadaşlar oradaydı huzurda, sorulsun birde yazılı olarak İstihbarat Daire Başkanı olarak şu 
andaki Engin Dinç benim Trabzon’daki İstihbarat Şube Müdürü olarak çalıştığım arkadaştır. 
Yazılı olarak da İstihbarat Daire Başkanı Engin Dinç’e sorulsun. Ben gerek Emniyet 
Müdürüyken, gerekse İstihbarat Daire Başkanıyken her hangi bir kişiyle veya yerle ilgili şunu 
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veya şurayı dinleyin demiş miyim? Öyle bir talimatım var mı? Başkan Bey, Mahkeme 
Başkanı Engin Bey’e yazılı sormaya gerek yok dedi. Oradan şu anda bir şey yok. Oradaki 
haziruna da sordu, böyle bir talimatım asla olamaz benim. Onların dinleme prosedürü içinde 
bunların hangi birinin ne kadar sağlıklı olduğunu da zaten mahkeme inceliyor Sayın Hakim.

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL: Yani şu açıdan  soruyorum. Şimdi işte 
bilmem cemaat şurası işte bilmem Fetullahçı yapılanma vesair iddialar var. Elimizde de hani 
bir resim var. Bahsettiğimi şekilde bir resim var. Usulsüz dinlendiği iddia olunan işte 
tanınmış, önemli...

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Evet, evet.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:İşlerde bulunan önemli işler yapan bir 

sürü kişi var. Bunlar dinlenmiş bugün baktığınızda hani diyorsunuz ya bazı şeyler okuyorum 
diye. Hani böyle bir yapılanma, farklı bir dayanışmayla hareket eden bir yapılanma olduğunu 
siz de düşünüyor musunuz?  Anlatabildim mi?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Bana yansıyan bir şey olmadığı için efendim ben 
herhangi bir personelimin ister Başkan Yardımcısı ister Şube Müdürü ister Polis Memuru 
herhangi bir yapılanmayla ilgisini görmüş olsam zaten gereğini yaparım.

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Ya bugün baktığınızda o gün görmemiş 
olabilirsiniz

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Evet
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL: Şimdi bir de Ramazan Bey şunu 

söyleyeyim hani siz o dönemde İstihbarat Daire Başkanısınız.
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Doğrudur efendim
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL: Dışarıdan herhangi biri değilsiniz. 

Burada oturan izleyici gibi vesair gibi hani bir durum yok.
SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Anladım.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL: Hani imzanız olmadığını söyledim ama 

hani bunu en azından sizin de bir yorumlamanız icap eder diye düşünüyorum. 
SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Sayın Hakimim ben...
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL: Ne olmuş siz o dosyadaki bir kısım 

bilgilere vakıfsınız. Hani bu birileri bir iş çevirmişler dediğiniz oluyor mu? Onu tam olarak 
soruyorum hani.

SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Şimdi birincisi Hrant Dink özelinde benim 
çalıştığım dönemle ilgili gerek bu söyledikleriniz gerek diğer hususlar noktasında herhangi 
bir illegal yapılanma asla aklıma gelmedi, bugün de aklıma gelmiyor açıkçası. Diğer dinleme 
konusu da Ankara 4. Ağır Cezada görülüyor efendim.

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Gelmiyor mu hani bir sürü şimdi biz de 
hani şöyle söyleyeyim bizim elimizdeki dava sadece Hrant Dink dosyası değil. Usulsüz işte C 
5 oluşumu vesair bu dinleme hususuda bazı kişiler tarafından ve dile getiriliyor. Dinlenen 
kişilerin bir kısmı işte daha önce Trabzon İstihbarat Şube Müdürlüğünde çalışmış, bu Hrant 
Dink’le ilgili bilgilinin alınmasında işte orada bu konuyla ilgili çalışılmasında yer almış 
kişiler yani dolayısıyla hani bu konuyla alakasız bir konu değil. O açıdan soruyorum.

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Anladım Sayın Hakim.
MAHKEME BAŞKANI:Şunu da söyleyelim de, şimdi sadece bu dava bağlamında 

değil. 
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Evet Başkanım.
MAHKEME BAŞKANI:Aynı zamanda mesela diğer mahkemelerde de usulsüz 

dinlemelerle ilgili mesela bizim mahkememizin baktığı bu Selam-ı Tevhid Kudüs Ordusu 
orada bir çok kişinin dinlendiği...

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Evet efendim
MAHKEME BAŞKANI:Dinlendiği dinlenmediği anlamında söylemiyoruz. İşte üst 
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düzey bürokratların, işte siyasilerin şunların bunların dinlendiği şey yapıldığı bu nitekim 
iddianamenin belli bir kısmında da geçen şey var hani belli yıllardaki dinleme oranlarıyla 
daha sonraki yıllardaki dinleme oranları karşılaştırılmış, şey yapılmış falan yani bunların 
hepsi göz önüne alınarak belli bir dönemde belli bir grup veya kesim veya Devlet içerisindeki 
bir yapılanma mı diyelim,  yani bir şeyler bir aralarında dayanışma yapıldığına dair bir şeyler 
sezinleme, bugün baktığınızda veya o zaman baktığınızda dışarıdan böyle bir şey görüyor 
musunuz? Böyle bir şey var mı? Şunu sezinleyebildiniz mi? Yani var anlamında da 
söylemiyoruz bunu şey değil ama...

SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Anladım Başkanım, anladım efendim.
MAHKEME BAŞKANI: Böyle davalar açılıyor. Şeyler yapılıyor. Mesela bundan 

önce şöyle söyleyeyim 2010 yılından önce veya 2013 yılından önce diyelim veya hani şeyleri 
daha önce bu tip davalar Türk Hukuk Sisteminde pek olan davalar yoktu böyle ama son 
dönemde usulsüz dinlemeler bir de bu davada mesela işte Trabzon ayağındaki istihbarat 
polislerinin işte o Muhittin Zenit’inden tutun Ercan Demir’ine kadar  yani bu kişilerin 
Hizbullahmış veya PKK’ymış terör örgütleri adı altında bir polis memurunun bir polis 
amirinin dinlenmesi de garip bir şey diye gelmiyor mu veya Mahkeme Başkanı birisinin işte 
dinlenmesi  yani bu dosyaya bakan Dink dosyasına bakan Hakimin dinlenmesi...

SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Ben bunlar doğrudur demiyorum Başkanım. 
MAHKEME BAŞKANI: Onu Biz de demiyoruz. Doğru bir şey  değil.
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Ama bunların Hrant Dink davasına ve 

aydınlatılmasına bir katkı sunmayacağı kanaatimi arz ediyorum sizlere. Bir, ikincisi ben 
İstihbarat Başkanlığım dönemimde üç sene beş ay işte iki buçuk ton civarında patlayıcı 
yakaladık. Patlamadan hani dört kilosu benim evimin önünde patladı ve çocuğumun 
kafasında parçaların bir kısmı daha çıkmadı. 100'e yakın yaralı işte 6-7 tane veya 9 tane de 
ölü olmuştu o olayda yani iki buçuk ton patlayıcıyı ben yakalarken belki on binlerce telefon 
dinlemişti istihbarat personeli ve büyük bir başarı olarak arz ediyorduk bu bölge 
toplantılarında veyahutta üst makamlara arz ederken.  Ancak bugün itibariyle değil üç yılda 
iki buçuk ton patlayıcı bir defa patladığında iki buçuk ton patlatıyorlar. 

MAHKEME BAŞKANI:Ya orada bakın orada dinlenen denilen adamlarla bizim 
sorumuzdaki adamlar farklı yalnız.

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Anladım telefon dinlemeleriyle ilgili...
SANIK RAMAZAN AKYÜREK MÜDAFİİ AV. ADEM KAPLAN SÖZ ALDI: 

Ben getireceğim o konuya açıklamayı...
MAHKEME BAŞKANI: Mesela, evet yani şimdi düşünceniz nedir diye anlatabildim 

mi?
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Anladım, anladım.
MAHKEME BAŞKANI:Hani mesela şimdi siyasi ayaktan bürokrat ayaktan, 

üniversite şeyler bunlar döküm yazılmış iddianamede olan şeyler şunlar şunlar dinlendi 
anlamında. 

SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Anladım, dinlemeyle ilgili...
MAHKEME BAŞKANI:Mesela bu davada Dink dosyasıyla alakalı geçmişte 

Trabzon’da işlem yapan insanlar hani dinlendi falan gibi.
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Ben bunların normal demiyorum. Buna kimse 

normal diyemez.
MAHKEME BAŞKANI:İşte bunu diyoruz, bu yapılan işlemler normal değil. Kimse 

kabul etmez bunu zaten ayrı meselede yani bunların dinlenmesi böyle ihtiyaç niye hissedildi? 
Niye bu adamlar dinleniyor yani bir grup mu var? Bir kesim mi var? Ne amaçlanıyor? Ne 
hedefleniyor? O anlamda soruyoruz. 

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Sayın Başkanım bu dediğimiz konuların...
MAHKEME BAŞKANI: (1.32.49 ??? ANLAŞILAMADI) bildiniz mi böyle bir şey 
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mi var?
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Burada ifade edilen gerek bizim konumuzla ilgili 

personelimiz,  gerekse diğer ifade ettiğiniz kişilerle ilgili dava zaten Ankara 4’te görülüyor. 
Detayıyla orası bunu inceliyor. Orası kararı verecek, ben de oranın ...

SANIK RAMAZAN AKYÜREK MÜDAFİİ AV. ADEM KAPLAN: Ankara 4. 
Ağır Cezadaki dosyadaki bazı bilgilerin...

MAHKEME BAŞKANI:Şeye konuşunda Avukat Bey şeyiniz gitmesin
SANIK RAMAZAN AKYÜREK MADAFİİ AV. ADEM KAPLAN: Ankara 4. 

Ağır Cezadaki bazı dosya ve bilgiler hala müvekkilime tebliğ olmadı. Müvekkilim Ankara 4. 
Ağır Cezada çünkü birleşen davalar da oldu. Ankara 4. Ağır Cezanın tüm dosya kapsamına 
vakıf birisi değil. O noktada Ankara 4. Ağır Ceza noktasında dosyayı ben takip ediyorum. O 
noktada gerekli açıklamaları isterseniz ben yapayım. 

MAHKEME  BAŞKANI:Yok Hakim Bey bahsetti ya bazı isimlerden biz o 
muacilde...

SANIK RAMAZAN AKYÜREK MÜDAFİİ AV. ADEM KAPLAN:O konuda eğer 
şeyseniz ben son olarak savunma kısmında bu konulara değineceğim.

MAHKEME BAŞKANI:Size de söz hakkı vereceğiz Avukat Bey. 
SANIK RAMAZAN AKYÜREK MÜDAFİİ AV. ADEM KAPLAN:Tamam.
MAHKEME BAŞKANI:O anlamda değil hani bir düşünceniz var mı  yani böyle bir 

grup mu var? Kesim mi var? Yapılanma mı var? Bir şey mi var? Böyle bir şey sezinlediniz 
mi veya yok mu? Nedir ? Görüşünüz düşünceniz nedir anlamında?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Başkanım benim dönemimde bu dinlemelerle ilgili 
hani bir çok şeyle ilgili ne yapıyoruz, ne ediyoruz konuşunca binlerce dinleme Türkiye 
genelinde ne oluyoruz dediğimde arkadaşlar işte şurada şu oldu, burada bu oldu örnek olaylar 
verdikten sonrada işte toplamda efendim 1780 kilo oldu vesaire. Üç yılın sonunda da işte 
2500 kiloyu geçtik. Şu kadar patlatılmadan yakaladığımız diyorlardı. İşte bir yerde bir Hrant 
Dink mesela müessif bir olay meydana geldi. Daire Başkanıyım, hakikaten şu anda iki 
senedir tutukluyum. Çok önemli bir şey, hakikaten üzüldük ama işte bir tane şehidimiz 
oluyor, üç tane şehidimiz oluyor doğuda, çok üzülüyorduk. İstihbarat Dairesi olarak da 
sıkıştırılıyorduk. Yav siz istihbaratınız sağlam olsa bu şehitleri vermeyiz ama bugün bir yerde 
otuz küsur, bir yerde kırk küsur şehitler veriyoruz. Bu dinleme ayağı da orayla biraz ilintili 
Başkanım yani. Belki o gün on bin tane dinleme hattı vardı. Bunlardan bin tanesini bu 
dediğiniz yanlışlıklar veyahutta  değişik şekilde bugün üç bin tane düşmüş olabilir  yani. 

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Yanlışlık dediğiniz şeylerde kasıt 
görmüyor musunuz? Aramıyor musunuz hani o ?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Kastı olanlarla ilgili yargılama devam ediyor. Tabî 
ki ben bunu bilinçli bir şekilde yapanların en ağır cezayı görmesini isterim efendim  yani

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Şimdi şu açıdan...
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Evet.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Soruyorum. Siz diyorsunuz ya Hrant 

Dink cinayetinin çözümüne ne katkıda bulunabilir diye. O zaman ben size şunu sorayım. 
Hrant Dink cinayetine bakan İstanbul 14. Ağır Ceza Mahkemesinin eski başkanı Erkan 
Canak niye dinlendi bakın, bu Trabzon İstihbarat Şube Müdürlüğünde çalışan C Bürolar 
Amiri olan Ercan Demir niye dinlendi, Muhittin Zenit niye dinlendi, Reşat Altay niye 
dinlendi işte o dönemde  yani bunlar hep silsile halinde gidiyor ya 2009 yılı ve siz o dönemde 
İstihbarat Daire Başkanısınız. Hani bu davayla bağlantılı olarak bu bunlar hani bilinmedik 
konular değil. Bununla ilgili evrakı biz celp ettik. İddianameleri de celp ettik. Mahkeme 
kararlarını da celp ettik. Kararlara dayanak talepleri de, iletişime müdahale talep formlarını 
da celp ettik ve bunlar artık sizin bilginiz dahilinde ben sizin imzanızın da bulunmadığını 
belirttim  yani. 
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SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Evet
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Evrakı detaylı olarak izah ettim. E peki 

bu adamlar niye dinlendi? Evet bunlar Hrant Dink olayıyla bir şekilde bağlantılı olan kişiler. 
Buna getirebileceğiniz bir açıklama var mı?  Yani burada bir yanlışlık mı olmuştur? 
Onbinlerce dinlemeden birisi midir...

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Şöyle...
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL: Deyip geçilebilecek bir konu mudur?
MAHKEME BAŞKANI:Burada bazen diğer dosyalarda da oluyor. İşte bugün şu 

dinleme yapılmıyor edilmiyor şurada bu patlama oluyor, bu kadar adam ölüyor bilme ne 
savunmalar da getiriliyor o ayrı da, bizim sormak istediğimiz dinlenen kişilerin şahısları değil 
 yani. O kişilerin bulundukları konumları, görevleri, yapmış oldukları iş ve işlemler önem arz 
ettiğinden dolayı söylüyoruz. Yoksa siz Trabzon’daki amiri, polisi, Emniyet Müdürünü 
dinliyorsunuz. Eğer bu adamı dinliyorsanız, eğer o boyuta geldiyse, terör örgütü boyutuyla bu 
emniyet mensubunu dinliyorsanız e o zaman bu adamın emniyette çalışması sakıncalı. 
Hizbullah'tan işte Emniyet Amiri dinleniyor. Emniyet Müdürü dinleniyor. İşte şuradan e bu 
adam o zaman emniyette niye çalışıyor yani o zaman sıkıntı var o zaman bu adamın ilişiğinin 
kesilmesi lazım yani  bu kadar ciddi bir şeyi varsa şüpheleniliyorsa bu adamın kamu görevi 
yapması sakıncalıdır o zaman  yani. Öyle değil mi?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Başkanım benim ne Reşat Altay’ın dinlenmesinde 
bir menfaatim var veyahutta ne Hrant Dink konusunda  ne de başka bir konuda ne Ercan’ın 
ne Muhittin’in ne de diğer ismini söylediğiniz kişilerin ne Hrant özelinde...

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Bilginiz var mı?  Yani bilginiz anlamında 
soru söylemiyorum. Niye dinlenmiş olabilecekleriyle ilgili bilginiz var mı?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Yani mesela bu iş orada şu örgüt bu örgüt değil 
de direkt Reşat Altay Trabzon Emniyet Müdürü veya eski müdürü işte Ercan Demir şurada 
Emniyet Amiri diye de gelmiş olsa ben çok anlamlı bulmam. Açıkçası  yani ne faydam 
olacak. Hiçbir faydası olmayacağı kanaatindeyim  yani  ben. Değil örgüt Hrant Dink özelinde 
bile şunu takip edelim. Bu kanuni hakkımızdır dense bile hiçbir pratikte faydası olmayacağını 
ben ve böyle bir kararı asla göndermem  yani. Böyle bir şeye razı olmam. Doğru değil.

MAHKEME BAŞKANI:Özkan Mumcu dinlenmemiş mesela. Bu niye dinlenmeyip 
diğerleri  yani biraz böyle sanki, Trabzon ayağında aktif ve işte yer alan kişiler dinleniyor, 
bunlar bir şey mi konuşuyor, bir şey mi söylüyor bilmem ne diyor omu takip edilmek 
isteniyor yani bir yerden birileri takip mi etmek istiyor ne yapmak istiyor. Şu  ne anlama gelir 
sizce 01:39:35 ??? ANLAŞILAMADI İstihbarat Daire Başkanı. Bundan ne sonuç çıkarılabilir 
?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Anladım  yani ben ne Ercan’ın dinlenmesinden 
bir sonuç çıkartabilirim açıkçası, ne de diğerlerinin dinlenmesinden  yani.

MAHKEME BAŞKANI:(01:39:50??? ANLAŞILAMADI) Adamlar, Mahkeme 
Başkanı, Emniyet Müdürü, Emniyet Amiri, polisler  yani beş altı tane adam nerdeyse 
dinlenmiş bu olayda.

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL: Şimdi bir o kısmını sordum. Bir de şimdi 
bizim eldeki davada işte İstihbarat Daire Başkanlığında C-5 adında işte bir yapılanmaya 
gidildiği, burada çalışan kişilerin farklı bir dayanışmayla hareket ettiği vesair iddiaları var 
yani dolayısıyla bizim elimizdeki dava sadece Hrant Dink cinayetine ilişkin davadan ibaret 
değil yani dolayısıyla bu kısmı itibariyle de değerlendirme yapmak lazım. Şimdi bir de tabi 
işin bir kez daha hani söylüyorum farklı bir boyutu var. İşte Ahmet İlhan Güler’le ilgili 
olarak o bir görüşme yapılıyor. Bu görüşmede de yer alan kişiler var işte. Recep Güven, 
Coşkun Çakar ve Muharrem Durmaz şey Coşkun Çakar Personel Şube Müdürü o dönemde. 
Şimdi birde iddia var işte hani bunlar işte cemaatin İstihbarat Daire Başkanlığındaki şurası. 
İki tane evrakta da bu ikisinin imzası var. Daire Başkan Yardımcısı olarak hani bu cemaat 
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şurası iddiaları bu söylenenler üzerine size anlamlı geliyor mu?
SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Ya ben o arkadaşlarla çalıştım Sabri Uzun nasıl 

çalıştıysa ben herhangi bir tarikat, cemaat, örgüt havası sezmedim. Bana yansıyan bir yönü 
olmadı en azından.

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Bugün baktığınızda ?
SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Bugün kararı siz verin efendim yani ben ne 

diyebilirim.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL: Şey yapma anlamında...
SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Ben bu arkadaşlarla olan diyaloğumda yani 

normal yapmaları gereken görevlerinin dışında herhangi bir muhatabiyet yaşamadım 
Başkanım, Sayın Heyet ve zaten savunmamda da arz ettim yani personel Müdürü, personelle 
ilgili bir hususta burada davaya mevzu konu oldu. Efendime söyleyeyim C Şube Müdürü de 
C Şube Müdürlüğüyle ilgili benim diyalogum bu davanın konusudur yani C Şube Müdürüne 
personel işini veyahutta ne bilim ben Personel Müdürüne de başka bir şubenin işiyle ilgili bir 
görüşmem, talimatım, çalıştırmam olmadı Sayın Hakimim. 

MAHKEME BAŞKANI:Şimdi şöyle yapalım Avukat Bey sizin de şeyinizi alalım da 
ara verelim ondan sonra  bir kısa şeyiniz varsa saat  bir buçuk oldu çünkü.

SANIK ERCAN DEMİR MÜDAFİİ AV. İSMAİL EMRE TELCİ SÖZ ALDI: 
Bilgim yoktu diyorsunuz yani o konularda vesaire?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Tabi tabi.
SANIK ERCAN DEMİR MÜDAFİİ AV. İSMAİL EMRE TELCİ :Peki 

zamanında birlikte çalışmış, mesai yapmış olduğunuz bir insan 2009 senesinde siz de Daire 
Başkanısınız. Şimdi İstihbarat Dairesinden çıkışı gündeme geldiğinde büyük ihtimal sizin 
önünüzden geçti bu evrak. Hiç dikkatinizi çekmedi mi  yani o zamanlar Ercan neden 
çıkarılıyor vesaire yani belki hani başarısız bulursunuz. Hiç umurunuzda olmaz çıkarırsınız 
vesaire. O ayrı bir olay ona bir şey demiyorum.

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Cevaplayayım.
SANIK ERCAN DEMİR MÜDAFİİ AV. İSMAİL EMRE TELCİ : Ama  yani bu 

konuda bir dikkatinizi çekmesi gerekirdi diye düşünüyorum.
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Anlaşıldı, cevap vereyim efendim şimdi 

muhtemelen yaz dönemi dışında yani Ahmet İlhan’ın mesela görev değişimi yaz dönemi 
dışındaki bir tarih. Onun bir gerekçesi var burada zaten dava konusudur yani açığa alınmış. 
Efendime söyleyeyim üstlerimiz tarafından da oraya bir Şube Müdürü atanması istenmiş. 
Başka birisi atanmış. Bu üzerinde durulması gereken bir şey.  Ercan’ın da üzerinde durulması 
gerekir Avukat Bey’in söylediği gibi ancak yaz dönemi tayinleri Sayın Heyet, istihbarat 
bütün birimlerde olduğu gibi İstihbarat Birimlerinde de üst makamlardaki genellikle ben bu 
genel durumu Ercan’a özel durumu ifade etmiyorum, üst makamlardaki tıkanma nedeniyle 
olur. Mesela 19 tane mi 17 tane Şube vardı. Şimdi 20 tane belki daha fazla Şube vardır 
İstihbarat Dairesinde. Şube Müdürlerinden gelip beş tanesi terfi eder. İkinci  sınıf Emniyet 
Müdürü olur ve bunlardan orada bir tanesine ihtiyacınız vardır. Bir Başkan Yardımcısına dört 
tanesini kadro değişik birimlere veya illere gönderirsiniz. İllerde de işte üç tane, dört tane 
Şube Müdür Yardımcısı vardır. Emniyet Amiri veya dördüncü sınıf Emniyet Müdürü üçüncü 
sınıf olur veya işte bir üst rütbeye gelir veya şark görevi gelir. Bu defa bir tane veya iki tane 
yardımcı veyahutta bir tane Şube Müdürü lazım olduğu için yaz döneminde bu tarz şeyler 
topluca imzalanır.  Ben Ercan’ın özelini hatırlamıyorum gerçekten. Ercan’la bu konuda bir 
görüşmemiz de olmadı hatırladığım kadarıyla. Ercan, efendime söyleyeyim şeyden 
Trabzon’dan tanıdığım takdir ettiğim bir arkadaştır. Kendisi de bilir, o yaz dönemi tayinleri 
içinde olmuş olabilir. Ercan’ın tayin konusu. Evet

SANIK ERCAN DEMİR MÜDAFİİ AV. İSMAİL EMRE TELCİ : Şu açıdan 
soruyorum yanlış olmasın, şimdi dinlendiği tarih öyle bir tarih ki başlıyor üç aylık dinleme, 
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bitiyor İstihbarat Şubeden çıkışı veriliyor  tam bittikten sonra...
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Evet.
SANIK ERCAN DEMİR MÜDAFİİ AV. İSMAİL EMRE TELCİ : Bir daha 

dinleniyor. İlk başta Hizbullahtan dinleniyor sonra uyuşturucudan dinleniyor  yani birde öyle 
bir olay var yani belki siz vakıf değilsiniz ama biz bunun  yani organize bir şekilde olduğunu 
biliyoruz. Çünkü celseler başladığında diyorduk ki ısrarla bir tane dinlememiz yok. Adana’da 
da bir dinlememiz var diyorduk yani emniyet içerisinde bilinen şeyler sizin kulağınıza böyle 
şeyler gelmiş miydi?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Ercan’la ilgili herhangi bir şey gelmedi kulağıma. 
Ya daha doğrusu başkasıyla da ilgili gelse zaten bugün bunlar mevzu olmaktan en azında ben 
dışında olurdum  yani evet.

MAHKEME BAŞKANI:Ben orada biraz Ankara’yla Adana irtibatlı mı? Şey mi var 
anlamında mı soruyorsunuz biraz da?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Adana’da çalışıyordu Ercan’da Sayın Başkanım 
onun için herhalde.

MAHKEME BAŞKANI:Yok yok Adana’da?
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Hı hı
MAHKEME BAŞKANI:Hayır Ankara dinleme yapıp daha sonra Adana’da 

çalışırken dinlenmesi  yani o tarafta da dinleme işlemi yapılıyor.
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Ankara mı yapmıştı?
MAHKEME BAŞKANI:Bu tarafa gelin evet yani farklı yerlerde çalışmasına rağmen 

hani Ankara’dakiler tamam dinleme yaptı da Adana’dakiler de niye dinleme ihtiyacı duydu 
yani. Bir şey mi biliyorlardı? O anlamda mı sordunuz diye sordum evet?

SANIK REŞAT ALTAY MÜDAFİİ AV. YAVUZ SELİM BAYDAR SÖZ ALDI: 
Sayın Başkan, benim de izin verirseniz çok kısa bir sorum var. Sayın Akyürek bu söz konusu 
dinlemelerin sizin bilginiz dışında gerçekleştiğini söylediniz bilginizin olmadığını söylediniz. 
O zaman bu dinlemeleri yapanlar her kim iseler kanunun verdiği bu yetkiyi kanunun verdiği 
gösterdiği amaçlar dışında başka amaçlar için yapıldığını mı düşünmemiz gerekir. Bu konuda 
ne dersiniz  yani bu kanunun öngördüğü amaçlar dışında başka bir amaçla mı dinlemeler 
yapılmıştır, bunu söyleyebilir miyiz?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Takdir mahkemelerin. Zaten bu görülen bir dava 
Ankara 4. Ağır Cezada görülüyor. 

SANIK REŞAT ALTAY MÜDAFİİ AV. YAVUZ SELİM BAYDAR:Sizin 
yorumuzun?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Şimdi bilinçli olarak yapılan kasti bir şey...
SANIK REŞAT ALTAY MÜDAFİİ AV. YAVUZ SELİM BAYDAR: Yani 

bilinçli, kasıtlı olarak yapıldığı kanunsuz dinlemeler ...
SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Bilinçli olarak kanun çiğneniyorsa e bu tabî ki 

kasti denecektir.
SANIK REŞAT ALTAY MÜDAFİİ AV. YAVUZ SELİM BAYDAR:Kanunun 

gösterdiği amaçların dışında başka bir  amaçla yapıldı...
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Kanunsuz yapılan her işin karşısındayım efendim. 

kanunsuz yapılan her işin karşısında olmak zorundayız.
MAHKEME BAŞKANI:Karşısınız da şunu soruyor Avukat Bey, bilinçli kasıtlı 

kanunsuz yapılan bu işlemler bir amaç için mi yapılıyor diyor  yani bir hedefi mi var bunun 
ki yapılıyor bu işlemler? 

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Efendim.
MAHKEME BAŞKANI:Bugün ne sonuç çıkarılabilir. Eski İstihbarat Daire Başkanı 

olarak?
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Kanunsuz bir işlem yapıldıysa bunun sonuçları da 
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görülür yani ben herhangi bir kanunsuz işleme ne razı oldum. Ne de kanunsuz işlemde 
bulundum Sayın Başkan.

MAHKEME BAŞKANI:Bunlar bir amaç için yapılır  yani bu kadar hani?
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Ben bir kanunsuz iş yapıyorsam bir adamı gidip 

öldürüyorsam belli bir amacım vardır. Bir adamı kanunsuz olarak dinliyorsam, kanunun 
gösterdiği yollar dışında bir işlem yapıyorsam yine başka bir amacım vardır  tabî ki. Bu kadar 
efendim.

MAHKEME BAŞKANI:Peki bu dinlenen kişilerin son şunu söyleyeyim de dinlenen 
kişilerin bu Dink dosyasında işlem yapan, görev alan, kamu görevlileri olması dışında 
bunların başka bir özelliği bir şeyisi var mı da dinlenmişlerdir bunlar yani bir başka bir tür 
yani önemli bir dosyada isimleri geçmiş işlem yapmış birisi midir yoksa sadece Dink 
dosyasında bunlar yaptıkları görev süresi içerisinde en önemli yaptıkları iş diyelim Dink 
dosyası faraza.  O yüzden mi dinleniyorlar bunlar. Mesela Ercan Demir diyelim ki Dink 
dosyasından dolayı işlem yapmış. Onun dışında meslek hayatı boyunca daha önem arz eden 
başka bir bu tür faaliyeti  yani görev gereği görevlendirildiği veya görev aldığı bir konum var 
mı? O dönemde  yani 2009, isterseniz ara verelim de ondan sonra şey yapalım, saat size de 
Avukat Bey söz hakkı vereceğiz. 

SEGBİS kaydına 13:33 itibariyle ara verildi. 
Kaydın sona ermesi akabinde sanık Mehmet Ali Özkılınç müdafii olarak 

görevlendirildiğini belirten Av. Mustafa Tahan söz alarak: Sanık kendisini, kendi 
seçtiği müdafii ile temsil ettirmiştir. Bizim görevimiz sona ermiştir dedi. Devamla 
duruşma salonundan ayrıldı.

Duruşmaya ara verildikten sonra sanık Erhan Tuncel'in geldiği görüldü, yerine 
alındı. 

SEGBİS kaydına 15:08 itibariyle başlandı.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Ramazan Bey, İstanbul İstihbarat Şube 

Müdürü Ahmet İlhan Güler’i, İstanbul’da yorulduğunu düşündüğünüz için değiştirme ihtiyacı 
hissettiğiniz söylemiştiniz. Doğru mu geçen duruşma?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Doğrudur efendim.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Peki kendisinin İstanbul’da yorulduğunu 

nereden çıkardınız? Kendisiyle bunu konuştunuz mu öncesinde?
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Efendim bunu iddiaları cevaplarken arz etmiştim. 
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Hatası yahut yetersizliği mi  vardı?
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Tabi, tekrar oradan arz edeyim Sayın Hakimim. 

Görev değişikliği konusunu tekrar arz ediyorum. Trabzon Emniyet Müdürüyken yapılan 
atamayla 9 Mayıs 2006 tarihinde İstihbarat Başkanı olarak göreve başladım.  Bir hafta sonra 
17 Mayıs 2006 tarihinde hepimizin bildiği gibi Ankara’da Danıştay 2. Dairesine silahlı saldırı 
yapıldı. Kurul Üyesi Vali Mustafa Yücel Özbilgin şehit edildi. Diğer üyeler de yaralandı. Bu 
eylemde şahıs olay yerinde yakalandı. Yapılan çalışmalar neticesinde saldırıyı gerçekleştiren 
Alpaslan Arslan ve grubunun daha önce İstanbul’da Cumhuriyet Gazetesine üç kez bombalı 
eylem gerçekleştiren grup olduğu tespit edildi. Eylemin ardından şehit Danıştay Üyesi Vali 
Mustafa Yücel Özbilgin’in cenaze törenleri sırasında ve sonrasında da Hükümete ve 
Üyelerine yönelik uzun süren protestolar dönemi yaşandı.  Bu süreç kamuoyuna yansımış ve 
hepimizin malumu olan olaylardı. Eylemle ilgili siyasi yansımaların devam ettiği yaşanan bu 
süreçte  başta Emniyet Genel Müdürü olmak üzere İçişleri Bakanı, Başbakan ve diğer 
yetkililer tarafından Cumhuriyet Gazetesine yapılan bombalı saldırılar ve Danıştay eylemiyle 
ilgili istihbarat eksikliği sebebiyle İstanbul Emniyetiyle birlikte şahsım ve Daire 
Başkanlığımız ciddi anlamda sorgulanmıştı. İstanbul’da Cumhuriyet Gazetesine yönelik 
olarak 5-10-11 Mayıs 2006 tarihlerinde yine bir hafta içerisinde üç kez yani bir hafta 
içerisinde üç kez yapılan bombalı saldırıların önceden istihbaratının alınamamış olması, 
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eylemin ivedilikle aydınlatılıp faillerinin yakalanamaması, ardından da aynı grubun 
Ankara’ya gelerek 17 Mayıs 2006 tarihinde Danıştay Üyelerine yönelik eylem yapması, bu 
nedenle o dönemin tüm üst yönetimi tarafından İstanbul Emniyeti ve bilhassa istihbarattaki 
yetersizlik sorgulanmış, üstlerim tarafından istihbarat alanında her türlü tedbiri acilen almam 
istenmişti. Daha sonraki süreçte İstanbul İstihbarat Şube Müdürü Ahmet İlhan Güler’in dört 
yıldır Şube Müdürlüğü yapması nedeniyle İstanbul’un yoğun çalışma temposunun kendisini 
yorduğunu değerlendirdim. Bu sebeple İstanbul ve İzmir Şube Müdürleri arasında bir yer 
değişikliği yapmayı planladım. Bundan sonra devam ediyor  yani bu soruya cevap olarak.

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL: Sadece Şube Müdürünü mü değiştirmeyi 
mi düşündünüz? Yoksa İstanbul’un kadrosunda bir değişikli planlıyor muydunuz o dönemde?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Ben İstihbarat Müdürünü düşündüm efendim yani 
alt kadroyla ilgili çok bilgim yoktu. Neticede İstihbarat Müdürü değiştikten sonra alt kadroyla 
ilgili yine benim herhangi bir...

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Bu büyük bir yer hani işte geçen de 
söylendi 400-500 personeli var. 

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Başkanlık gibi neredeyse evet.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL: Yani sadece Müdür değişikliği yeterli 

olur muydu? O anlamda bir değerlendirme oldu mu?
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Onu Müdürü değiştirdikten sonra alt kadrosuna 

bakılabilir diye düşündüm  yani benim o anda Ahmet İlhan Güler’in İstihbarat Müdürü olarak 
değiştirilmesini düşündüm onun dışında bir düşüncem olmadı ama Ali Fuat gittikten sonra da 
alt kadroyla ilgili pek bir şey olmadı  yani.

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Şimdi Danıştay saldırısıyla ilgili 
yetersizliği olabilir...

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Sorgulandı evet.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Sorgulandı söylüyorsunuz ya peki..
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Cumhuriyet Gazetesiyle ilgili de...
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Buna dair tespitiniz nedir?
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Anlayamadım.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Sizin buna dair tespitiniz nedir. Öyle bir 

yetersizliği var mıydı?
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Şöyle Danıştay saldırısını düzenleyen malumunuz 

Cumhuriyet Gazetesine saldırı yapan grup  Sayın Hakimim, İstanbul’da Cumhuriyet 
Gazetesi...

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Eğer öyle bir düşünceniz varsa bu 
konuda soruşturma falan yapıldı mı?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Soruşturma yapılmadı.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Yetersizliğine dair ya da bir değerlen...
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Soruşturma ihtiyacı duymadım efendim.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Duyulmadı.
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Daha sonra gelişen süreçtede Ahmet İlhan 

Güler’in konulara benim perspektifimden arzu ettiğim derecede ilgisini göremedim. O 
nedenle böyle bir değerlendirme yaptım.

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Tek başınıza mı değişiklik kararını 
aldınız. Yoksa birileriyle müzakere ettiniz mi?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Hususen birileriyle müzakere etmedim.  Ancak şu 
var yani İstanbul’un veya Diyarbakır’ın veya işte Ankara’nın İstihbarat Müdürlerinin 
ilişkileri diğer müdürleri de etkiler yani bir küçük bir ilin İstihbarat Müdürü gibi değildir. Bu 
ilişkilerden İstihbarat Başkanlığı da payına düşeni alır. Başkan da kendi payına düşeni alır 
yani bu çerçevede İstihbarat Başkanı değerlendirmiştir o dönemde. Ben İstihbarat Başkanı 
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olduğum için öyle değerlendirdim öyle karar verdim ve bu kararım zaten Genel Müdür, 
Bakan tarafından onaylanmadıktan gerçekleşecek bir şey de değildir. 

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Peki neden hani tasarrufta bulunmadınız 
da alınması noktasında öncelikle bir Daireye çağırma ihtiyacı hissetmediniz?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Daireye çağırma talimatım yok. Görüşme 
talimatım var o gün şeyimde de burada da okumuştum. Personel Müdürüyle konuştum. Sen 
bununla bir konuş,  fikrini al. Neticede Ahmet İlhan Güler’de ben İstanbul adına performans 
düşüklüğü görsem de neticede eskiden beri İstihbarat Müdürlüğü yapmış olan birisi başka 
yerde de çok rahat yapabilir. Bir yer değişikliğinin benim İstanbul’da efendime söyleyeyim 
herhangi bir bundan sonra başımıza gelecek bir zaafiyet noktasında bir boşluk doğmasın, bir 
değişiklik olursa Ahmet için de yararlı olur. İstanbul Ahmet’e büyük geliyor demiyorum 
ancak yorgun olduğunu değerlendiriyorum efendim  yani ve Ahmet İlhan Güler’i görevden 
de alabilirsiniz ama görevden almayı gerektirecek bir durumda görmedim.

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Yerine İzmir İstihbarat Şube Müdürünü 
mü  atayacaktınız?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Aklımdan geçen odur, Personel Müdürüyle de 
öyle paylaştım ben.

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Peki  İzmir İstihbarat Şube Müdürü o 
dönem...

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Ankara, İstanbul ve İzmir sınıf arkadaşları bunlar...
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Ankara’yı biliyoruz da İzmir Şube 

Müdürü...
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:İzmir Şube Müdürü Hasan Ali yazıyor dosyada 

veya Hasan Ali’nin soy adı neydi burada polis var mı? Hasan Ali Bey aynı sınıf arkadaşı 
efendim.

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Peki onunla konuşmuş muydunuz bu 
değişiklik işini?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Hayır hiç konuşmadım. Konuşmaya şey de olmadı 
daha sonra evet. 

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Peki cinayet sonrası neden İzmir 
İstihbarat Şube Müdürünü atamayı düşünmediniz de Ali Fuat Yılmazer’i tercih ettiniz?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Cinayet öncesi durum yoktu. Cinayet sonrası.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL: Yani cinayet öncesi sonrası anlamında 

değil de yani ne değişti de şimdi en nihayetinde cinayetten sonra Ahmet İlhan Güler 
görevinde yetersiz bulunuyor. Müfettiş raporu üzerine de şey yapılıyor, görevden alınıyor, 
açığa alınıyor her neyse.

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Anladım efendim.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Eskiden de aklınızda bir adam vardı.
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Evet evet.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Neden sonrasında Ali Fuat Yılmazer 

tercih edildi?
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Düşüncelerimi okuyayım şuradan yazmıştım bir 

iki şey. Yukarıda anlattığım ifadelerin dışında Ahmet İlhan Güler’le ilgili başka bir düşüncem 
olsa İzmir veya istediği başka bir ili teklif etmez ettirmezdim. Ahmet İlhan Güler’in tayin 
konusunun Hrant Dink olayıyla ilişkilendirilmesi çabası soruşturmanın ana ekseninden 
saptırılması amacını taşımaktadır. Ali Fuat Yılmazer’in atanması ise Ahmet İlhan Güler ile 
konuştuğumuz gibi ondan cevap beklerken maalesef Hrant Dink’e yönelik eylem gerçekleşti. 
Bu eylemin ardından Trabzon Valisi ve İl Emniyet Müdürü daha sonra da İstanbul İstihbarat 
Şube Müdürü görevlerinden alındılar. Hrant Dink’e düzenlenen müessif eylem nedeniyle 
İzmir Şube Müdürüyle hiç görüşülmedi. Onu yerine o an Hrant Dink eylemini gerçekleştiren 
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şahıs ve çevresinin de Cumhuriyet Gazetesinin bombalanması ve Danıştay eyleminde olduğu 
gibi milli duyguları istismar temelinde bir yapı olduğunun ortaya çıkması Ali Fuat 
Yılmazer’in merkezde bu konularla ilgili Şube Müdürü olması, o güne kadar tüm üst 
yöneticilerince yüksek sicil notu verilmiş olması.  Daire adına vermiş olduğu brifingler ve 
Başbakanlık uygulamayı takip toplantılarındaki sunumları nedeniyle de üst makamlarca 
yakinen tanınan ve uygun görülen C Şube Müdürü Ali Fuat Yılmazer’in ataması 
gerçekleşmiştir.  Yukarıda da ifade ettiğim gibi Ali  Fuat Yılmazer önceden planlanmış bir 
isim değildir. Gerekçesi bu şekilde evet.

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Şöyle söyleyeyim. Şimdi söylediğiniz bir 
kısım nedenler öncesinde de vardı. Danıştay’a yönelik saldırı olayı...

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Evet.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:İşte Ulusalcılık akımları bu hani bundan 

kaynaklı tepkiler vesaireler öncesinde de vardı. 
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Evet 
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Ama öncesinde Ali Fuat Yılmazer akla 

gelmiyor. İşte İzmir İstihbarat  Şube Müdürü...
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Doğrudur
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Akla geliyor. Hasan Ali?
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Okan Okan hatırladım.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL: Yani şeyin İstanbul İstihbarat Şube 

Müdürlüğünün de çalışma alanı Hrant Dink olayı değil. Bir sürü çalışma alanı var. Bir sürü 
bilmem...

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Biliyorum efendim.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Sağ tandanslı terör örgütleri var. Sol 

tandanslı işte bilmem dini istismar...
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Evet
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Konulu diyelim terör örgütleri var. Bir 

sürü ya da takip ettikleri başka faaliyet alanları var. Bir anda hani sadece bu olay mı fikrinizi 
değiştirdi?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Hayır efendim İstanbul’daki değişiklik olayını 
burada da ifade ettiğim gibi zaten göreve yeni başlamış bir Daire Başkanıydım. İşte Danıştay 
eylemini yaşadık. Danıştay eylemi öncesinde de yine Cumhuriyet Gazetesine yapılan 
saldırıyı yaşadık. Bunların çok daha vahimleri başka terör örgütleri tarafından başka yerlerde 
de olabilir fakat güncel olarak o dönemde bunlar çok dikkat çeken ve siyaset kurumunun da 
hususen ilgilendiği alan. Siyaset kurumunu da doğrudan ilgilendiren neticeler doğuran 
gösterilere de sebep olan ve bunların Türkiye’de yaşanan hususlardı. Hrant Dink de bu 
çerçevede bir eylem olarak değerlendirildiği için e artık bu üçüncü eylemden sonra bu tarz 
elimizde de bir Şube Müdürü var. Üstlerinin de taktir ettiği iyi sicil verdiği bilinen birisi. O 
zaman İzmir’le hiç görüşülmeye gerek kalmadan zaten talimat geldiğinde ben kendi devre 
arkadaşı işte İzmir’deki kişi İzmir’in de düzenini bozmak istemedim  yani İzmir için Ahmet’i 
planladığımdan Ahmet de açığa alındığından onu da oraya veremeyeceğimden elimizdeki 
imkanı böyle değerlendirdik Sayın Hakimim.

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL: Peki Ali Fuat Yılmazer’in atanması 
hususunda birisinin tavsiyesi, telkini ya da talimatı diyelim oldu mu? Siz tek başınıza mı bu 
kararı aldınız.

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Hususi bir talimatı olmadı ancak...
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Tavsiye de olabilir birisi tavsiye eder.
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Şöyle yani ben Ali Fuat Yılmazer aklıma geldi 

Genel Müdürümle paylaştım. Bakanımla paylaştım. Efendime söyleyeyim onların da zaten 
tanıdığı birisi olduğu için atama bu şekilde oldu  yani.
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MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Yok daha öncesinde Ali Fuat Yılmazer’le 
çalışmış mıydınız?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Daha öncesinde hiç çalışmadığım gibi 
birlikteliğimiz de yoktur. Ben daha çok  yani önceki savunmam sırasında da söyledim. Ahmet 
İlhan Güler’le çocukluğundan beri tanıştığım bir arkadaşım. Ötekiyle Dairede, dairedeki 
çalışmalarını gördüğüm bir arkadaş.

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Yaklaşık sekiz ay sizde bir kanaat 
oluşturdu o zaman Ali Fuat Yılmazer’le ilgili...

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Oradaki hem şubedeki faaliyetleri olsun hem 
Başkabanlık uygulamayı takipteki ve sunumları nedeniyle ve ilgilendiği alan C Şubesi şimdi 
ben daha ziyade C Şubesini ilgilendiren hususlar bizim işte başımızı ağrıttığı için kolayımıza 
geldi ve oradaki arkadaşı görevlendirdik. 

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Daha önce peki Merkez Haber Alma 
Şube Müdürlüklerinden böyle Ankara, İstanbul, İzmir gibi illere atama olduğunu biliyor 
musunuz?  İstihbarat Şube Müdürü olarak Merkez Haber Alma Şube Müdürlerinden  yani C 
Şube Müdürlerinden? Hani biraz şey tartışması da var ya evet bu C Şube Müdürlüğünün 
faaliyet konularını biliyor ama sürekli orada çalışmış ama diğer örgütlerin faaliyet alanlarını 
özellikle sol örgütler PKK gibi örgütlerin hani alanlarını bilmiyor. Sahada çok çalışmamış 
hani. Bu tür şeylerde değerlendirildi mi o zaman? Ali Fuat Yılmazer’e bir de öyle eleştiri 
getiriliyor ya işte bir Şanlıurfa’da bir müddet çalışmış şeklinde.

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Efendim şöyle Ali Fuat Yılmazer diğer örgütlerle 
de  yani çalıştığı Şanlıurfa’da yalnız malumunuz C ağırlıklı değil bölücü örgütlerle ilgili de 
çalışmış birisi. Başka birimlerde de görevlendirilmiş efendime söyleyeyim şeyde 
Şanlıurfa’da, başarılı bir arkadaş  yani daha doğrusu siciline bakıyorsunuz bütün müdürleri, 
amirleri bir de benden evvelki Daire Başkanı hususen Daireye getirmiş onu Sabri Uzun C 
Şubesine koymuş yani bu  başarısız birisi olsa tekrar başkanlığa getirmezler Sayın Hakimim. 
O dönemin benden önceki Başkanının taktir ettiği şeyler.  ben de öbür türlüsünü takdir 
etmişim  yani.

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Ramazan Bey şimdi bilirkişi olarak 
görevlendirildikleri tarihte Polis BaşMüfettişi olan Levent Yarımel ve  Durmuş Demirbaş 
beyanlarında bilirkişi olarak görevlendirilmeleri üzerine konunun açığa çıkarılması için bir 
takım bilgi ve belgelere ihtiyaç duyduklarını ve konunun açığa çıkarılabilmesi için İstihbarat 
Daire Başkanlığı ile yazışma yapılması gerektiği için Mülkiye Başmüfettişi Şükrü Yıldız ile 
görüştüklerini ve Şükrü Yıldız’ın doğrudan yazışma yapabileceklerini söylediğini, bunun 
üzerine daha sonra bir sureti Trabzon İstihbarat Şube Müdürlüğünde bulunduğu belirtilen 
16.02.2008 tarihli yazıyı hazırlayarak İstihbarat Daire Başkanlığına gittiklerini ve İstihbarat 
Daire Başkanı olarak sizinle görüştüklerini ve yazıyı elden teslim ettiklerini sürelerinin kısıtlı 
olması nedeniyle belirtilen bilgilere acilen ihtiyaçları olduklarını söylediklerini, sizin de iki 
gün içerisinde istenilen bilgileri hazırlayacağını söylediğinizi belirtmektedirler. Şimdi yazıda 
istenen bilgilerin bir kısmı hani Trabzon’dan temin edilebilir ama bir kısmı da İstihbarat 
Daire Başkanlığından temin edilmesi gerekiyor bunu da hatırlatmış olayım. Yine Levent 
Yarımel, yazının teslim edilmesinden iki gün sonra sizin kendisini telefonla arayarak 
görüşmek istediğinizi söylediğinizi, görüşmek için yanınıza geldiğini, görüşmede sizin 
16.02.2008 tarihli yazıyı göstererek "Sen ne yapıyorsun? Log kayıtlarını F3-F4 raporlarını 
neden istiyorsun? Bunlara gerek var mıydı? Bunlar bizi zor durumda bırakır" dediğinizi, 
kendisinin de size log kayıtları üzerinde inceleme yapılmadan İstanbul’daki görevlilerin 
sorumluluklarını sağlıklı bir şekilde tespit edemeyeceğini, her şeyin log kayıtlarında 
görüleceğini, hatta log kayıtlarının tutulduğu odayı bildiğini, bu odada sistemden kendisinin 
görmesi gerektiğini söylediğini, sizin kendisine log kayıtlarının bulunduğu odaya 
giremeyeceğini ve yazınızda istediğiniz yönetmelik ve yönergeler dışındaki hususları yerine 
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getirmeyeceğini söylediğinizi ve "Bu yazı bizi yakar" dediğinizi belirtmekte.  Biz 18. celse 
17 numaralı ara kararı gereğince 16 Şubat 2008 tarihli yazının kime teslim edildiğinin 
İstihbarat Daire Başkanlığı kayıtlarında bulunup bulunmadığının bildirilmesi ve bulunması 
halinde onaylı örneğinin gönderilmesi bu yazı gereğince bilirkişilere cevabi yazı yazılıp 
yazılmadığının ve yazıda belirtilen hususların ikmal edilip edilmediğinin bildirilmesi için 
müzekkere yazdık. Bu celse itibariyle de cevabı geldi. Onu özetledik. Tekrar hatırlatayım. 
10.11.2016 tarihli cevabi yazıda yazı üzerindeki "Evrakı elden teslim aldım 16.02.2008" 
yazısı ve altındaki imzanın belirtilen tarihte Daire başkan Yardımcılığı görevini yürüten 
Ayhan Falakalı’ya ait olabileceğini evrakın İDB projesi içerisinde ve fiziki evrak olarak 
bulunamadığı, zimmet defterlerinde kaydına rastlanmadığı bu yazıya cevaben oluşturulmuş 
bir cevabi yazıya ve zimmet kaydına rastlanmadığı bildirilmiş. Hani öncelikle şunu sorayım 
ben size. 16 Şubat 2008 tarihli bu bahsi geçen yazıdan haberdar mıydınız?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Efendim ben savunmamda da arz ettim. Levent 
Yarımel’i hatırlıyorum geldiğini, benim de alaka gösterdiğimi hatırlıyorum. Savunmamda 
bunu arz etmiştim, ben. Yazıdan haberim yok. Görmedim, almadım böyle bir yazıyı. Benim 
için Daire Başkanı olarak yazıya ihtiyaç da yok. Bir müfettiş, bilirkişi olarak veya teftiş için 
veya soruşturma için her neyse geldiyse, soruşturma emri de elindeyse benim için o yeterli. 
Zaten benim orada ki asli vazifem müfettişin taleplerine yardımcı olmak.  Nasıl olacağım ben 
yani 600 kişinin çalıştığı yerde hangi bölümü ilgilendiriyorsa o bölümle ilgili işte Şube 
Müdürüne yönlendireceğim. Genellikle de bu işlere bizim daha doğrusu ben oradayken 
öyleydi. Şimdi de öyle olduğunu duruşmalar sırasında siz arz ettim, devam ettiğini öğrendim. 
İlgili bir şubemiz var orada biz hukuk fakültesi mezun olan arkadaşları daha ziyade istihdam 
ettiğimiz de bir Şube Sayın Hakimim. T Şubesi, onun ismini neydi işte...

MAHKEME BAŞKANI:UYAP'ta bir sıkıntı mı var?
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL: Oturun isterseniz de, Ramazan Bey, bu 

arada şey yapayım da. Daha önce bu yazıyı size göstermiştim.
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Evet 
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:İmza sizin mi değil mi diye. Siz 

kendinize ait olmadığını zaten söylediniz de. Hani Ayhan Falakalı’ya ait olabileceği 
söyleniyor bir bakarsanız. Ayhan Falakalı’nın imzasını hatırlıyorsanız eğer. Ayhan 
Falakalı’ya ait bir imza mı? Son açıklama kısmında soru soracağım ben zaman kazanmak 
adına onu şey yaptım gösterdim.

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:O arkadaşların imzalarını hatırlamıyorum Sayın 
Hakimim.

SEGBİS kaydına 15:30 itibariyle ara verildi. 
SEGBİS kaydına 15:32 itibariyle başlandı. 
Duruşma sırasında (saat 16:15) sanık Erhan Tuncel müdafii Av. Onur 

Çeliktaş'ın geldiği görüldü, yerine alındı.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Evet Ramazan Bey devam edelim. Siz 16 

Şubat 2008 tarihli yazıdan haberdar olmadığınızı söylüyorsunuz. Yazı üzerindeki o el 
yazısıyla yazılmış evrakı elden teslim aldım ve tarih atılmış diyelim, notu ve altındaki 
imzanın kime ait olduğunu biliyormusunuz?

SANIK  RAMAZAN AKYÜREK:Bugün okumuş olduğunuz gelen cevabi yazıda...
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Ayhan Falakalı diyor. 
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Ayhan Falakalı diyor, Ayhan Falakalı idari 

işlerden dolayısıyla T Şubesi  Mevzuat İşleri ve  Araştırma Şubesinden sorumlu olması lazım 
o dönemde. Haber Almadan, Vedat Yavuz o şubeden ve diğer idari şubelerden de o orkadaş 
sorumlu olması lazım. O olabilir  yani. Gelen cevabi yazıya göre. 

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Şimdi tekrar hani o aradan önceki soruya 
dönersek, şimdi bir yazı yazılıyor. Bir idari soruşturma sırasında bilirkişi olarak 
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görevlendirilen kişiler var. Onlar da bir takım bilgi ve belgelere ihtiyaç duyduklarını, ancak 
bu şekilde hani sağlıklı değerlendirme yapabileceklerini söylüyorlar. Hatta onunla ilgili 
olarak da Şükrü Yıldız’dan ek süre istiyorlar. Beş gün, Şükrü Yıldız da kabul ediyor. Hani 
yani bunlardan anladığımız kadarıyla bilirkişiler bu meseleyi önemsiyorlar ancak bu  yazı 
İstihbarat Daire Başkanlığı kayıtlarında yok. Bu yazıya cevapta verilmemiş. Şimdi sabahta 
hani bu şeylerin falan söyledik. İşte usulsüz dinleme iddialarını bunlarla ilgili işte kararları, 
talepleri yine işte İstihbarat Daire Başkanlığı içerisinde Cemaat Şurası adı altında Fetullahçı 
çeteleşme iddiaları da var. Bunlarla birlikte değerlendirdiğinizde İstihbarat Daire 
Başkanlığında bu iddiaları haklı kılabilecek bir yapılanma oluğdunu düşünüyor musunuz?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Ben bu sorunuzun birinci bölümünü önce 
cevaplamak istiyorum. İddiada yani Levent Yarımel’in iddiasında belirttiği gibi bu 
bilirkişilerden herhangi bir evrak teslim almadığım gibi kayıtlardan da yok etmedim. Ben 
başkan olduğum sürece kurumsal işleyiş gereği soruşturmaların hiç birinde hiçbir Müfettişten 
elden evrak almadığım gibi bizzat cevap da yazmadım. Daire içerisinde isem talep eden her 
müfettişle görüştüm. Yardımcı olması için ilgililere talimat verdim. Kaldı ki burada da iki 
tane müfettiş var. Bu müfettişler de soruşturmalara gelmiş. Diğerini hatırlamıyorum ama şeyi 
hatırlıyorum. Şükrü Beyi hatırlıyorum. Diğer müfettişimiz de gelmiş yani burada ifade 
ettiğim şeyi bunlar da doğrular diğer yazılırsa Başbakanlık müfettişleri dahil ne kadar 
Müfettiş gelmişse tutum ve davranışım hepsine aynı olmuştur. Levent Yarımel de bilirkişi 
olarak görevlendirilmesi sonucu Daire Başkanlığına geldiğinde yardımcı olmaları için ilgili 
personele talimat verdim. Tüm müfettiş taleplerinde olduğu gibi Levent Yarımel'in 
taleplerinin karşılanması için gayret sarfettim. İddiada belirtildiği gibi görüşme sırasında da 
sonrasında da ben kendilerinden yazılı bir talep belgesi sormadım, almadım, yok etmedim. 
İstihbarat Başkanlığında adli ya da idari müfettiş taleplerine ait resmi evrakların kabulü ve 
gereğini yapmak her zaman Mevzuat İşleri ve Araştırma Şubesinin görevidir. Ben de her 
müfettişle görüşmemde sorumlu başkan yardımcısı ve mümkünse ilgili Şube Müdürlerini 
hazır etmeye çalışarak Müfettişlere daima yardımcı oldum.

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Ramazan Bey o kısım anlaşıldı zaten onu 
belirtmiştiniz de . Bu ikinci kısmına geçerseniz onları hani bizim de bilgimiz dahilinde geçen 
siz zaten şey yaptınız, söylediniz.

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Efendim ben çalıştığım dönemde yaşadığım 
şeyleri burada arzedebilirim. Onun dışındaki değerlendirmelerin takdiri heyetinize aittir. 

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Peki şeyi hatırlıyor musunuz Levent 
Yarımel log kayıtlarını inceleyebildi mi  yani böyle bir bilgi geldi mi?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Tabi efendim onunla ilgili bölümüde okuyayım 
size arz edeyim iki paragraf şurada. Ek klasörlerdeki belgelere göre mülkiye müfettişi Şükrü 
Yıldız’a Bakanlık bu iki...

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Siz cevabi yazıyı demiyorum. Siz bir 
cevabi yazı veriyorsunuz onun ekinde tutanak var  onu değil de...

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:O değil.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Bizatihi Levent Yarımel inceleyebildi mi 

ona ilişkin bilginiz var mı?
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Şunu arz edeyim efendim. Levent Yarımel’i 

görevlendiren kişi burada şimdi müfettişimiz. Levent Yarımel’in ben bu konuyu zaten dokuz 
on yıl sonra bu ek klasörlerde ve bu iddianameyle  veyahutta Savcı sorgusunda karşıma gelen 
bir şey yoksa bugüne kadar benim bilgim olan bir şey değil. Ek klasörlerdeki incelememden 
sonra tekrar buna cevap hazırlamış oldum. Ek klasörlerdeki belgelere göre Mülkiye Müfettişi 
Şükrü Yıldız’a Bakanlık tarafından verilen görev emri Celalettin Cerrah ve Ahmet İlhan 
Güler’e verilen soruşturma iznine karşı Bölge İdare Mahkemesinin verdiği karar nedeniyle 
aynı dosyanın mahkeme kararı kapsamında yeniden ön inceleme yapılması zorunluluğundan 
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kaynaklanıyor. Zorunlu bir incelemeymiş bu. Bilirkişi Levent Yarımel ve Durmuş 
Demirbaş’a verilen görev emri ve teslim edilen dosya da aynı çerçevede bu çerçevede görevi 
verende zaten müfettiş. Dolayısıyla hem İstanbul’daki görevlilerin mahkemeye 
müracaatlarına esas olan hem de Bakanlıkça Mülkiye Müfettişine verilen görevlendirme 
emrinde Trabbzon’dan İstanbul’a gönderilen 17 Şubat 2006 tarihli Engin Dinç imzalı evrakın 
İstanbul Emniyet Müdürlüğü personelince gereğinin yapılıp yapılmadığı ile ilgili ek 
klasörlerden ben bunu anladım ve burada bunu arz ettim. Bilirkişilerin talep listesiyle ilgili 
olarak bugünkü deliller çerçevesinde şu tesptileri yaptım.  1) Talep yazısındaki yönetmelik, 
yönerge, talimat yazıları ile F3-F4 raporları hemen Başkanlıkta, ayrıca sekizinci maddedeki 
talepleri de çok seri bir şekilde Trabzon İstihbarat Müdürlüğünce temin edilmiştir. 2) İmha 
edildiği iddia edilen Hrant Dink konusuyla ilgili çalışmaların log kayıtları adli ve idari 
tahkikat dosyalarına girdiğinden imha edilmesi ve ulaşılmaz olması mümkün değildir. 
Bilirkişilerce yapılan log kayıtları ile ilgili inceleme sonucu hazırlanan rapor, müfettiş raporu 
Devlet Denetleme Kurulu  raporu eklerinde bulunduğu gibi dava dosyası ek klasörlerinde de 
bugün de mevcut bulunmaktadır. Dolayısıyla Hrant Dink’le ilgili log kayıtlarının imha 
edildiği iddiası asla doğru değildir. 3) Talep yazısının yedinci ve onkinci maddelerinde  9 
nolu ve 7 nolu F4 raporlarının tarih, sayı ve içerik detayları, sayfası, paragrafı, noktası. 
virgülüne kadar birebir yazıldığı görülmektedir. 4) Özellikle talep eden tüm müfettişlere 
verildiği anlaşılan ve dava dosyası ek klasörlerinde bulunan tüm F3 ve F4 raporlarının 
müfettişlerden gizlendiği, verilmediği çok gayri ciddi bir iddiadır. Tam aksine söz konusu 
raporlar benim Trabzon Emniyet Müdürüyken kendim imzalayıp gönderdiğim Hrant Dink'e 
yönelik eylemin bildirildiği raporlardır, yani elde edilen istihbari bilgiyi gecikmeksizin ilgili 
makamlara göndererek görevimi yaptığımı belgeleyen delillerdir. Bilirkişi Levent Yarımel 
hem verilmediğini iddia ediyor, hem de talep yazısında verilmediğini iddia ettiği F4 
raporlarının tarihi sayısı ve birebir içeriğini yazıyor yani kendisiyle çelişiyor. Levent Yarımel 
müfettiştir. İddiada belirtildiği gibi kendisine yönelik görevinin engellenmesi durumunda adli 
ve idari olarak anında soruşturma başlatmasını sağlayacak pozisyondadır. Bu şekilde onun 
görev yapmasını enlgellediysem gecikmeksizin gereğini yapmalıydı. Yapmadıysa asıl o 
zaman görevini kötüye kullanan kendisidir. Bu soruya cevabım buydu efendim.

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Ramazan Bey, siz şeyi söylüyorsunuz bu 
Log kayıtlarıyla ilgili 6 Mart 2008 tarihli yazıyı söylüyorsunuz. Levent Yarımel ve Durmuş 
Demişbaş’ın raporlarının tarihi  de 22.02.2008, şimdi bilirkişi incelemesi önemli. Şundan 
dolayı önemli ilk olarak işte 26 Şubat 2007 tarihli ön inceleme üzerine soruşturma izni 
veriliyor. Buna Bölge İdare Mahkemesinde itiraz ediliyor. Bölge İdare Mahkemesi itirazı 
kabul ediyor. Diyor ki, bu teknik de bir konuyu içeriyor. Dolayısıyla istihbarat 
uygulamalarına, mevzuatına hakim olan bilirkişilere inceleme yaptırılması gerekir deniyor. 
İlk olarak zaten şey, Mehmet Ali Özkılınç ve Şükrü Yıldız’ın düzenlediği raporlar var. Bu 
bilirkişi incelemesi yapılmaksızın. Sonrasında tekrardan bilirkişi incelemesi yaptırılıyor 
ancak tekrardan  soruşturma izni veriliyor. Bölge İdare Mahkemesi bu kez diyor ki, sen evet 
bilirkişi incelemesi yapmışsın ama bu bilirkişilerin, görevlendirdiğin bilirkişiler kıdemce 
hakkında soruşturma yapılan kişilerden daha alt derecede dolayısıyla uygun değil. Tekrardan 
işte Levent Yarımel ve Durmuş Demirbaş görevlendiriliyor. Dolayısıyla bilirkişi incelemesi 
önemli.

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Bir şey ekleyebilirmiyim bu sorunun içinde yeri 
gelmişken.

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Evet
SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Daha önce görevlendirilen bilirikişilerin rütbesi 

daha aşağı dediniz ya Sayın Hakim.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Hı hı
SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Yani oraya bir açıklık getirmek istiyorum 
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izninizle. Bu konuda bilirkişi isteyen müfettiş de buradadır. Benden istenen bilirkişilik 
hizmeti Celalettin Cerrah’ın veya Ahmet İlhan Güler’in soruşturması değil efendim. Eldeki 
bir evrakın istihbarat mevzuatına uygun olarak gereğinin yapılıp yapılmadığı konusundadır 
yani teknik bir konudur. Bunda hiç rütbesi olmayan başka bir uzman kişi de 
görevlendirilebilinir. Bana öyle bir talimat gelmiş olsaydı farklı olurdu tabi.

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Bunu zaten sorgulamıyorum hani.
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Evet.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Bilirkişi incelemesi önemli buna dikkat 

çekme anlamında söylüyorum hani. Onun kıdemiydi bunun kıdemiydi değil, süreci anlatmak 
bakımından söylüyorum. 

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Evet efendim
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Şimdi 16, siz diyorsunuz ki zaten hani 

bunlar verilmişti falan da 16’sında  bir yazı yazılıyor zaten  yani öyle anlaşılıyor. Trabzon’un 
arşivinden çıkıyor. E dolayısıyla hani sizin vereceğiniz cevapların da bilirkişiler açısından 
görülüp değerlendirilmesi de önem kazanıyor. Ben o açıdan soruyorum. Hani  log kayıtlarını 
inceleyebildiler mi inceleyemediler mi ? Hani buna kısaca bir yanıt verebilirseniz. 

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Şöyle cevap vereyim efendim ben ifademde de 
belirttiğim gibi her konunun ayrı bir muhatabı ve uzman şubesi var bizim Dairemizde. 
İstihbarat Dairesinde. Bu konuyla  ilgili şubede derleyip toparlayacak olan Şube bir tane T 
Şubesi ama hangi şubeyi ilgilendiriyorsa orayla yazışıyor veya oraya soruyor. Burada da yine 
muhatap  yani inceleme yapacak mı, yaptı mı, yapmadı mı bir resmi cevap şey evrak aldıysa 
onun gereğini yapmadıysa ne için yapmadığını, yaptıysa da...

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Bilemiyorsunuz  yani ?
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Ben bilmiyorum  yani ben müfettişlerle muhatap 

olup ilgilileriyle görüştürüyorum ve yardımcı olması talimatını veriyorum. Bir de diğer 
müfettişlere göre Levent Yarımel’i zaten eskiden beri aynı birimde görev yaptığımız için 
tanıyorum. Gelir gelmez ne lazımsa  yani F3-F4 raporlarını da gizledi, sakladı cümlesi de çok 
ağırıma gidiyor. Benim anladığım o. Belki teknikten bilgi işlemden çok anlamıyorum ama 
Trabzon Emniyet Müdürüyken gönderdiğim şeyi Sayın Hakimim nasıl gizlerim niye gizlerim 
 yani beni

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Ben sizi suçlama anlamında 
söylemiyorum.

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Anladım efendim, anladım.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Haberiniz var mı yok mu hani belki 

incelemiş de olabilirler.
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:İlgili Şube bir şeye cevap vermiyorsa veyahutta 

bir şeyi reddediyorsa gerekçesiyle birlikte yazar verir efendim  yani.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:İşte ama bir cevap da verilmemiş o 

enteresan. 
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:O inceleme konusu şimdi ben dokuz yıl sonra 

bununla karşılaştım.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Şimdi İstihbarat Daire Başkanlığında 

çalışan kişilere hani bunu sorduk. Size de sormuş olalım. Bu Hedef Şahıslar Programının 
işlevi ve işleyişiyle ilgili bize bilgi verebilir misiniz? Ne işe yarar? Hangi amaçla 
oluşturulmuş? Kime ne sorumluluk yükler?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Doğrusu o ek klasörler üzerinden inceleme yaptım 
ben yani Hedef Şahıslar Programı, ben 2000 yılında İstihbarat Biriminden kendi isteğimle 
Adana Emniyet Müdür Yardımcısı İstihbarattan sorumluydum. Kendi talebimle kendi 
isteğimle ayrılan birisiyim yani bu Tamim olduğunda ben istihbaratçı değildim. Efendim 
daha sonra da zaten ordan ayrılırken istihbarattan hem İl Müdürüm hem o dönemin Valisi 
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daha sonra Genel Müdürümüz oldu. Ondan sonra İstihbarat Başkanımız bunlardan izin 
almakta da zorlandım ancak benimle çalışır mısın diyen kişi de eskiden bir istihbaratçı bir 
büyüğümüz olduğu için onu devreye soktum öylece ben istihbarattan ayrılmış oldum. 
Dolayısıyla bu Hedef Şahıslar programıyla ilgili ne Trabzon Emniyet Müdürlüğüm 
dönemimde, ne de İstihbarat Dairesi Başkanlığım dönemimde doğrudan muhatap olan bir 
pozisyonda bana bir şey gelmedi, takdim edilmedi ancak ek klasörlerden okuduğum 
kadarıyla efendim bunun  ne amaçla çıkarıldığı  zaten şeyde Tamim'in giriş bölümünde 
yazıyor Sayın Hakimim. Şöyle diyor, dört madde yazmış girişte. Korumaya ilişkin esas ve 
usullerin Başbakanlık Koruma Hizmetleri Yönetmeliğine göre belirlendiği, yönetmelik 
hükümleri gereğinin İl Koruma Komisyonlarınca yerine getirildiği, İl Koruma 
Komisyonlarının İl İstihbarat Şubesi veya diğer şubeler ve birimlerden bilgi talep ederek 
karar aldığı, İl Koruma Komisyon kararına itiraz olması halinde konunun Merkez Koruma 
Komisyonunda görüşüldüğü, Merkez Koruma Komisyonundan bilgi talebi olması durumunda 
Başkanlıkça cevap verildiği ve katılım sağlandığı belirtilmiş burada. Bu tamimin İl İstihbarat 
Şube Müdürlüklerince İl Koruma Komisyonlarının taleplerine esas teşkil edecek cevapların 
verilmesi sırasında taşra ve merkez birimlerinde disiplini sağlamak üzere hazırlanmış 
istihbaratın bir iç düzenlemesi olduğu belirtiliyor ve böyle anlaşılıyor. Uygulaması da bu 
zaten  yani bir talep geldiğinde İstihbarat Dairesinde herhangi bir şube değil ilgili şubede 
toplanacak bu bilgiler ve bu bilgiler o ilgili şubeden çıkacak. İsterse Hakkari’den isterse 
Edirne’den koruma talebiyle ilgili bir talep geldiğinde il kendindeki bilgileri değil de 
kendindeki bilgiler de Başkanlığa yazacak, vereceği cevabı İl Koruma Komisyonuna vereceği 
cevabı bu Tamim nedeniyle bilgilerin toplandığı İKK Şubesinden alacak. Aldığı gibi de 
yazacak. Buna ait bir iç düzenleme olduğu ifade ediliyor yani durum bu efendim, ne 
anlaşılması gerektiğini Tamim kendisi  baştan anlatmış Sayın Hakimim. 

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL: Yani cinayet olduktan sonra sizin yazmış 
olduğunuz yazılar var 9 Şubat 2007 tarihli bir yazınız var. Demişsiniz ki Koruma Hizmetleri 
Yönetmeliğinin ilgili maddesi doğrultusunda hani sonuç kısmını İl İstihbarat Şube 
Müdürlükleri tarafından yürütülen istihbarat faaliyetleri esnasında terör  ve organize suç 
örgütlerinin hedefi olduklarına ya da tehdit edildiklerine dair haklarında bilgi derlenen ve 
korunmaları zaruri görülen şahıslar hakkındaki mevcut tehdit bilgileriyle varsa Şube 
değerlendirmelerinin Başkanlık meyanında İl Emniyet Müdürlüğü ve Valilik Makamına 
bildirilerek İl Koruma Komisyonlarında ele alınmalarının sağlanması ve herhangi bir 
aksaklığa meydan verilmeksizin konunu hassasiyetle takip edilmesini önemle rica ederim.

 SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Cinayet sonrası değil mi  Sayın Hakimim?
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Cinayet sonrası evet.
SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Yani öncesi yapılması gereken uygulamayı 

sonrasında da ben talimat olarak göndermişim  yani.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:21 Şubat 2007 tarihli "Tehdit bilgilerinde 

uyulacak esaslar" konulu yazıda da, Daire Başkanlığımıza gönderilen bu tür ihbar ve 
duyumlarla ilgili olarak hangi Şube Müdürlüğünün çalışma yapacağı hususunda tereddüte 
düşüldüğü, diğer birimler ve kurumlar ile ayrı ayrı Şube Müdürlüklerinde mükerrer 
yazışmalar yapıldığı görülmüş olup, bu konuda iltisaklığın sağlanması amacıyla yeni 
uygulama şekli aşağıda belirtilmiştir. Şahısları hedef alıcı tehdit içerikli e-mail, mektup, 
telefon vesair yöntemleriyle gönderilen ihbar ve diğer İstihbarat Birimlerinden intikal eden 
örgütü belli ile ilgili Haber Alma Şube Müdürlüğüne, örgütü belli değil ise Haber Alma E 
Şube Müdürlüğüne gönderilecek. Haber Alma Şube Müdürlüklerince yapılan ihbar ve 
duyumlar konusunda İstihbarat metod ve teknikleri kullanılarak gerekli  çalışmalar ilgili 
birimlere dağıtımları yapılacaktır. Haber Alma Şube Müdürlükleri tarafından ihbar ve 
duyumlar ile ilgili yapılan yazışmaların birer sureti İKK Şube Müdürlüğüne gönderilecek ve 
tehdit bilgileri değerlendirilerek ivedi olarak Hedef Şahıslar programına veri girişi işlemi 
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yapılacaktır. 28 Şubat 2007 tarihli tehdit içerikli ibareler konulu yazıda da diğer bilgiler 
yanında yani bu E Haber Alma Şube Müdürlüğüne gönderilecek örgütü belli değilse 
demişsiniz. İl İstihbarat Şube Müdürlükleri yapılan tehdit, ihbar ve intikal eden duyumlar 
konusunda gerek bütün çalışmaları istihbarat metod ve tekniklerini kullanarak yürütecekler. 
Gerektiğinde konunun iltisaklı olduğu diler illerle koordine kuracaklardır. Taşra birimlerimiz 
konuyla ilgili çalışmalarını sürdürürken tehdidi gerçekleştiren örgüt şahıs veya şahısların 
tespitine yönelik adli sürecin de başlatılması için ilgili birimlerle koordine kurarak gerekli 
yasal prosedürün yürütülmesini sağlayacak ve neticesinden Başkanlığımız meyanında ilgili 
illere bilgi vereceklerdir demiş yani yoğun olarak Şubat ayı içerisinde üç tane bu konuya 
ilişkin işte tüm İstihbarat Şube Müdürlüklerine dağıtımlı yazılar yazılmış. Bunların hani 
yazılmasında kaleme alınmasında ki amaç neydi  yani siz bu 2001 ve 2002 tarihli tamimlerin 
Hedef Şahıslar konulu tamimlerin yeterince anlaşılmadığını mı düşündünüz?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Şöyle efendim benim burada okuduklarınızı ek 
klasörlerde ya ben rastlamadım veyahut bana iddiada  yani iddialar bana ait iddilarla gili 
olmadığı için belki de göremedim ancak şu dikkatimi çekti diğer arkadaşlar da belirtmişti, 
Hrant Dink cinayet milat  yani istihbaratta. Bu milattan sonra benim yazdığım benim imzamı 
taşıyan bu okuduğunuz şeyler Hrant Dink cinayeti öncesi İstihbarat Dairesinin ve İstihbarat 
Şubelerinin yapmak zorunda olduğu görevlerin bir tekrarından ibaret anladığım kadarıyla. 
Asla bizim sonradan yeni ihsas ettiğimiz bir şey hiç duymadım orada. Yalnızca yönetmelik 
ve yönerge ve tamim nedeniyle İstihbarat Şubelerinin yapması gereken hususların tekrar 
vurgulandığını gördüm orada Sayın Hakimim yani bunları tekrar vurgulama ihtiyacı 
hissetmiş Başkanlık ve ilgili  şubeler bunları hazırlayıp tamim yapmışlar efendim yani daha 
bir hassas bir dönem yaşadık evet.

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL: Şimdi bu...
SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Yeni bi şey yok  yani okuduklarımızda, eskiden 

yapılması gereken yönetmeliğe göre veya uygulamalara göre yapılması gereken hususları 
tamim olarak tekrar arkadaşları uyarmışız efendim. 

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Şimdi 2002 tarihli Tamim'de deniyor ki. 
İl İstihbarat Şube Müdürlüklerince yapılan çalışmalar esnasında Hedef Şahıslar ile ilgili elde 
edilen bilgiler hiç bir işlem yapılmayarak konusuna göre ilgili Merkez Haber Alma Şube 
Müdürlüğüne bildirilecek deniyor yani benim gördüğüm bu 2002 tarihli Tamim'de işte İl 
İstihbarat Şube Müdürlükleri ne yapacak bu yazılmış.

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Tabi tabi detayı yazılmış orada efendim.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL: Yazılırken de şöyle demiş işte buraya 

bildirilecek demiş. Koruma Komisyonlarının Hedef Şahıslarla ilgili bilgi talepleri Merkez 
İKK Şube Müdürlüğüne gönderilecek, İKK Şube Müdürlüğüyle yapılacak yazışmalarda 
yazışma usulu belirtilmiş.  Daha sonra talep eden makama bu bilgileri intikal ettirecekler 
denmiş. Bilgi İşlem Şube Müdürlüğünün ne yapacağı belirtilmiş. Merkez Haber Alma Şube 
Müdürlüğünce işte denmiş ki bilgiler tam olarak girilecek. Bilginin kaynağı belirtilecek ve 
tarayıcıdan geçirilecek. Örgüt ismi açık ifadesiyle yazılacak. Şahıs hakkında yazılacak bilgi 
özetinde örgüt tarafından şahısla ilgili yapılan açıklamalarda hedef gösterilip gösterilmediği 
veya ne şekilde hedef  gösterildiği açıkça belirtilerecek. İDP içerisine gerekli tarama işlemleri 
yapılarak şahısların hedef olmalarına ilişkin tespit edilen eski kayıtlar İDP’den silinmek üzere 
Bilgi İşlem Arşiv Şube Müdürlüğüne bildirilecek. Arşiv Şube Müdürlüğünce de şu şu şu 
işlemler yapılacak deniyor. Şimdi Merkez Haber Alma Şube Müdürlüğünün yapacağı 
işlemler belirtilmiş işte. İl İstihbarat Şube Müdürlüklerine işte ama bu 9 Şubat 2007 tarihli 
yazıda demiş ki Başkanlık meyanında İl Emniyet Müdürlüğü ve Valilik makamına 
bildirilerek biraz daha detaylandırılmış hani İl Koruma Komisyonlarında ele alınmalarının 
sağlanması ve harhangi  bir aksaklığa meydan verilmeksizin konunun hassasiyetle takip 
edilmesini  yani bu biraz daha sanki geniş biraz daha uygulamaya yön çizmiş gibi.
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SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Anladım efendim ilk okuduğunuzda da, o 
Tamimde zaten ben de İl İstihbarat Müdürlüğü yaptım bir kaç tane ilde yani İl İstihbarat 
Müdürlüklerinin yapmak zorunda olduğu husus ayrıca bildirilmiş  yani ben şimdi ben bir 
yerde İstihbarat Müdürüyüm. Bana bir bilgi gelmiş ama eleman kaynaklı ama merkezden 
ama gazeteden ama başka bir yerden ne ise.  Ben bunu değerlendirecek olan benim, ben 
hemen yapmam gerekeni yapmam lazım, orada bir eksiklik görülmüş. Bu cinayet de milat 
olmuş yani bunu yapması gereken illere bunu yapın diye ayrıca bir tamim yapmışız.

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Tamimler açık değil mi kimin ne 
yapacağıyla ilgili tamimlerde bir sorun mu var sizce?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Tamimlerde sorun yok yani şimdi normal 
yönetmeliğe göre veyahutta İstihbarat Şubesinin işleyişine göre bir kişinin öldürüleceğini 
veyahtutta bir kişiye eylem düzenleneceğini haber alan İstihbarat Müdürü onun gereğini o 
ilde yapacak. İl Emniyet Müdürüyle konuşacak. Gerekirse Terör Şubesine yazacak. Gerekirse 
ilçesine yazacak. Koruma Şubesine yazacak ama bu yardımcı istihbarat elemanı Erhan 
Tuncel’den alınan bilgiye göre diye yazmayacak. Belki de hassasiyeti nedeniyle Terörle 
oturup konuşacak. Teröre yazacak belki de Terör yazacak şeye nasıl anlaşıyorsa. O ildeki 
hava veya o elemanı koruma adına o olayı yalnızca korumayı sağlayacak  yani elemanını 
deşifre etmeyeceksin, varsa başka bilgiler onları deşifre etmeyeceksin ama Hrant Dink’in 
hayatını koruma adına adımını atacaksın. Bunun yapılmadığı işte eksik olduğu veya ne 
bileyim Hedef Şahıslara göre şöyle olması lazımdı böyle olması lazımdı bunları geçelim. Ben 
İstihbarat Müdürlüğü yaptım. İstihbarata böyle bir bilgi geldiğinde gereğini yapması gereken 
yer istihbarattır. Bunun eksikliğini görmüşüz. Yalnız bu İstanbul’da yaşanmış bir daha 
başımıza gelmesin diye böyle bir tamim yapmışız efendim. Ben bunu anlıyorum buradan.

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Şimdi şöyle hani şimdi tabi Hedef 
Şahıslar konulu bu yazılardan buradaki sanıkların anladıkları biraz daha farklı bir kısmının en 
azından hani bu konu.

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Hedef Şahıslara girilince koruma altına alınırmış 
gibi düşünülüyor dışarıda.

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Evet
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Benim yakınlarım da öyle düşünüyor belki de 

yani. Bu yapmamış yargılanıyor işte. İki senedir de bundan yatıyor belki de böyle bir algı var 
dışarıda.

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:İstihbarat Daire Başkanlığına  orada 
yüklenmiş bir sorumluluk yok diyorsunuz.

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Hedef Şahıslarla ilgili iç işleyişte bir eksiklik 
varsa sorumluluğu olanlardan tabî ki hesap sorulacak  Sayın Hakimim.

MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Şey anlamında  yani koruma prosedürünü 
kim başlatır anlamında ?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Koruma prosedürünü başlatacak ildir efendim.
MAHKEME ÜYESİ ÖMER KARAGÖL:Başkanım benim sorularım bu kadar.
SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Yani bu Hedef Şahıslar Programı yokken de  bu 

böyleydi. Hedef  Şahıslar programı varken ilin sorumluğunu kaldırmıyor o Sayın Hakimim.
MAHKEME BAŞKANI: Evet şimdi oradan devam edersek mesala size İstihbarat 

Daire Başkanlığına F3-F4 raporları geliyor. 9 nolu gelmiş, 10 nolu raporda geldiğinde 
bununla ilgili de ben sabahtan da aynı şeyi sorduk  yani bir yazışma yapma veya mesela 9 
nolu F4 raporu geldiğinde İstihbarat Daire Başkanlığı hani söyledik. Paraflar İstanbul'a 
paylaşıldı mı görüşelim falan diye şey yapıyor.  Bu öldürme bilgisinin üzerine ikinci bir 
Nisan ayında rapor geliyor. F4 raporu, bunun devamı niteliğinde bir şey. Yine Dink’in 
isminin yazılı olduğu, bununla alakalı İstihbarat Daire Başkanlığının yine hedef şahıs 
İstanbul’da olduğu için İstanbul’a görüşelim bu bilgiyi aktaralım şeklinde bir uygulamaya bir 
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prosedüre girmesi gerekmez mi?
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Ben, bunu ilgilisine sormak lazım.
MAHKEME BAŞKANI:İlgilisine de hayır siz de sonuçta İstihbarat Daire Başkanlığı 

yapmışsınız.
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Ben İstihbarat Dairesi Başkanlığı yapmış birisi 

olarak belki bunu cevaplayacağım ama bu yazıyı yazan benim burada tarafım ben şani şimdi 
bunun Sabri Bey’in cevaplamasını ben arzu ederim tarafsız olan birisi cevaplasın veyahut da.

MAHKEME BAŞKANI: Peki şunu soralım. Siz istihbarat...
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Evet.
MAHKEME BAŞKANI:Uygulamayı anlama açısından soruyoruz biz burada hani 

şunlar yapılması lazım falan diye siz belli uzunca bir süre sonuçta...
SANIK RAMAZAN AKYÜREK MÜDAFİİ AV. ADEM KAPLAN SÖZ 

ALDI:Bir bilirkişiye sevk etsek de hani bilirikişi baksa, hani sanki bazı sorularda 
müvekkilime de aslında bilirkişilik yaptırılmaya çalışılıyor. 

MAHKAME BAŞKANI:Zaten bilirkişiler bayağı rapor vermişler ya Avukat Bey 
dosyada kaç tane 19 tane var.

SANIK RAMAZAN AKYÜREK MÜDAFİİ AV. ADEM KAPLAN:Ama şu anda 
sorduğunuz sorularda bazıları bilirkişilik sorular. 

MAHKEME BAŞKANI:Yok hani uygulama açısından kendisi görev yaptığı dönem 
içerisinde gelen bazı evrakları olabilir F4 raporlarıyla ilgili.

SANIK RAMAZAN AKYÜREK MÜDAFİİ AV. ADEM KAPLAN: Hani sanık 
olduğu için sanık lehine şekilde bir yorum yapacak sonuçta bu noktada.

MAHKEME BAŞKANI:Yok gördüğü bir uygulama var mı anlamında hani önünden 
geçmiştir. Böyle bir şeyle karşılaşmış olabilir. Şimdi siz İstihbarat Daire Başkanı olduğunuz 
dönemde bu Erhan Tuncel’in yardımcı istihbarat elemanığından çıkarılması var. Ona imza 
atıyorsunuz. 

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Evet efendim evet
MAHKEME BAŞKANI:Bu Erhan Tuncel’le ilgili sizin Trabzonda Emniyet Müdürü 

olduğunuz dönem içerisinde F3 F4 raporları düzenleniyor, şey yapılıyor. Bu Dink’le alakalı 
işte öldürme bilgisi devamına ilişkin bilgiler geliyor. Nisan ayından sonra da daha önceki gibi 
 yani 10 nolu rapordan sonra 11-12’de zaten sadece F3 var. Doğru düzgün bir rapor gelmiyor. 
Hatta bazı sanıklar burada savunmalarında bizden sonraki aşamada mesela Engin Dinç bizim 
dönemimize kadar bütün bilgiler tam, bizden sonra bilgiler kesilmiştir. İşte çalışma 
olmamıştır gibisinden  yani böyle savunmalarda bazı söylemleri geçti. Siz Erhan Tuncel’in 
oradan sonuçta yardımcı istihbarat elemanlığından çıkarılma işi İstihbarat Daire 
Başkanlığında çok fazla uygulanan bir metod mu şey mi yazışma usulu mü  yani? Türkiye 
çapında tabi yardımcı istihbarat elemanı vardır belli bir sayıda bu da illerde Trabzon’da iki üç 
tane falan varmış  o dönemde diğer bürolarla beraber birlikte çok fazla bir sayı yok.  Şeyde 
İstanbul’da daha fazla olabilir hani bu görünen duruma göre pek İstihbarat Daire 
Başkanlığından yardımcı istihbarat elemanı çıkarılmasına ilişkin yazışmalar çok böyle hani 
günlük rutin gelen yazılar  değil. Arada bir gelen yazılar.  Siz bunları geldiğinde mesela 
özellikle Erhan Tuncel’in yazısı geldiğinde ya bu nereden geliyor. Trabzon’dan geliyor. Siz 
burada daha önce Emniyet Müdürlüğünü yapmışsınız. Bu kişiyle ilgili az buçuk bir bilginiz 
var bu adam ne yapmış, ne etmiş, nerede kullanılmış, ne tür bilgiler vermiş, bunların detayını 
inceleme, sorma böyle bir şey hissetme yani ihtiyacı görmediniz mi  yani yoksa sadece 
prosedür gereği ben bunu tamam İl Müdürü bunu uygun görmşse biz bunu prosedür gereği 
yapıyoruz bunu diyorsunuz ama, sonuçta bu cinayetle ilgili vahim ve ciddi bir eylem olabilir 
deniyor. Bu adam Dink cinayetiyle ilgili kullanılan bir yardımcı istihbarat elemanı  yani 
diğerlerine göre çok daha önemli anlamında konuşmuyoruz, bunları da ciddi bilgiler vermiş, 
önemli bir olayla ilgili.
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SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Uygun görürseniz buradan iki üç paragraf 
okuyacağım ondan sonra ekleme yapacağım. Trabzon Emniyet Müdürlüğüm sırasında 
İstihbarat Şubesinin Erhan Tuncel’in eleman olması için teklifi imzalarken ve İstihbarat 
Başkanlığı sırasında da Trabzon Emniyet Müdürlüğünün elemanlıktan çıkarılma teklifini 
imzalarken de asla kanunlara, mevzuata ve uygulamalara aykırı bir davranışım söz konusu 
değildir. Bu konularda nasıl davranılacağına dair hususlar Emniyet Genel Müdürlüğü 
İstihbarat Başkanlığı Hizmetlerinde Çalıştırılacak Yardımcı İstihbarat Elemanlarının Temini, 
Çalıştırılması ve İlişiğinin Kesilmesine Dair Yönerge doğrultusunda icra edilmektedir. Benim 
gerek bu yönergede belirtilen hükümlere, gerekse dönemin teamüllerine aykırı hiçbir 
davranışım olmadığını hem yönerge hem de İstihbarat Dairesinin inceleme raporu ortaya 
koymaktadır. Eleman yönergesi yardımcı istihbarat elemanı yönergesi dosyada mevcuttur. 
Ayrıca İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı özel olarak Erhan Tuncel’in elemanlıktan 
çıkarılmasının kanun ve mevzuata ve uygulamalara aykırı olup olmadığı konusunu İstihbarat 
Dairesine özel olarak incelettirmiştir. İddia makamının talimatıyla İstihbarat Daire 
Başkanlığına yaptırılan bu incelemede özellikle araştırılması istenen konular şöyledir. Uzun 
ama hususen dikkat çeken iki maddesini ben aldım yalnızca onları arz ediyorum. İstihbarat 
Daire Başkanlığı Personel Şube Müdürlüğünün C Şube Müdürlüğünden görüş sormadan 
istihbarat elemanını, istihbarat elemanlığından çıkarmasına onay vermesi  İstihbarat Daire 
Başkanlığının yürürlükteki mevzuatına ve yerleşik uygulamalarına uygun olup olmadığı, 2) 
Erhan Tuncel’in çok kısa sürede yardımcı istihbarat elemanlığından çıkarılmasına karar 
verilmesi İstihbarat Daire Başkanlığının bu konudaki uygulamalarına uygunluğu ve benzer 
örnekleri olup olmadığı hususları hususen sorulmuş. Başkanlık da buna cevap vermiş. Bu 
cevaptan yalnızca iki paragrafı okuyayım ben. Elemanların Temini Çalıştırılması İlişiğinin 
Kesilmesine Ait Yönerge'ye göre yapıldığını ifade ediyor. Yönergenin ikinci kısım beşinci 
maddesi yardımcı istihbarat elemanlarının tasnifi ile ilgili bu yönergeye göre eleman Erhan 
Tuncel B grubu  yardımcı istihbarat elemanıdır yani mutemet olarak adlandırılıyor. 

MAHKME BAŞKANI:Biz yazıların cevaplarını okuduk da. Zaman kaybı için onları 
okumanıza gerek yok. Gelen yazılar İstihbarat Daire Başkanlığından onlar okundu, biz şunu 
soruyoruz siz Erhan Tuncel’in yardımcı istihbarat elemanlığından çıkarılmasında önünüze 
yazı geldiğinde bu yardımcı istihbarat elemanı kim? Neredeki ilden geliyor? Hangi konuda 
çalıştırılmış? Neler yapmış?  Ne tür bilgiler vermiş? Bunları kontrol etmiyor musunuz  yani 
sorma ihtiyacı hissetmiyor musunuz yoksa direkt önünüze gelen yardımcı istihbarat elemanı 
şu falan çıkarılacak sadece bir imza atıp geçiyor musunuz?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Sayın Başkanım, burada bu konular 
görüşülüyorken hakikaten İstihbarat Daire Başkanının veya İl Emniyet Müdürünün yalnızca 
bu konu özelinde konuşmalarımız oluyor karşılıklı. Hakikaten bir İl Emniyet Müdürü veya 
bir İstihbarat Dairesi Başkanı bir yazıyı imzalarken uzun boylu düşünebiliyor mu? Bu haliyle 
sorgulanıyor, sorgulanacak. Burada Trabzon’da işte belli bir alanda çalışan bir tane ajan 
çıkartılacak.  Elimdeki evrak sizde de var. İl Emniyet Müdürü Reşat Altay imzalamış. Şimdi 
ben...

MAHKEME BAŞKANI:Bakın Reşat Altay ifadelerinde diyor ki bana Erhan 
Tuncel’le alakalı bu kişinin Dink cinayetinde yardımcı istihbarat elemanı olarak kullanıldığı 
söylenmedi. Benim haberim yok. Bunun işte Çeçenistan mı o taraflarda savaşmaya giden 
gruplarla irtibatı olan birisi diye bana söylenmiş...

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Ben burada Reşat Altay’ı suçlamak için asla bir 
cümle kullanmıyorum.  İl Müdürü ve Daire Başkanını tarif etmek istiyorum yani bir ilde bir 
tane veya iki tane eleman var. Bunun bir tanesini çıkartıyor. İl Emniyet Müdürü imzalıyor. 
Ben bunu suçlamak için demiyorum ama İstihbarat Daire Başkanına bundan kaç tane geliyor 
soralım isterseniz. Yazıyla sorun efendim. Nasıl imzalıyorum ben ve İl Emniyet Müdürü 
nasıl imzalıyor. İl Emniyet Müdürü, İstihbarat Müdürü yanında bana bunu getiren 
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Trabzon’un İstihbarat Müdürü değil, bana bunu getiren C Şube Müdürü değil, bana bunu 
getiren Haber Almalardan C Şubesinden de sorumlu Başkan Yardımcısı Vedat Yavuz değil 
bana bunu getiren Personel Şube Müdürü de değil Sayın Başkanım. Bana bunu getiren 
evraklara bakan benim sekreterim veya oradaki özel kalemdeki birisi bir sürü evrak içerisinde 
gelen ve müdürlüğünüz İstihbarat Şube Müdürlüğünde radikal dini grupların faaliyetleri 
hakkında bilgi almak üzere mutemet safhasında yardımcı istihbarat elemanı olarak 
faydalanılan  ve ilgi yazıyla düşümü talep edilen kod Mehmet Kurt’un mutemet kayıtlarının 
düşümü yapılmıştır, bu  Kod Mehmet Kurt kim? Erhan Tuncel de yazsa ben Erhan Tuncel’in 
adını cinayetten sonra güncellemiş oluyorum. İlk eleman yapılırken bir görüyorsunuz ismini. 
Görüyorsanız o da gerek duyarsanız bakarsınız. Elemanın adıyla İl Emniyet Müdürünün ilgisi 
yoktur. Daire Başkanının da ilgisi yoktur. Kaldı ki burada kod bilmem ne. Bu yazıyı birisi 
getirip size tarif etmezse yalnızca imzaladığınız şu iki buçuk satır diğer evrakların arasında. 
İstihbarat Daire Başkanlığından gelen cevapta çok net yazıyor yani bu Haber Alma Şubesine 
neden gönderilmiyor 1- Yönergede ve yönetmelikte böyle bir şey yok. 2- Uygulamalarda 
böyle bir şey yok.  Yönergede olmamasına rağmen eğer A katagorisinde bir ajansa ilgili 
Haber Alma Şubesine gidiyor. Dolayısıyla o çıkartılırken de A katagorisindeyse muhtemelen, 
muhtemelen değil yani bu tarz yani imzalarımız da oldu yani A kategorisinde olup 
çıkartılanda oldu ilgili  Haber Alma Şube Müdürü getirmiştir veya Başkan Yardımcısı 
getirmiştir. Bununla ilgili biri iki cümleniz oluyor. Bir iki fikriniz oluyor. Ben burada bir fikir 
sahibi olarak imzaladığım bir şey değil bu. Sıradan bir evrak olarak gelmiş de imzalamışım. 
İstihbarat Daire Başkanlığının yoğunluğunu da düşünecek olursanız  yani hakikaten yerinde 
çok fazla oturamayan bir İstihbarat Daire Başkanlığı vardır yani orada Başkan olan kişi 
sürekli yerinde oturup evraklarla ve personeliyle arzu ettiği seviyede tatmin olacak kadar 
orada duramaz yani hakikaten iş yoğunluğu vardır. Hele evrak yoğunluğu çoktur Başkanım. 
Burada Erhan Tuncel B değil de A kategorisinde olsa dediğim gibi ilgili Haber Alma Şube 
Müdürü veya  Başkan Yardımcısı alaka gösterse, onların görüşüne sunulan bir yazı olsa 
mutlaka ben birinci dereceden müdahil olurum yalnızca onlarla değil Trabzon’la da 
görüşürüm tabî ki. Konuyu nasıl Yasin Hayal ismini duyup böyle olduğu gibi hatırladıysam 
aklımda kalan şeyleri efendim Trabzon’dan gelen ve Hrant Dink konusunda bilgi veren birisi 
dendiği zaman ben en azından Trabzon hatırına  yani Trabzon’la tekrar görüşme ihtiyacı 
hissederim iki elim kanda olsa . Niye bununla ilgili Engin Dinç’le en az iki defa görüştüm 
bunlar aklıma gelir. Böyle bir şey yok  yani bilmem anlatabildim mi?

MAHKEME BAŞKANI:Bu belgenin size sunulurken bu bilgilerin verilmesi hani 
tamam prosedürde böyle geliyor iki satır bir yazıyla ilgili de, madem herkes buraya geliyor. 
Bu konu bu kadar önemli, önem atfediliyor. Çok ciddi ağır sonuçları olabilecek bir konu 
deniyor da  yani bunda kullanılan tek bir yardımcı istihbarat elemanının bu kadar basit bir 
şekilde en son onay makamına hiçbir bilgi verilmeden sıradan iki satır yazıyla çıkarılması 
normal bir şey mi? Yerine hiçbir adam konulmadan...

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Şimdi zaten İl Emniyet Müdürüne de bu 
evveliyatını arzederek getirseler. İl Emniyet Müdürü de bunu belki açıp benimle görüşür veya 
imzalamaz "Yavrum bana da getirin" der. Burada ifade etti Reşat Bey mesela. Bana da bir 
bilgi verilmiş olsa ben de daha farklı bir ilgi göstereceğim tabi yani bana farklı bilgi 
verilmemesinin gerekçelerini zaten 2015 yılında İstihbarat Dairesi Başkanlığına özel olarak 
bu konu incelettirilmiş, Erhan Tuncel konusu burada yazmışlar  yani. 

MAHKEME BAŞKANI:Bu yazı size Faruk Sarı imzasıyla geliyor herhalde. En son 
şeyden...

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Reşat Altay İl Emniyet  Müdürü imzalı,
MAHKEME BAŞKANI: Reşat Altay, tamam İl Emniyet Müdürü de onun altında 

İstihbarat Şube Müdürünün ona arzıyla o oradan .
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Silsile o şekildedir efendim.
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MAHKEME BAŞKANI:O şekilde gidiyor. E şimdi siz diyorsunuz ki ben bu ismi 
zaten bilmem Mehmet Kurt kod adının ne olduğunun bilmem Reşat Altay diyor ben diyor bu 
şekilde bizi bilgi verilmedi ben bunun Dink cinayetiyle bir ilgisinin olmadığını biliyorum. O 
zaman Faruk Sarı mı yönlendirmiş oluyor. O mu bilgi vermemiş oluyor burada?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Efendim istihbarat konusunda illerde İl İstihbarat 
Şube Müdürlüğü bütün alanlarında  yani ilgi gösterdiği bütün alanlarda çıkarttığı  yazılarda 
yani o birinci derece tabî ki sorumlu  yani ve İstihbarat Müdürleri her zaman güvenilen 
İstihbarat Başkanları da güvenilen kişi pozisyonunda  yani sen bunu niye bana getirdin bunun 
nesi var diye çok sormamasını ben efendime söyleyeyim çok da yadırgamadım ama netice 
itibariyle dediğim gibi iki tane...

MAHKEME BAŞKANI: Peki az önce söylediniz dediniz ki eğer bana bu Yasin 
Hayal Grubuyla alakalı işte Erhan Tuncel falan olsaydı Dink cinayetiyle ilgili olduğu 
belirtilen...

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Bilgi gelse mutlaka farklı...
MAHKEME BAŞKANI:Şey yapardım araştırırdım yani Trabzon'u gerekirse arardım 

diye... 
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Doğrudur.
MAHKEME BAŞKANI:Üzerinde dururdum. Ne yapardınız tam olarak ne olurdu 

burada?
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Ya bu ne oldu ne bitti ne geçti bana bu konuyu arz 

eden başkan yardımcısı veya Şube müdürü beni tatmin etmezse, etse bile Trabzon’la bir 
görüşme havası olurdu ben de de yani onlar tarif edecekler ne olmuş ne bitmiş. Oradan tatmin 
olmazsam Trabzon’la konuşurum. Yav zamanında böyle bir şey yazıldı. İstanbul ne yapmış. 
Veyahutta siz bu adamlar ne olmuş. Bunların sorgulamasına geçerdik yani böyle bir şeye 
ortama girememiş olduk.

MAHKEME BAŞKANI:Peki bugün itibariyle baktığınızda duruma... 
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Evet
MAHKME BAŞKANI:Bu bilgileri aldınız ne yapardınız? Ne yapılabilirdi  yani? 

Bugün itibariyle...
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:İstihbarat Daire Başkanı olsam ve bu F4 bilgilerini 

alsam mı efendim?
MAHKEME BAŞKANI:F4 bilgilerini aldınız bir tane yardımcı istihbarat elemanı 

kullanılıyor. O da işte görevi sonlandırılma, çıkarılmasıyla ilgili.
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Elemanın çıkarılmasıyla ilgili?
MAHKEME BAŞKANI:Yanına onun yerine birisi konmamış eleştirileri de var iddia 

şeyleri var.
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Evet efendim.
MAHKEME BAŞKANI:Bu durumda  yani şunu mu yapardınız? Mesala ya bunun 

yerine başka bir yardımcı istihbarat elemanı veya bir haber elemanı bir şey bulup ondan sonra 
bunun çıkarılması daha uygun olur gibi, gidersiniz yoksa işte fiziki takiplerin daha çok 
arttırılması gibi böyle bir uygulamaya mı gidersiniz, dinleme yapılıyor zaten cevap 
alınamıyor dinlemeden. Dinlendiklerini anlamış...

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Bu kadar detayın bir kısmını bile almış olsaydım 
ilk önce bu bilgiyi bana getiren kişiyle bunları tartışır bunları değerlendirir daha sonra 
Trabzon İstihbarat Müdürüyle gerekirse, zaten İl Emniyet Müdürü eski istihbaratçı Reşat 
Bey, Reşat Bey’le de paylaşmış olurdum. Benim aklından geçen şeyleri onunla da 
paylaşırdım kabul eder etmez  yani uygulama alanı.

MAHKEME BAŞKANI: Aklınızdan ne geçerdi onu soruyoruz yani ne yapılabilirdi 
bir istihbaratçı olarak?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Paylaşırdım efendim.
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MAHKEME BAŞKANI: Ne paylaşırdınız onu soruyorum canım işte ne yapılırdı. 
Şöyle yapın, böyle yapın, şu yapılabilir bu yapılabilir diyebileceğiniz bir şey var mı onu 
soruyorum.

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Başkanım dokuz, on yıl sonra mahkeme 
safahatında Trabzon’un Emniyet Müdürü de, polis memuru da burada konuştu. Herkes 
konuştu. Ben de burada konuşulanlar çerçevesinde belki sizin de aklınızdan geçen katılımcı 
avukatların aklından geçen şeyleri ben de düşünür bu çerçevede konuşurdum  yani. Yav 
bunun başka bir eleman bulma ihtimali yok mu? Bunu neden çıkartıyoruz, gerçekten ne tür 
yalanları oluyor? Ne yapıyor? Koruyamaz mıyız? veyahut işte deşifre operasyonu yapma 
durumu nedir veya İstanbul koruma konusunda ne yapmış? Başka saldırı haberleri var mı 
yani başka bilgiler de var mı C Şubesinden gelmiş başka illerden de gelmiş her çeşit 
sorgulamayı yapardım ama ben tabi o gün bugünü yaşamıyordum. bugünkü bilgilerle, 
bugünkü ek klasörlerdeki bilgilerle mücehhez değildim. Görev yaptığım dönemde elimden 
geleni yapmaya çalıştım. Önüme gelen bilgiyi ilgilisine gönderdim.

MAHKEME BAŞKANI:Bugün bakarsak derken şunu demek istiyorum yani bugün 
itibariyle eğer siz o zaman bu Erhan Tuncel denilen yardımcı istihbarat elemanı olduğu, Dink 
cinayetiyle ilgili olan birisi bilgileri o zaman verilseydi ne yapardınız  yani bugün baktığımız 
derken onu kastediyorum. O bilgiler verilmiş olsaydı diye.

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Erhan Tuncel ? Anlayamadım efendim.
MAHKEME BAŞKANI:Şimdi yani bugün baktığımızda ne yaparsınız diye soru 

sordum ya?
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Evet efendim. 
MAHKEME BAŞKANI:Onu o gün itibariyle  yani bugün cevap vereceksizin zaten 

soruya.
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Tabi tabi.
MAHKEME BAŞKANI: O gün itibariyle bu bilgiler elinizde olsaydı bugün 

baktığmızda ne yapardınız? Ne cevap verirdiniz. Ne uygulama yapardınız? Onu sordum  yani 
şey değil. 

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Şimdi dediğiniz gibi...
MAHKEME BAŞKANI: Bir de sizin yardımcı bu İstihbarat Daire Başkanı 

olduğunuz dönemde yardımcı istihbarat elemanı olarak bazılarının çıkarılmasıyla ilgili 
yazılar yazılıyor. Bu yazılardan hiç iade ettiğiniz  yani bu uygun değil yardımcı istihbarat 
elemanlığından çıkartılması yerinde değil şeklinde iade ettiğiniz yazı oldu mu?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Başkanım ben hatırlamıyorum. İlin teklifi esas. 
Daha doğrusu İstihbarat Şubesinin teklifi esas. Çünkü bunu bulan da, ihtiyaç hisseden de, 
tekrar çıkarılmasına karar veren de o ama İl Emniyet Müdürü bunu uygun görmeyebilir veya 
sorumlu İl Emniyet Müdür Yardımcısı varsa fikirlerini paylaşır, uzatabilir, değiştirebilir yani 
görüşü komple değiştirebilir. Farklı bir şey aklına gelir. Farklı bir kombinasazyon içinde 
devamını sağlayabilir. Nasıl ki Engin Dinç çağırmış, görüşmüş elamanla devamı 
düşüncesiyle  yani o günkü yöneticiler de ona göre bir  karar verebilirler  yani.

MAHKEME BAŞKANI:Şimdi bu Trabzon Valisi o dönemdeki çalışan Valilerden 
Hüseyin Yavuzdemir ifade vermiş. O vermiş olduğu ifade de beyanlarında bazı şeyler 
söylemişler. Olayın öncesinde Paralel mi bir şeylerden bahsetmiş. Bu Santoro Agos Gazetesi 
Genel Yayın Yönetmeni, Dink’in cinayetinin işlendiği bildirilerek olayın öncesindeki Paralel 
Yapının kendisinden Dink cinayetinin gizlendiğini Emniyet ve Jandarma tarafından kendisine 
bilgi verilmediğini eğer böyle bir bilgi verilseydi İstanbul Valisine özel ve gizli yazıyla 
durumu bildirirdim. Böylece haberi olur. Yazı savsaklanmazdı ve cinayet engellenebilirdi. 
Gerek rahibin öldürülmesi gerekse TAYAD olayları öncesinde de herhangi bir engelleme ve 
önleme yönünde istihbarat bilgilendirilmesi yapılmadı. Bilgi ve belgeler bana sunulmadı 
şeklinde bazı beyanlar var. Sizden savunmanızda şimdi de burada veya duruşmalar sırasında 
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söylendi. Bu gelen bilgi madem bu kadar ciddi ve sonuçları itibariyle eğer gerçekleştiğinde 
ağır neticeler ortaya çıkacak. Bu durum karşısında hatta Celalettin Cerrah dedi ben Vali 
olsaydım. Emniyet Müdürünü de, İstihbarat Müdürünü de görevden alırım diye böyle beyanı 
da oldu yani oranın Valisi olsaydım diye söyledi. 

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Ben de Cerrahı görevden alırdım tabi. Cerrah esas 
görevini yapmayan kişi Cerrah, Başkanım biliyorsunuz.

MAHKEME BAŞKANI:Ya görevden nasıl alacaksın yani adam Vali olsam diyor 
yani Emniyet Müdürüsün, Valiyi nasıl görevden alacaksın?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Benim de yetkim olsa Cerrah’ı da, Ahmet’i de 
hemen görevden alırdım  yani. Müfettiş değildim veya Bakan değildim veya Müsteşar 
değildim.

MAHKEME BAŞKANI:İstanbul Valisi olsaydım diyorsun herhalde öylemi?
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Vali'yi de belki de düşünmek lazım. Çünkü Vali 

de konudan haberdar Başkanım orada  yani.
MAHKEME BAŞKANI:Neyse herkes birbirini görevden alıyor. O ayrı mesele de 

şimdi burada Vali'ye bu tür bilginin aktarılması  yani bu kadar önem arz  ediyor madem hani 
şeyin Mülkiye İdare Amiri en üst Mülkiye İdare Amiri Emniyet Müdürünün işte diğer 
kurumların, kuruluşların, hani Devlet kurumlarının müdürlüğünü yapan kişilerde direkt 
Vali'ye bağlı. Burada madem bu kadar önemsenen, bu kadar ciddi bir bilgi var. Bunun 
Vali'yle paylaşılması bildirilmesi Vali diyor ki; bana eğer bildirselerdi özel gizli yazıyla 
İstanbul Valiliğine bunu yazardım, çizerdim hani engellerdim diyor, beyanda bulunuyor. Siz 
Vali'ye bunu aktarma, bilgi paylaşma gibi böyle bir  şey düşündünüz mü veya madem hani 
önemsiyoruz  diyorsunuz ya

SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Doğrudur efendim.
MAHKEME BAŞKANI: Ciddi bir eylem diye  yani o zaman dönemin Trabzon 

Valisi'nin bundan haberdar olması gerekmez mi?
SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Bunu sabahki oturumda...
MAHKEME BAŞKANI: Biraz evet şey yaptınız açıkladınız.
SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Açıkladık, bir savunma sırasında da açıklamıştım.
MAHKEME BAŞKANI:Evet.
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Ancak sayın Valimin şu durumunu arz etmek 

isterim ki gazetede çıkan bu tarz bir beyanı vardı. Ondan  sonra biz zaten ailece görüşen 
biriyiz eski Valimizle Ankara’da da yani beni bu konuda mazur gördüğünü görüştükten sonra 
 ifade etti ama tekrar medyada böyle bir açıklaması olmadı. Gittik, efendime söyleyeyim, 
medyadaki açıklamasıyla ilgili yav dedi seninle ilgili dedi ben şucu bucu dedi asla 
düşünmüyorum ve bu konuda istihbaratla ilgili neler, nasıl yapılması gerektiğini ben de eski 
bir istihbaratçı olarak ve Engin’le ilişkilerimizi ve bu konuda gelişmeleri arz ettikten sonra 
Noter'den gitti ben Ramazanla ilgili olan bölümünü reddediyorum. Böyle bir demecim de 
yoktur haricen yazılmıştır diye Noter'den bana avukatım da yanımdaydı böyle bir yazılı belge 
de verdi Başkanım. Bir ikincisi sayın Valim bu demeci verdiğinde Hrant Dink olayından 
sonra hemen merkeze çekilen bir Vali  yani psikolojisin her birimizin başına böyle bir şey 
gelse Devlet memuru olarak farklı bir psikoloji taşırız ve bilgi eksikliğinden kaynaklanan 
bazı demeçler de verebiliriz. Ben bunu, buna bağlıyorum. Zira istihbari bir bilginin nasıl 
paylaşılacağını ben detaylıca arz ettim. Arzu ederseniz, uygun görürseniz tekrar arz ederim.

MAHKEME BAŞKANI: Yani  söylediğinize göre o zaman Trabzon Valisi merkeze 
çekildiyse bu olaydan dolayı irtibatlandırılarak o da o zaman adama haksızlık yapıldı  gibi bir 
şey  sonucu çıkıyor yani bunun istihbaratta nasıl paylaşılacağı şeklinde.

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Ben bunu merkeze çekenleri haksızlıkla asla 
suçlamıyorum. Merkeze çekenlerin başka gayeleri de olabilir. Başka konuları da olabilir 
ancak ben benimle ilgili bölümünde Sayın Valimle görüştüm. Medyaya yansıyan bölümüne 
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senle ilgili dedi ne şucu bucu ne de dedi. Bu konuyu da arz ettm  yani bir de orada 
okuduğunuz şeyde TAYAD olaylarıyla ilgili falan onlarıda sayın valimle paylaştım yani 
hakikaten gerek TAYAD olaylarında gerek diğer kilisedeki...

MAHKEME BAŞKANI:Santoro cinayeti ?
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Santoro cinayetinde hakikaten ne benim kendi 

ilimin istihbaratından ne de başka bir ilin istihbaratından ne de  başka bir kurumdan MİT’ten, 
Jandarmadan veya bir yerden bana bilgi gelmedi. Yalnızca ben orada Santoro cinayetinden 
sonra bir an evvel katilin bulunması için çaba sarfettim ve çok kısa sürede yakaladığımız için 
de Başbakan teşekkür etmiş Vali Bey de bize bildirdi. Biz de ilgili arkadaşları toplayıp kısa 
sürede buldukları için teşekkürlerini ilettik Başbakanımızın. TAYAD olaylarına gelince 
TAYAD olaylarıyla ilgilide bana ne İstihbarat Şube Müdürlüğünden ne de başka bir 
istihbarat biriminden gerek Emniyet, gerekse MİT, bir bilgi gelmedi. Ani gelişen olay, olay 
sırasında ben başka bir ilçede denetleme görevindeyim  yani yetişinceye kadar aradan 25 
dakika geçti. 25 dakikada Trabzon’un o dar sokağında üç bin civarında insan toplanmış. Linç 
etmek üzere beş kişi ve yalnızca yolda verdiğim talimatlar ve arkadaşların çabasıyla yalnızca 
o beş kişiyi koruma altına almak için belki yüz tane polis ne kadar polis varsa hepsi onların 
başına biriksin.  Onların başına bir iş gelmeden bu beş kişinin birisine bir şey olursa hesap 
sorarım diyen bir Emniyet Müdürüyüm. Geldiğimde de o üç bin kişiyi dağıtmak için elimden 
gelen çabayı göstermiş ve bunu başarmaya çalışmışım. O beş kişinin kılına zarar gelmeden 
kurtaran bir Emniyet Müdürüyüm, Başkanım.

MAHKEME BAŞKANI:  Yani sanki o dönemin Vali'sinin beyanlarından bir çok 
Trabzon’da meydana gelen olaylarla ilgili sonradan tabi hani siz tekzip ettiğini şey yaptığını 
söylüyorsunuz da bir çok şeyden kendisinin haberdar edilmediğini, sonra onun tabi deyimiyle 
olay öncesinde paralel yapının kendisine Dink cinayetini de gizlediğini falan gibi şeyler 
söyleyince yani bu tip şeylerin Vali'ye önceden bilgi verilmesi aktarılması gereken ciddi 
konular, vahim eylem planları olarak değerlendirmiyor musunuz?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Öyle düşünmemeliyiz. Değerlendirmez olur 
muyuz.

MAHKEME BAŞKANI:Evet
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Şimdi...
MAHKEME BAŞKANI:Niye Vali'nin haberi yok o zaman?
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Şöyle istihbari bilginin dağıtım istihbarata aittir. 

Ne den böyle bir dağıtım yapmaya gerek görmediğini ben istihbarat Müdürümle oturup 
konuştum ve İstihbarat Müdürümün beni yönlendirmesini ben de eski bir İstihbarat Müdürü 
olarak makul buldum ancak bu bilgi ...

MAHKEME BAŞKANI:Tam olarak ne söyledi size  yani?
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Şöyle efendim bu...
MAHKEME BAŞKANI:Cümle olarak ne söyledi size  ikna edici?
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Operatif olarak bir şey şu anda düşünmüyor. 

Neden düşünmediğini izah ediyor. Ben de makul görüyorum yani yeni bir bilgi almış. Bu 
bilgi dediğim gibi İstihbarat Müdürüne rağmen ben İl Emniyet Müdürü olarak yok şöyle bir 
dağıtım yapalım ben telefon ettim diyor istihbarat İstanbul’a ya bunu birde İstanbul’a yazalım 
ne mahsuru var. Olur Müdürüm, Başkanım yazalım diyor.

MAHKEME BAŞKANI:Ya şimdi  bakın.
 SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Evet
MAHKEME BAŞKANI: F4 raporları var 7’den başlıyor 8-9-10 diye bunlardan 

Yasin Hayal denilen McDonalds'ı bombalayan bunu sürekli tekrar ediyoruz artık da, böyle 
birisi İstanbul’da Ermenilere karşı bir eylem yapacağını deklare ediyor oradaki yardımcı 
istihbarat elemanına,  daha sonraki şeylerinde burada bahsettik raporda TNT arayışına girdiği 
yönünde bir şeyler var. Arkasından Dink’i öldürecek, cinayet işleyeceği yönünde bilgi var. 
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Onun arkasından bu eyleminden vazgeçmediğine ilişkin bir bilgi var ve bu adamla ilgili 
Trabzon’un İstanbul’a yazdığı yazıda diyor ki, bu adam daha önce McDonalds'a eylem 
yapacakken kullandığı söylemler ile şu anda diyor benzer söylemlerde bulunuyor, ses 
getirecek eylemle ilgili 248 sayılı yazı. Benzer  yani bu adamın daha önce yaptığı bir 
bombalama eylemi var. Parça tesirli bomba koyduğu altı kişinin yaralandığı, şey yaptığı bir 
eylem var. Bir adamın kişiliğiyle alakalı veya yapacağı eylemle ilgili sizin önünüzde 
geçmişinde bu adamın bir eylemi var. Size ışık tutuyor diyelim hani. Ne yapabilir diye. Bu 
kadar İstanbul’a gidecek, Ermenilere karşı eylem yapacak. TNT arıyor öldürecek, 
vazgeçmemiş. Daha önce yaptığı bir eylem var yani bu kadar bilgi bu kadar net bazı şeyler 
somut bazı şeyler var. Elinizde raporlar var. Yaptığı eylem var yani bunların ilin en büyük 
Mülki İdare Amiriyle paylaşılmaması  yani sizin nasıl ikna edebilecek. Yarın bir gün mesela 
bir şey olduğunda diyorsunuz ki Vali bu olaydan dolayı merkeze çekildi şey yapıldı bunun 
ceremesini hani, bunun sonucuna o katlanıyor. Sonucuna katlanıyorsa  yani adam bu 
cinayetten sonra merkeze alınıyor. Bu ceza kendisine kesiliyorsa o zaman bu adamın bir 
şeylerden de haberinin olması gerekmez mi? 

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Başkanım.
MAHKEME BAŞKANI:Ve çıkan sonuca göre cezalandırılan kişi görevinden alınan 

kişi...
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:O nedenle mi alındı direkt ben onu bilemiyorum 

yani o günkü yöneticiler.
MAHKEME BAŞKANI:Sizin deyiminizle savunmanızdaki az önceki  şeye  göre 

söyledim.
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Bu olaydan sonra alınmış olması  yani ben de 

alınmış olsam psikolojimiz çok makul olmayabilir yani her zaman söylemeyeceğimiz bazı 
ifadeleri kullanmış olabiliriz çerçevesinde arz ettim. Bir ikincisi, şimdi İstihbarat Müdürü 
orada istihbari bir bilgiyi ajanından almış. Ajanı tanıyan kendisi veya personeli neyse 
detayıyla biliyor. Takip ediyor bana diyor ki, yani hem teknik yönden takip ediyorum. Hem 
fiziki yönden takip ediyorum.  Hem de ajan yönüyle takip ediyorum yani şu anda İstihbarat 
Şubelerinin takip ettiği İstihbarat Dairesine sorsanız kaç tane böyle eleman üzerinden hayati 
tehlike arz eden bilgi takip ediyorsunuz. Ben diyebilirim size en az 250-300 tane çıkar 
Türkiye genelinde. Kaç tanesini Vali'ye bildirdiniz diye söyleseniz. Bunun doğrusu her 
zaman bilinemeyebilir. Cevapta verilmeyebilir buna. Bu o istihbarat birimlerinin olayı 
değerlendirmesine bağlı. Benim İstihbarat Müdürüm bu olayın esas olan hedef  Hrant Dink’in 
bulunduğu İstanbul’a bildirilmesi önleyici  yani Hrant Dink’in korunması açısından hayati 
önem arz eden şey üzerinde ben anlaştım yani yazımı yazdırdım. Yazmasa bile Başkanlık 
devreye girecek. Hani  sabah dedim keşke ben öyle bir şey demesen. Başkanlığın o zaman ne 
yaptığını görürdük yani Başkanlık burada da ifade etti gelen kişiler mecburen devreye 
girecekti. Yazıldığını gördükleri için girmedi diye algılandı. 

MAHKEME BAŞKANI:Bakın ben biraz daha somut şekilde söyleyeyim de siz 
başka bir şekilde cevaplıyorsunuz ayrı. Şimdi Trabzon’da veya Trabzon’un dışında 
Samsun’da siz Trabzon’dasınız Samsun’da, İstanbul’da işte ne bileyim İzmir’de, Isparta’da, 
Afyon’da vesair bir Belediye Başkanı, Milletvekili, Gazeteci, Yazar herhangi birisiyle alakalı 
size ilk kez bilgi gelmiş olabilir. Yaptığınız Trabzon’da yaptığınız çalışmalarda Isparta’daki 
şu ilçe Belediye Başkanına karşı suikast düzenlenecek, bir eylem yapılacak diye siz şunu 
diyebilirsiniz. Dersiniz ki bu ilk kez gelen bir bilgi bu. Doğru mu ? Değil mi? Neyin nesi? 
Neyin fesi bunu bir araştıralım. Vali'ye aktarmayalım yani bu daha teyide muhtaç bir bilgi. 
Sadece elimize böyle bir done gelmiş. Isparta’daki bilmem ne ilçesinin işte Belediye 
Başkanının burayla ne alakası var. Bunların ne şeyisi var. Hani sonra bir araştırırsınız. Bir 
ihaleye gitmişlerdir Trabzon’da bunda var  yani bazı yerlere Bursa'ya gitmişler ihaleye falan.

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Evet efendim
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MAHKEME BAŞKANI:Öyle bir diyaloglar bir şeyler kurarsınız ciddiye alırsınız 
ama bu olayda sizin elinizde dört tane rapor 7-8-9-10 nolu rapor var ve bu eylemi 
gerçekleştirecek olan kişinin geçmişte bir eylemi var. 

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Hrant Dink’in adının geçtiği...
MAHKEME BAŞKANI: Yani bayağı bir doneler var elinizde. Ciddi anlamda bayağı 

bir doneler var  elinizde o anlamda.
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Donelerle ilgili var da. Hrant Dink’in adının 

geçtiği iki tane rapor var. Siz dört dediniz Başkanım.
MAHKEME BAŞKANI:Ya dört dediğimiz...
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Evet evet
MAHKEME BAŞKANI:İlk baştaki iki raporda geçmiyor. Ermeniler’e karşı 

İstanbul’a diyor bir tanesinde birisinde TNT falan diye o raporların gidişatı Dink’e yönelik 
doğru gidiyor  yani sonradan isim zikrediliyor. 9’da 10’da isim zikrediliyor 10’dan önceki 
dönemde de onun bir alt yapı hazırlığı gibi bir şey yani adam bir karar vermiş ben eylem 
yapacağım. İstanbul’da yapacağım diyor, Ermenilere yapacağım. Sonra TNT bilmem ne bir 
şeyleri aramaya çıkıyor bilmem ne diyor bu adam bir eylem yapacaksa bir yerde birisine 
yapacak. Sonraki 9 nolu rapora geçince bir sonraki bilgilere bakıyorsunuz ki Dink’e karşı 
çevrilmiş artık olay. Hedef gösterilmeye başlanmış. O anlamda söylüyorum ben.

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Başkanım bu konuda uygulamayı ben arz ettim 
yani istihbaratın uygulaması nedir. Zaten kanuni mevzuatta yönetmelikte, yönergede 
efendime söyleyeyim. İstihbaratı sorumlu kılıyor bunda. İstihbarat Birimini. Merkezde 
İstihbarat Başkanlığını, taşrada da İstihbarat Şubesini bütün yazışmaların her çeşidinde isterse 
bilgi notu olsun. İsterse F4 olsun, isterse başka resmı yazı olsun. Bununla ilgilide İstihbarat 
Şube Müdürümle yaptığım paylaşımları da detayıyla arz ettim.

MAHKEME BAŞKANI: Şunu söylüyoruz yani burada bir iddialar var. İddianamede 
dile getirilen  yani bu cinayetin gizlendiği...

SANIK RAMAZAN AKYÜREK MÜDAFİİ AV. ADEM KAPLAN SÖZ 
ALDI:Efendim bu noktada ben lafa gireyim de...

MAHKEME BAŞKANI:Bir dakika söyleyeyim  sonra size söz hakkı vereyim yani 
burada şu iddialar olduğundan dolayı ben bunları dile getiriyorum yani Dink cinayetinin 
gizlendiği, saklandığı bazı bilgilerin paylaşılmadığı işte mesela F5 raporlarının yok edildiği 
falan şeklinde iddia. Son dönemde mesela işte Engin Dinç’in söylediğine göre Haziran’dan 
sonraki aşamada çalışılmadığı, bilgi toplanmadığı, işte resmiyete girmediği gibi bazı 
çalışmalar yapıldığı, takip edildi ama bunlar resmiyete dökülmedi. Bizim dönemimizde 
dökülmüştü. Ne zamana işte Nisan ayındaki rapora kadar bizim bütün elde ettiğimiz şeyler 
vardı ama ondan sonraki aşamada çalışma yapılmışsa da bir şeyler uygulanmışsa da bunlar 
resmiyete girmedi diyor. Ne oluyor burada mesela o zaman cinayetin işlenmesinden önceki 
Emniyet Müdürü Reşat Altay’ın beyanlarına bakıyorsunuz. Kendisine bu cinayet tasarısıyla 
ilgili ve o eylemlerle ilgili hiçbir bilgi verilmemiş şeyi var. Vali çıkıyor o da bana bir şey 
bilgi verilmedi şeklinde ki söylemleri şeyleri var yani biz burada birilerinden bazı bilgiler 
kaçırılıyor. Gizleniyor mu? Onu sorma, ona açıklık getirme anlamında sordum ben bunları.

SANIK RAMAZAN AKYÜREK MÜDAFİİ AV. ADEM KAPLAN:Efendim o 
noktada ben şöyle söyleyeyim. Bu İstihbarat Daire Başkanlığına ve Türkiye’deki tüm 
vilayetteki İstihbarat Şube Müdürlüklerine bir müzekkereyle sorulabilecek ve cevabı 
alınabilecek bir olay. Bu tarihe kadar İstihbarat Şube tarafından Valiliklerle paylaşılan hiçbir 
istihbarati bilgi yok. Biz o konuyu kendimiz de araştırdık. Valiliklerle paylaşılan Valilik 
bazında paylaşılan bu noktalarda bir bilgi yok. 

MAHKEME BAŞKANI:Dink cinayetiyle alakalı mı diyorsunuz?
SANIK RAMAZAN AKYÜREK MÜDAFİİ AV. ADEM KAPLAN:Dink cinayeti 

değil. Başka olaylarla da ilgili valiliklerle istihbaratın paylaştığı bir olay yok. İstihbarat Şube 
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Müdürlüğü söz konusu paylaşımı Daireye karşı yapıyor daire bir üste Genel Müdürlüğe 
yapıyor. Genel Müdürlük gerekli görürse İçişleri Bakanlığına yapıyor. Bu şekilde silsileyle 
gidiyor. Yönetmeliklerde de bu şekilde. Bu noktada Daire Başkanlığının bir koordinasyon 
yetkisi var. Bu koordinasyon yetkisininde bir üst yönetmeliklere göre bir üst makam olan 
Emniyet Genel Müdürlüğüne bilgi vererek yapıyor yani sonuçta  bu noktada bir 
koordinasyon yapılacaksa bilgilendirme yapılacaksa yine İstihbarat Şube ve Daire 
Başkanlıkları değil bunların Genel Müdürlüğe bildirilmesi, Genel Müdürlüğün bir 
koordinasyon yetkisi var. Hani bu noktada tüm olay tarihi itibariyle tüm İl İstihbarat Şube 
Müdürlerine gerekirse bu noktada yazı yazılsın. Çünkü ben bu noktada kendim de sordum. 
Valilik bazında yapmış olunan bu noktada hiçbir bilgi yok. 

MAHKEME BAŞKANI: Yani İstihbarat Daire Başkanlığı sizin söylediğinize göre 
bu bilgiler gelince İstanbul Valiliğiyle de paylaşabilme durumu var. 

SANIK RAMAZAN AKYÜREK MÜDAFİİ AV. ADEM KAPLAN:Bunun 
koordinasyon noktasında Daire Başkanlığının yaptığı doğrudur. Üst amiri olarak Genel 
Müdürlüğüne bilgi verir. Genel Müdürlüğü noktasındaki çünkü  yani ben birazdan bu konuda 
geniş açıklamayı yapacağım zaten hukuki ama şu anda en azından bunu şey olarak 
söylüyorum. En azından bu noktada delil olması noktasında bir şeyse hani biraz öncede 
söyledim müvekkilime sanki bazı sorular bilirkişilik gibi soruluyor. Bunların müzekkere ile 
de sorulabilecek bir cevap, şu ana kadar alınmış olan bir istihbarati bilgi herhangi bir Valilik 
makamıyla paylaşıldı mı? Bu  yani 81 İl İstihbarat Şube Müdürlüğüne soralım.

MAHKEME BAŞKANI:Yo biz onu her istihbari bilgi paylaşılır anlamında değil de, 
hani sonuçları itibariyle ağır neticeler doğuracak vahim nitelikteki...

SANIK RAMAZAN AKYÜREK MÜDAFİİ AV. ADEM KAPLAN:Şimdi efendim 
bakın...

MAHKEME BAŞKANI:Ağırlıkta bulunanlar paylaşılır mı anlamında.
SANIK RAMAZAN AKYÜREK MÜDAFİİ AV. ADEM KAPLAN:En basit 

olarak şu şekilde söyleyeyim. Kayseri patlamasından önce bize whatsapp'tan bazı şeyler 
geldi. İşte ODTÜ’de okuyan Amerika’lı bir öğrenciye Amerika’dan bir bilgi geliyor. Diyor ki 
Ankara'da bir patlama olacak. Kayseri patlamasından önce. Arkadaşlarına şey yapıyor, bilgi 
veriyor. Ankara'da patlama olacağı şeklinde. Amerikan İstihbaratından bilgi geliyor. İki gün 
sonra Emniyet Genel Müdürlüğü gizli bir şekilde tüm teşkilatına diyor ki Ankara’da şu şu 
bölgelerde bir şey  olacak. Ben diyorum ki Valiliğe bu noktada bir bilgi noktasında bilgi 
paylaşımı var mı? Bana gelmiş bir bilgi yok diyor, bu noktalarda bile bir bilgi kayıp. Yakın 
tarihli olarak verdiğim bir örnek. Bu konularda bile bir bilgi paylaşımı yok Valilikle.

MAHKEME BAŞKANI:Evet, Savcım sorunuz buyrun.
CUMHURİYET SAVCISI MEHMET YEŞİLKAYA:Ramazan Bey, Erhan 

Tuncel’le cinayet öncesi veya sonrası telefonla veya yüzyüze herhangi bir görüşmeniz oldu 
mu?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Hayır
CUMHURİYET SAVCISI MEHMET YEŞİLKAYA:Erhan Tuncel’in yardımcı 

istihbarat elemanı olarak atanmasıyla ilgili 2004’te Yasin Hayel’in McDonald’sın 
bombalanmasıyla  ilgisi olduğunu biliyor muydunuz Erhan Tuncel’in?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK: Hayır.
CUMHURİYET SAVCISI MEHMET YEŞİLKAYA:Herhangi bir görüşmeniz de 

olmadı değil mi  yani Erhan Tuncel’le?
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Hayır.
CUMHURİYET SAVCISI MEHMET YEŞİLKAYA:Muhittin Zenit’in Bayburt 

iline tayin olduğu 15 Haziran 2006 tarihine kadar onunla herhangi bir görüşmeniz oldu mu?
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Muhittin Zenit’le mi?
CUMHURİYET SAVCISI MEHMET YEŞİLKAYA:Evet 
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SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Yok hayır hatırlamıyorum yani polis memuru 
olduğu için karşılaşmış olabiliriz ama böyle bir görüşmemiz olmadı. 

CUMHURİYET SAVCISI MEHMET YEŞİLKAYA:Cinayetten sonra ilk kiminle 
görüştünüz? Ali Fuat Yılmazer’le bir görüşmeniz oldu mu? Bu Hrant Dink’in öldürülmesi?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Cinayetten sonra Daire içerisindeydim. 
Makamıma geldim. Makamıma gelinceye kadar da zaten cinayet haberini aldım. Kimden 
aldığımı şu an tam hatırlamıyorum ama daha makamıma gelmeden veya girerken Sayın 
Başbakan da aradı. İşte bakanlarla beraber İstanbul’a gitmemi talimat verdi. İlk önce 
görüşmem gereken kişi C Şube Müdürüdür. Muhtemelen ilk görüştüklerimden birisi de odur. 
Karşılaştıklarımdan veya görüştüklerimden yani ben görüşmeden o da beni aramış veya 
gelmiş olabilir  yani. 

CUMHURİYET SAVCISI MEHMET YEŞİLKAYA:9 Mayıs 2006’da İstihbarat 
Daire Başkanlığına getirildiniz herhalde?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Evet
CUMHURİYET SAVCISI MEHMET YEŞİLKAYA:Bunu İstihbarat Daire 

Başkanı olmanız işte Trabzon Emniyet Müdürlüğü süresi boyunca başarılı bir performans 
sergilemenize mi bağlıyorsunuz? Çünkü Hrant Dink cinayeti sonrasında işte Trabzon 
Emniyet Müdürü Reşat Altay, Vali Hüseyin Yavuz İstanbul’da Ahmet İlhan Güler görevden 
alınıyor. Ali Fuat Yılmazer ve siz görevden alınmıyorsunuz yani bunu neye bağlıyorsunuz?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Bunu görevden almayanlara sorsanız daha uygun 
olur. Ben görevimi yaptığıma inanıyorum. Görevine devam eden daha sonra da Bakan olan 
daha sonra da Vali olanları da göz önünde bulundurmanızı arzu ediyorum.

CUMHURİYET SAVCISI MEHMET YEŞİLKAYA:Size son bir sorum. 
Cinayetten sonra Erhan Tuncel’le, Engin Dinç’in yaptığı görüşme sizin bilginiz dahilinde 
miydi?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Anlayamadım efendim.
CUMHURİYET SAVCISI MEHMET YEŞİLKAYA:Cinayetten sonra bu Erhan 

Tuncel’le Erhan Engin Dinç’in yaptığı görüşme?
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Erhan Tuncel’le Engin Dinç’in görüşme yaptığını 

ben hiç ek klasörlerde görmedim Sayın Savcım. Böyle bir görüşmeden haberim yok. Şu ana 
kadar da yok. İlk defa sizden duyuyorum. 

CUMHURİYET SAVCISI MEHMET YEŞİLKAYA:Şey ben yanlış şey yaptım 
pardon. Cinayetten sonra mı dedim?

SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Evet efendim.
CUMHURİYET SAVCISI MEHMET YEŞİLKAYA:Daha önceden yüzyüze bir 

görüşme yapıp yapmadıklarını biliyormusunuz, onu söylüyorum.
SANIK RAMAZAN AKYÜREK:Ha yok o konuda bir bilgiye ihtiyaç duymadığı 

için vermemiştir bana evet.
CUMHURİYET SAVCISI MEHMET YEŞİLKAYA:Başkanım
MAHKEME BAŞKANI:Tamam herhalde şimdi katılan tarafın sorularına geçeceğiz 

de saat itibariyle zaten beşe geldi sizin de sorularınız herhalde muhtemelen baya uzun olacak, 
şey değil.

KATILANLAR VEKİLİ AV. HAKAN BAKIRCIOĞLU SÖZ ALDI: (??? 
01:12:14 Mikrofona Konuşmadığından Anlaşılamadı) Sizin sorduğunuz sorularla bizimkiler 
çakıştı. Ben derim akşam düzenleyelim, mümkünse yarın yapalım sorguyu Hakim Bey.

SEGBİS kaydına 16:44  itibariyle son verildi.
GEREĞİ DÜŞÜNÜLDÜ İSTEMGİBİ:
1-Sanık Osman Gülbel müdafi Av. İbrahim Esad Sarı'nın bugünkü duruşma itibariyle 

mesleki mazeretli sayılmasına, 
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2-Sanık Erhan Tuncel'in talebinin kabulü ile 20/12/2016 günü yapılacak duruşmada 
mazeretli sayılmasına, 

26. celse ara kararı gereğince duruşmanın 20/12/2016 günü saat 09:30'a bırakılmasına 
oy birliği ile karar verildi. 19/12/2016

Başkan 39902
 (e-imza)

Üye 101212
(e-imza) 

Üye 137280
(e-imza) 

Katip 144150
(e-imza) 


